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چالش‌های معیشتی بازار کار
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

در شــرایطی کــه رشــد 
اقتصادی کشور همچنان 
از ظرفیت‌های بالقوه خود 
فاصله دارد، بازار کار ایران 

با چالش‌های عمیق ســاختاری روبه‌روســت؛ 
چالش‌هایــی کــه نه ‌تنها به کاهش رفاه نیروی 
کار انجامیــده، بلکــه کارایــی نظــام تولید و 
ســرمایه‌گذاری را نیز تضعیف کرده است. طی 
ســال‌های اخیر، شکاف میان سطح دستمزدها 
و هزینــه واقعــی زندگی، تصویر روشــنی از 
ناکارآمدی سیاســت‌های مــزدی و ناتوانی در 
مهار تورم ترسیم کرده است. نتیجه آنکه بخش 
مهمی از نیروی انســانی کشور، به جای ایفای 
نقش مولد در اقتصاد رسمی، به حاشیه بازار کار 
رانده شده است.برای درک ابعاد این مسئله باید 
فراتر از سطح دستمزد به ساختار تصمیم‌گیری 
اقتصادی نگاه کرد. زمانی که سیاست‌های پولی 
و مالی به جای تقویت تولید، به ســمت جبران 
کوتاه‌مدت کســری بودجــه و تثبیت صوری 
قیمت‌ها میل می‌کند، مزدبگیران نخســتین 

قربانیان این چرخه معیوب می‌شوند. 

     3     سرمقاله

پازوکی هشدار داد: شلختگی مالی و 
حیاط‌خلوت‌های اداری، منابع کشور را می‌بلعند

 ردپای رانت
 در هزینه‌های بی‌حاصل بودجه
ــه  ــری بودج ــد کس ــت بخواه ــر دول ــت: »اگ ــی گف پازوک
ــدی  ــع  درآم ــن مناب ــوازن بی ــه ت ــد ب ــد بای ــته باش نداش
خــود و مخــارج برســد. درآمدهــای دولــت مــا یــا مالیــات 
اســت یــا نفــت. در شــرایطی کــه مــا داریــم، درآمدهــای 
ــت  ــن دول ــرده اســت. بنابرای ــدا ک ــی هــم کاهــش پی نفت
بایــد بودجــه جــاری خــود را بــر اســاس مالیــات تنظیــم 
ــد بودجــه جــاری  ــات، بای ــدازه مالی ــه ان ــع ب ــد. درواق کن
داشــته باشــد؛ چــرا کــه هــر انــدازه کــم بیــاورد مجبــور 
اســت از پــول نفــت برداشــته و در بودجــه جــاری هزینــه 
کنــد. ایــن، درواقــع برخــاف برنامــه بودجــه اســت چــرا 
کــه قــرار بــود از برنامــه چهــارم بــه بعــد، بودجــه جــاری، 
فقــط از طریــق مالیــات تامیــن شــود. طــی ســالهای اخیــر 
بودجــه جــاری دولــت، بــه شــدت بــا هزینــه هــای اضافــی 
رو بــه رو شــده اســت. معاونــت اجرایــی رئیــس جمهــور، 
حــدود  12000 میلیــارد ریــال بودجــه دارد. بنابرایــن رئیس 
جمهــوری بایــد از خــود شــروع کنــد. بودجــه ای کــه در 
ریاســت جمهــوری و مجلــس هزینــه مــی شــود توجیهــی 
ــی اقتصــاددان،  ــدی پازوک ــرارو، مه ــزارش ف ــه گ ندارد.«ب
گفــت: »مگــر نــه ایــن کــه آقایــان قالیبــاف و پزشــکیان 
ــس  ــی نشــینند؟ بودجــه مجل ــوا م در جلســات ســران ق
ــال 1401  ــان در س ــارد توم ــامی از 1550 میلی ــورای اس ش
ــه 7 هــزار و 600 میلیــارد تومــان در ســال 1404رســیده  ب
اســت. چــرا بایــد بودجــه مجلــس حــدودا 5 برابــر شــود؟ 
ــت  ــور مدیری ــز همینط ــایر دســتگاهها نی ــه س ــا بودج آی
شــده اســت؟ ایــن کــه آقــای رئیــس جمهــور مــی گویــد 
ــی  ــت را درک نم ــم داش ــری خواهی ــدون کس ــه ب بودج
کنــم. احتمــال مــی دهــم آقــای رئیــس جمهــور شــوخی 
مــی کننــد. اگــر آقــای پزشــکیان مــی خواهــد اقدامــی 
انجــام دهــد، بهتــر اســت اول از نهــاد خــود شــروع کنــد و 

ردیــف هــای پرخــرج و بــی حاصــل را کاهــش دهــد. 
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�قالیباف: به همکاری‌های راهبردی ما با روسیه
 لطمه زدید

حمله به ظریف و روحانی 
از تریبون مجلس
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 بسته تازه وزارت اقتصاد؛ ترکیب
 اصلاحات نهادی و پروژه‌های اجتماعی

 آرایش جدید 
حکمرانی اقتصادی

جنبش حماس فقط با این شرط سلاح‌های خود را 
تحویل می‌دهد

پایان اشغال؛ شرط خلع سلاح

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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ناترازی گاز و برق ایران؛

 هشدار مرکز پژوهش‌ها 
درباره تداوم بحران انرژی
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قائم‌پناه:

 هم دولت جنگ هستیم
 هم دولت صلح

از لپ‌تاپ تا موبایل زیر تیغ نوسان قرار گرفتند

  بازار دیجیتال  بازار دیجیتال
 روی موج دلار روی موج دلار
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با تورم بالای ۴۰ درصد و تعطیلی شورای عالی کار، شکاف میان مزد و معیشت عمیق‌تر شد

 بازار کار 
زیر سایه فرسایش قدرت خرید
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ناترازی گاز و برق ایران؛

هشدار مرکز پژوهش‌ها 
درباره تداوم بحران انرژی

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی تحلیلی، عملکرد 
ســال نخســت برنامه هفتم پیشرفت در فصل انرژی را بررسی کرده و 
نشــان می‌دهــد که با وجود تمرکز بر حــل ناترازی گاز و برق، اهداف 
کلیدی مانند بهینه‌ســازی مصرف انرژی و توســعه تجارت منطقه‌ای 
انرژی عمدتاً محقق نشده‌اند. این گزارش بر چالش‌های اصلی از جمله 
حذف ایران از معادلات انرژی منطقه و عدم شفافیت مالی در صنعت 
نفت و گاز تأکید دارد و هشــدار می‌دهد که ادامه روند فعلی می‌تواند 

اهداف نهایی برنامه را به خطر بیندازد.
به گزارش اقتصادآنلاین، برنامه هفتم پیشرفت کشور با تمرکز بر چهار 
مســئله کلیدی در صنعت انرژی شــامل ناترازی انرژی به ویژه در گاز 
طبیعی، حذف ایران از معادلات انرژی منطقه و جهان، متوقف ماندن 
زنجیره ارزش نفت و گاز در مراحل اولیه، و نبود شفافیت مالی در درآمد 
و هزینه‌های این صنعت تدوین شــده اســت. این مسائل که ریشه در 
سال‌های گذشته دارند، در قانون برنامه هفتم با احکام و اهداف کمی 
مورد توجه قرار گرفته‌اند تا پایداری تأمین انرژی تضمین شود. با این 
حال، گزارش مرکز پژوهش‌ها نشان می‌دهد که در سال نخست اجرا، 
یعنی تا پایان ۱۴۰۳، پیشرفت کلی محدود بوده و بسیاری از اهداف 

در مراحل ابتدایی باقی مانده‌اند.
ناتــرازی انــرژی بــه عنوان ابرچالــش اصلی، نه تنهــا گاز طبیعی را 
دربرمی‌گیــرد بلکــه برق، بنزین و گازوئیل را نیز تحت تأثیر قرار داده 
است. گزارش تأکید می‌کند که کسری گاز در زمستان ۱۴۰۳ به ۳۱۵ 
میلیون مترمکعب در روز رســیده، که معادل ۲۷ درصد تقاضا اســت. 
این وضعیت، زنجیره‌ای از مشــکلات را ایجاد کرده، از جمله فشــار بر 
سوخت‌های مایع در نیروگاه‌ها و اختلال در تأمین برق. در بخش برق، 
حداکثر توان تولید در اوج مصرف به ۶۲.۳ هزار مگاوات رسیده، اما تقاضا 
۸۰ هزار مگاوات بوده که ۲۷ درصد بیش از هدف‌گذاری اســت. این 
انحراف، فشار مضاعفی بر شبکه وارد کرده و ضرورت مدیریت مصرف 
را برجسته می‌سازد.ناترازی بنزین و گازوئیل نه تنها فشار مستقیمی 
بر منابع ارزی کشور وارد کرده، بلکه منجر به افزایش تورم و تحمیل 
هزینه‌های ســنگین بر اقتصاد ملی شــده است. در قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، ۱۴۰ هزار میلیارد تومان برای جبران کسری بنزین و گازوئیل 
از طریق واردات و تهاتر در نظر گرفته شــد. این رقم در ســال ۱۴۰۴ 
نیز در همین حدود بوده است. این مسئله نشان می‌دهد که مدیریت 

نادرســت مصرف و توزیع این حامل‌ها، می‌تواند امنیت انرژی و ثبات 
اقتصادی را با مخاطره مواجه کند.

در بخش برق، اگرچه سهم معاملات برق در بورس انرژی به ۴۸ درصد 
از کل معاملات رسیده که معادل ۸۰ درصد از هدف نهایی برنامه هفتم 
است، اما در حوزه‌های کلیدی دیگر عملکرد مطلوبی مشاهده نمی‌شود. 
میزان تحقق اهداف بخش برق در سال ۱۴۰۳ تنها ۵۳.۴ درصد بوده و 
میزان تحقق نسبت به هدف گذاری نهایی برنامه تنها ۴.۲ درصد برآورد 
شده است. در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی نیز عملکرد محقق شده 

تنها ۵۳.۴ درصد از هدف سالانه را تشکیل می‌دهد.
بهینه‌سازی مصرف انرژی، یکی از اولویت‌های برنامه هفتم، در بخش 
برق عملکردی ضعیف داشــته اســت. مجموع بهینه‌سازی جدول ۱۰ 
قانون به ۸.۴ هزار بشکه معادل نفت خام رسیده، اما هدف ۱۵.۸ هزار 
بوده که ۵۳.۴ درصد تحقق یافته اســت. در بخش نیروگاهی، ۵.۴۸ 
هزار بشکه صرفه‌جویی شده، با تحقق ۸۵.۶ درصدی نسبت به هدف 
۶.۴ هــزار، امــا در ســاختمان ۲.۷۴ هزار با هدف ۴.۴ هزار، ۶۲ درصد 
و در صنعت و کشــاورزی تنها ۰.۱۶ هزار با هدف ۵ هزار، ۳.۲ درصد 

محقق شده است.
در بخــش نفــت و گاز، وضعیت تولید در مقایســه با مدیریت مصرف 
مطلوب‌تر اســت. تولید نفت خام با ۱۳۹.۴ درصد تحقق هدف همراه 
بــوده و تولیــد گاز خام نیز با ۱۵۱.۲ درصد تحقق هدف، عملکرد قابل 
توجهی داشته است. با این حال، بهینه‌سازی مصرف انرژی که به عنوان 
اصلی‌تریــن هــدف برنامه هفتم در حوزه انرژی تعریف شــده، در این 
بخش کاملًا بدون عملکرد بوده است. شاخص کاهش مصرف از طریق 
بهینه‌سازی در گزارش وزارت نفت حتی ارزیابی کمی نیز نشده است.

در حــوزه تجــارت انرژی، به رغم وجــود فرصت‌های متعدد، اقدامات 
مؤثری صورت نگرفته اســت. حجم تجارت گاز ایران در ســال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۷ میلیارد مترمکعب بوده که تنها ۲۸ درصد از هدف پنج‌ساله 
برنامه هفتم را محقق کرده است. ستاد راهبری تجارت منطقه‌ای انرژی 
در سال ۱۴۰۳ تشکیل شده، اما تنها یک جلسه برگزار کرده است. این 
مسئله می‌تواند به حذف بیشتر ایران از بازار‌های انرژی منطقه بینجامد.

گزارش مرکز پژوهش‌ها هشدار می‌دهد که با وجود تمرکز برنامه هفتم 
بر ناترازی انرژی، عملکرد سال نخست ضعیف بوده و اهداف بهینه‌سازی 
مصرف در هر دو بخش برق و نفت و گاز پیگیری نشده است. تولید در 
نفت و گاز موفق‌تر بوده، اما تجارت و مدیریت مصرف نیازمند اقدامات 
جدی‌تر است. ادامه این روند می‌تواند پایداری انرژی کشور را تهدید 
کند و ضرورت دارد دستگاه‌های اجرایی مانند وزارتخانه‌های نفت و نیرو 
با همکاری بیشتر، آیین‌نامه‌ها را اجرا و سازمان بهینه‌سازی را تشکیل 
دهند. در نهایت، گزارش پیشــنهاد می‌کند نظارت مســتمر و اصالح 
سیاست‌ها برای تحقق اهداف پنج‌ساله ضروری است تا ایران از معادلات 

انرژی منطقه حذف نشود و زنجیره ارزش نفت و گاز تکمیل شود.

غول سنگین بازار از رکود بیدار شد ؟

جهش قیمت مسکن از شرق
بازار مسکن در شرق تهران پس از مدت ها رکود، دوباره پرتحرک شده است. 
یک مشاور املاک در منطقه ۴، می‌گوید قیمت‌ها نسبت به ماه گذشته رشد 

کرده است.
به گزارش اقتصادنیوز، در حالی‌که بازار مسکن تهران طی ماه‌های گذشته در 
رکود به‌ســر می‌برد، مشــاوران املاک از افزایش محسوس معاملات در شرق 

پایتخت خبر می‌دهند.
ســوهانی، مشــاور املاک در منطقه ۴، می‌گوید معاملات در هفته‌های اخیر 
رشد کرده و قیمت هر مترمربع در برخی واحدها از ۲۰۰ میلیون تومان عبور 

کرده است.
 بازار مســکن در دو هفته گذشــته با افزایش معاملات روبه‌رو بوده اســت. در 
حال حاضر قیمت‌ها نسبت به ماه گذشته رشد داشته و معاملات فعال‌تر شده 
است. برای مثال در تهرانپارس، پیش‌تر قراردادهایی برای ملک‌های نوساز در 
محدوده ۱۷۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع امضا می‌شد، اما اکنون کمتر از 
۲۰۰ میلیون تومان معامله انجام نمی‌شود. بازار به‌شدت ملتهب است و کنترل 

آن از دست خریداران خارج شده و در اختیار فروشندگان قرار گرفته است.
چه عواملی باعث افزایش معاملات در این مقطع زمانی شده است؟ این سوالی 
اســت که آن را با این مشــاور املاک در میان گذاشــتیم و او تاکید می کند؛» 
تجربه نشان داده که معمولاً در آبان‌ماه و همچنین در بهمن‌ماه، پیش از آغاز 
سال جدید، افزایش قیمت در بازار مسکن رخ می‌دهد. از سوی دیگر، بسیاری 
از خریداران با توجه به نوسانات بازار ارز و طلا تصمیم گرفته‌اند سرمایه خود را 
وارد بازار مسکن کنند. یکی از دلایل اصلی این روند، نگرانی از تأثیر »مکانیسم 
ماشه« است چراکه بخشی از سرمایه‌هایی که در خارج از ایران در حال بلوکه 

شدن بود، در حال وارد بازار املاک هستند.«
شواهد حاکی از آن است که این اتفاق ابتدا از منطقه ۱ تهران شروع شد و بعد 
به مناطق ۴ و ۵ سرایت کرده است. در دو تا سه هفته گذشته، بازار فعال شده 
و تقریباً تمام فایل‌های مناســب معامله شــده‌اند. واحدهایی که باقی مانده‌اند 
معمولاً مالکان‌شان فعلًا قصد فروش ندارند و احتمال می‌رود در آینده افزایش 

قیمت بیشتری در این بخش رخ دهد.
سوهانی درباره محدوده قیمتی معاملات هم می گوید؛» معاملات ابتدا در بازه 
قیمتی ۱۰ تا ۱۳ میلیارد تومان انجام می‌شــد، اما در حال حاضر واحدهایی 
در محدوده ۱۵ تا ۱۷ میلیارد تومان نیز معامله می‌شوند. همچنین واحدهای 
بزرگ‌تــر حــدود ۲۰۰ متر، با قیمت‌هایی بین ۴۵ تا ۵۰ میلیارد تومان خرید 

و فروش شده‌اند.«

فرزین: 

ارزش‌گذاری دارایی‌های 
بانک آینده آغاز شد

در راســتای اجرای فرآیند »گزیر« جهت تعیین تکلیف بانک آینده ســابق، رئیس‌کل 
بانک مرکزی از انتقال دارایی‌های نقدشونده و سپرده‌های این بانک به بانک ملی ایران 
خبر داده و تاکید کرده که هیچ ناترازی از بانک آینده سابق به بانک ملی منتقل نشده 
اســت. همچنیــن معاون این بانک مرکزی هــم از آغاز ارزش‌گذاری دارایی‌های بانک 

آینده جهت تسویه بدهی‌ها خبر داده است.
به گزارش ایســنا، محمدرضا فرزین- رئیس‌کل بانک مرکزی-  در جلســه مشترک با 
اعضای کمیسیون اصل نود قانون اساسی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه فعالیت 
بانک آینده پس از دو دهه ناترازی و عملکرد غیرشــفاف )با تصمیم هیئت عالی بانک 
مرکزی و تأیید ســران ســه قوه( لغو شــده اســت، اظهار کرد: پس از صدور احکام لازم 
در روزهای ۲۶ و ۲۷ مهرماه ۱۴۰۴، بانک آینده وارد فرآیند »گزیر« یا فیصله شــد و 

عاملیت اجرای این فرآیند برعهده بانک ملی ایران قرار گرفت.
وی افزود: تمام سپرده‌ها به همراه دارایی‌های نقدشونده، سپرده‌های جاری و ذخیره 
قانونی بانک آینده به بانک ملی ایران منتقل شــده اســت و صندوق ضمانت سپرده‌ها 
نیز در چارچوب قانون نقش حمایتی خود را ایفا می‌کند. بنابراین هیچ ناترازی از بانک 

آینده سابق به بانک ملی منتقل نشده است.
این مقام مسئول همچنین ضمن اشاره به اینکه  سازوکار فعلی، »ادغام« نیست بلکه 
»گزیر« اســت ، تصریح کرد: در ادغام، کل ســاختار و ناترازی‌ها به بانک مقصد منتقل 
می‌شود اما در فرآیند گزیر، تنها دارایی‌ها و منابع نقدی معادل سپرده‌ها به بانک ملی 

منتقل شده است.
فرزین با اشــاره به تخلفات و عدم شــفافیت مالی بانک آینده طی ســال‌های دهه ۹۰، 
خاطرنشان کرد: صندوق ضمانت سپرده‌ها در فرآیند گزیر با هدف نقد کردن دارایی‌ها و 
فروش دارایی‌های تملیکی اقدام خواهد کرد و دارایی‌های سمی و غیرقابل نقد نیز مطابق 
قانون و تجربه جهانی، از طریق شرکت مدیریت دارایی‌ها )AMC( تعیین تکلیف می‌شود.

رئیــس کل بانــک مرکــزی در پایان تصریح کرد: باتوجه به عــدم برگزاری مجامع و 
عدم شــفافیت مالی بانک آینده طی دهه 90 و پرداخت مداوم تســهیلات به پروژه 
های زیرمجموعه و همچنین عدم پاسخگویی سهامداران آن، اولویت نخست صندوق 
ضمانت سپرده‌ها در فرآیند گزیر بانک آینده سابق،  استفاده از روش‌های متنوع برای 
فروش دارایی‌های تملک‌شده و نقد کردن آن‌هاست. تمام دارایی‌های سمی و غیرقابل 
نقدشونده بانک آینده سابق نیز مطابق تجربه جهانی توسط شرکت مدیریت دارایی‌ها ) 
AMC ( که در قانون برنامه پیش‌بینی شده است، تعیین تکلیف می‌شود و در این مسیر، 

تنها منابع و دارایی‌های نقدشونده به بانک ملی ایران منتقل می‌شود.
در همین راستا، فرشاد محمدپور- معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی- نیز در 
بازدید از تعدادی از شعب بانک آینده سابق، اظهار کرد:  فرآیند گزیر بدون هیچ‌گونه 
انتقال ناترازی به بانک ملی ایران انجام شده است و به‌محض آغاز این فرآیند، مدیر و 

هیئت اجرایی گزیر منصوب و فعالیت خود را شروع کردند.
وی توضیح داد که اعضای هیئت اجرایی گزیر از افراد دارای سوابق تخصصی در نظام 
بانکی هستند و طبق قانون، از لحظه آغاز فرآیند گزیر، تمامی اختیارات هیئت‌مدیره 

و هیئت‌سرپرستی بانک به مدیر و هیئت اجرایی گزیر منتقل می‌شود.
این معاون بانک مرکزی ضمن تاکید بر آغاز رســمی ارزش‌گذاری دارایی‌های بانک 
آینده برای تسویه بدهی‌ها، خاطرنشان کرد: کار شناسایی و ارزش‌گذاری دارایی‌ها با 

جدیت آغاز شده و در کوتاه‌ترین زمان ممکن، تعیین تکلیف می‌شود.
محمدپور همچنین با اشاره به سابقه برخوردهای انتظامی با بانک آینده از سال ۱۳۹۵، 
یادآور شد: طی سال‌های گذشته، رأی‌های مختلفی در هیئت انتظامی بانک مرکزی 
علیه مدیران و ســهامداران این بانک صادر شــده و در صورت نیاز، موضوع به دادگاه 

ویژه نیز ارجاع خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: باتوجه به اینکه از روز شــنبه )سوم آبان ۱۴۰۴( تمامی 
مشتریان بانک آینده، مشتریان بانک ملی ایران محسوب می‌شوند؛ بنابراین در صورت 
بروز هرگونه مشــکل در دریافت خدمات بانکی، می‌توانند از طریق مســیرهای رسمی 
بانک ملی پیگیری کنند.گفتنی اســت، با گذشــت دو روز از آغاز انتقال بانک آینده به 
بانک ملی ایران، خدمات بانکی شامل کارت‌ها، حساب‌ها و همراه‌بانک مشتریان بدون 
مشکل  فعال  هستند؛ فرآیند انتقال سپرده‌ها و اطلاعات مشتریان در حال انجام است 
و به دلیل گســتردگی شــبکه مشتریان بانک آینده، طبیعتاً این فرآیند زمان‌بر خواهد 
بود و طی روزهای آینده تکمیل می‌شود. روال ارائه خدمات به مشتریان مطابق رویه 

گذشته ادامه دارد.

مهندس سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان فارس:

چشم انداز ما ایجاد امنیت پایدار آبی برای مردم فارس است
"    انتقال آب از خلیج فارس نه تنها برای استان فارس بلکه برای کل کشور حیاتی است"

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

 رجوع به صفحه آخررجوع به صفحه

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه « با مدیران جهادی
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

با تورم بالای ۴۰ درصد و تعطیلی شورای عالی کار، شکاف میان مزد و معیشت عمیق‌تر شد

بازار کار زیر سایه فرسایش قدرت خرید
همزمان با تعطیلی شورای عالی کار، گزارش‌ها نشان می‌دهد با 
تورم بالای 40درصد، قدرت خرید کارگران 60درصد کاهش یافته 
و خانوار کارگری برای تأمین نیازهای اولیه به بیش از25میلیون 

تومان هزینه نیاز دارد.
به گزارش تسنیم، ‌تورم مزمن و سیاست‌های ناکارآمد در مهار آن، در 
سال‌های اخیر فشار بی‌سابقه‌ای بر معیشت کارگران وارد کرده است. 
با وجود وعده‌های مکرر برای بهبود وضعیت زندگی مزدبگیران، فاصله 
میان دستمزد و هزینه‌های واقعی زندگی روزبه‌روز بیشتر شده و بخش 
بزرگی از نیروی کار کشــور را با بحران معیشــتی روبه‌رو کرده است.

کارشناســان اقتصادی می‌گویند ریشــه اصلی تضعیف قدرت خرید 
کارگران در سیاســت‌های نادرســت پولی، مالی و دســتمزدی دولت‌هاســت. در حالی که نرخ تورم رسمی سالانه بیش از 40درصد اعلام 
می‌شــود، افزایش مزدها جوابگوی هزینه ها نیســت. نتیجه این شــکاف آن اســت که قدرت خرید کارگران طی ده ســال گذشته حدود 
60درصد کاهش یافته و امروز درآمد آن‌ها با هزینه زندگی در کلان‌شهرها هم‌خوانی ندارد.ناصر چمنی، فعال کارگری, با اشاره به تعطیلی 
شورای عالی کار در سال جاری و عدم بررسی مسائل مختلف مرتبط به معیشت کارگران گفت: تورم جیب کارگر را خالی کرده است. 
هر چه دســتمزد بالا رفته، هزینه‌های زندگی دو برابر آن افزایش یافته. دولت‌ها باید بدانند که افزایش عددی مزد بدون کنترل واقعی 
قیمت‌ها هیچ معنایی ندارد و فقط سفره مردم را کوچک‌تر می‌کند.وی افزود:در حالی که متوسط هزینه ماهانه یک خانوار کارگری به 
بیش از 30میلیون تومان رسیده، حداقل حقوق کمتر از نصف آن است. با این شرایط، کارگر مجبور است برای زنده ماندن به شغل‌های 
دوم و سوم یا مشاغل غیررسمی روی بیاورد.به دلیل ناکافی بودن دستمزدها، بسیاری از کارگران رسمی یا حتی متخصص ناچار شده‌اند 
به مشاغل غیررسمی، روزمزدی یا فصلی پناه ببرند؛ مشاغلی که معمولاً فاقد بیمه، امنیت شغلی و حداقل استانداردهای ایمنی هستند. 
آمارها نشان می‌دهد سهم اشتغال غیررسمی در بازار کار ایران به بیش از 55 درصد رسیده است؛ عددی که گواه روشنی از بحران معیشت 
و نبود تعادل میان مزد و هزینه زندگی است. چمنی درباره این پدیده هشدار می‌دهد:وقتی درآمد رسمی کفاف زندگی را نمی‌دهد، طبیعی 
است که کارگر به دنبال هر کاری برود که فقط بتواند خرج خانواده‌اش را بدهد. نتیجه این وضعیت افزایش اشتغال غیررسمی، فرار بیمه 
و کاهش بهره‌وری است. از سوی دیگر، بسیاری از صنایع و کارگاه‌های مجاز با کمبود نیروی کار روبه‌رو شده‌اند چون نیروی کار ماهر 
حاضر نیست با مزد پایین در محیط رسمی بماند.به گفته‌ی کارشناسان، گسترش مشاغل غیررسمی باعث کاهش درآمدهای بیمه‌ای 
و مالیاتی دولت، افزایش آسیب‌های اجتماعی و تضعیف نظام بازنشستگی می‌شود. در واقع، تورم و بی‌عدالتی مزدی نه فقط معیشت 
کارگران، بلکه ساختار اقتصادی کشور را تهدید می‌کند.این فعال کارگری معتقد است:وقتی شاغلان رسمی نمی‌توانند مایحتاج اولیه 
خود را تأمین کنند، دیگر انگیزه‌ای برای ماندن در محیط‌های قانونی باقی نمی‌ماند. این شرایط به تدریج بازار کار رسمی را تخلیه کرده 
و مشاغل مولد را با بحران نیروی انسانی مواجه ساخته است.نمایندگان کارگران بارها خواستار بازنگری فوری در ساختار تعیین دستمزد 
و اجرای سازوکار »بازبینی میان‌سالی مزد« شده‌اند؛ روشی که بر اساس آن، اگر تورم از سطح پیش‌بینی‌شده فراتر رفت، دستمزدها در 
همان سال مورد بازنگری قرار گیرد.چمنی گفت:امروز وقت آن است که دولت رویکرد خود را از تصمیمات دستوری به تصمیمات عادلانه 
تغییر دهد. بازنگری مزد باید واقعی باشد تا قدرت خرید کارگران حفظ شود، نه اینکه فقط روی کاغذ اعداد بزرگ‌تری نوشته شود.تورم 
بالا، دستمزد ناکافی، و کوچ کارگران به مشاغل غیررسمی، سه ضلع یک بحران هستند که آینده بازار کار ایران را تهدید می‌کنند. اگر 
دولت‌ها در سیاست‌های مزدی و کنترل تورم تجدیدنظر نکنند، شکاف طبقاتی عمیق‌تر، فقر ساختاری گسترده‌تر، و پایه‌های تولید و 

عدالت اجتماعی سست‌تر خواهد شد.

اطلاع رسانی درستی انجام نشد

مصائب بی‌خبری از حذف ارز مسافرتی
بانک مرکزی در حالی با اتخاذ تصمیم درست و منطقی از اول 
آبان سازوکار تازه ارز مسافرتی را اجرا کرد، ولی عدم اطلاع رسانی 
پیشینی در خصوص این تصمیم، مشکلات و دردسرهایی برای 
مسافران هوایی ایجاد کرده که لازم بود، قبل از اجرای تصمیم 

تدبیر می شد.
به گزارش تســنیم، بانک مرکزی در حالی از اول آبان، ســامانه 
»ارز خدماتی« را رســماً راه‌اندازی و محاســبه نرخ ارز مسافرتی 
را بــر مبنــای نرخ تالار دوم مرکز مبادله تغییر داده که علرغیم 
درستی این تصمیم ولی هیچ اطلاع‌رسانی عمومی پیش از اجرا 

انجام نشد. این تصمیم درست ولی ناگهانی موجب سردرگمی شمار زیادی از مسافران شده است.
بر اساس بخشنامه رسمی بانک مرکزی، از ابتدای آبان تمامی فرآیندهای مربوط به ارز خدماتی از جمله ارز مسافرتی، دانشجویی، 

درمانی و فدراسیون‌های ورزشی از طریق سامانه جدید »ارز خدماتی« متمرکز شده است.
اما نکته قابل توجه آن‌که تا پیش از انتشار خبرروز قبل تسنیم مبنی بر افزایش قیمت ارز مسافرتی به بیش از 101 هزار تومان، 
هیچ‌گونه اطلاعیه رســمی از ســوی بانک مرکزی یا مرکز مبادله درباره آغاز فعالیت این ســامانه و تغییر شــیوه محاسبه نرخ ارز 
مسافرتی منتشر نشده بود.روز شنبه، تسنیم در گزارشی از جهش یکباره نرخ دلار مسافرتی از حدود 73 هزار تومان به بیش از 101 
هزار تومان خبر داد؛ تغییری ناگهانی که بدون اطلاع قبلی اجرا شد و بلافاصله واکنش گسترده کاربران و مسافران را برانگیخت.

ساعاتی پس از انتشار این خبر، مرکز مبادله ارز و طلا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: نرخ ارز مسافری از امروز بر اساس نرخ تالار دوم 
ارز تجاری به‌علاوه هزینه تبدیل و نقل‌وانتقال اسکناس محاسبه می‌شود.برهمین اساس و با روال جدید محاسبه ارز مسافرتی، 
مســافران برای دریافت ســهمیه 500 دلاری ارز مســافرتی خود بیش از 50 میلیون و 600 هزار تومان پرداخت کنند. به این 
ترتیب، مردم عملًا با تغییری روبه‌رو شدند که نه‌تنها درباره آن شفاف‌سازی نشده بود، بلکه طبق اسناد رسمی بانک مرکزی، 
زمینه اجرای آن از روز نخســت آبان فراهم شــده بود. در بخشــنامه مذکور به صراحت آمده اســت که از ابتدای ماه جاری، ارائه 
خدمات ارزی صرفاً از طریق ســامانه جدید انجام گیرد؛ بدین معنا که نهاد ناظر عملًا از شــروع ماه در جریان اجرای سیاســت 
بوده، در حالی که افکار عمومی از آن بی‌اطلاع مانده است.این نحوه اطلاع‌رسانی، انتقاد بسیاری از کارشناسان اقتصادی را نیز 
برانگیخته است. یکی از کارشناسان بازار ارز در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: وقتی سازوکار جدیدی بر نرخ ارز مسافرتی اعمال 
می‌شود، باید حداقل چند روز پیش از اجرا اطلاع‌رسانی شود تا مردم بتوانند تصمیم سفر خود را با توجه به برآورد دقیق هزینه‌ها 
تنظیم کنند. تغییر بدون هشدار قبلی، باعث زیان اقشار برنامه‌ریزی‌شده و خدشه به اعتبار سیاست‌گذار می‌شود.به گفته او، 
در شــرایطی که صدور بلیت و رزرو هتل بر مبنای نرخ روز ارز صورت می‌گیرد، افزایش بیش از 30 درصدی نرخ ارز مســافرتی 
بدون اطلاع‌رسانی قبلی، می‌تواند به از بین رفتن اعتماد عمومی نسبت به ثبات تصمیمات اقتصادی منجر شود.در حال حاضر 
خرید ارز مســافرتی همچنان از طریق بانک‌های عامل »ملی، ملت و ســامان« انجام می‌شــود اما بنا بر اعلام مرکز مبادله، پس 
از راه‌اندازی کامل سامانه، این فرایند نیز به‌طور کامل در بستر سامانه جدید متمرکز خواهد شد.کارشناسان همچنین تأکید 
دارند بانک مرکزی باید ضمن شفاف‌سازی درباره نحوه محاسبه نرخ جدید، مؤلفه‌های »هزینه تبدیل و نقل‌وانتقال اسکناس« 
را به‌صورت دقیق و عموم اعلام کند؛ چراکه بر اساس بررسی‌های میدانی، بخش عمده افزایش اخیر ناشی از همین بند مبهـم 
است.در مجموع، اعلام دیرهنگام تغییر در نرخ ارز مسافرتی، باعث شد بسیاری از مسافران با وجود خرید بلیت و برنامه‌ریزی 

قبلی، با هزینه ارزی‌ای به‌مراتب بالاتر از پیش‌بینی مواجه شوند .

 رونق گرفتن قاچاق مسافری با تثبیت
 نرخ سنایی در کانال 70 هزارتومان

با تثبیت نرخ سنایی در کانال 70 هزار تومانی به عنوان نرخ مرجع محاسبه کالای مسافری، 
استفاده از این مسیر برای خروج کالا تحت عنوان مسافری جذابیت یافته است.

به گزارش تســنیم، بررســی‌های میدانی و اظهارات فعالان بازار تلفن همراه نشان می‌دهد 
اختلاف معنادار میان نرخ تسعیر مورد محاسبه عوارض رجیستری گوشی مسافری و نرخ 
ارز مســافرتی، به ایجاد رانت و تشــدید ورود کالای قاچاق‌گونه تحت عنوان »مســافری« 

منجر شده است.
در شرایطی که عوارض واردات گوشی مسافری همچنان با نرخ »سنایی« حدود 70 هزار 
تومان محاســبه می‌شــود، نرخ ارز مســافرتی که سالانه به هر مسافر تخصیص می‌یابد طی 
روزهای اخیر به حدود 100 هزار تومان رســیده اســت. این اختلاف فاحش، عملًا واردات 

مسافری را به صرفه‌ترین مسیر تأمین تلفن همراه در بازار تبدیل کرده است.
طبق برآوردهای فعالان صنفی، گوشی‌های بالای 600 دلار که با رویه مسافری وارد می‌شوند:

نتیجه اینکه قیمت برخی مدل‌ها — به‌ویژه آیفون — تا 20 میلیون تومان کمتر از کالای 
رسمی دارای گارانتی در بازار تمام می‌شود؛ فاصله‌ای که به وضوح نشانه شکل‌گیری رانت 
و احتمال وورد پولهای سرگردان به مسیرهای غیررسمی  برای ورود کالای قاچاق با رویه 
مســافری اســت.ورود انبوه گوشی‌ مسافری هیچ نسبتی با مصرف واقعی سفرهای خارجی 

ندارد و این اختلاف نرخ، خود به‌تنهایی محرک قاچاق در پوشش مسافری است.
 اگر مبنای محاسبه عوارض گوشی‌های همراه مسافر به نرخ مرکز مبادله )تالار دوم( تغییر 

کند، بخش عمده‌ای از رانت موجود از بین خواهد رفت.
با این‌حال،  اجرای این بروزرســانی تغییر نباید به‌صورت کلی و برای کالای تجاری اعمال 
شــود؛ چراکه در این صورت به‌دلیل جهش در هزینه‌های واردات رســمی، قیمت گوشــی 
برای مصرف‌کننده نهایی به‌شدت افزایش خواهد یافت.به نظر می‌رسد اصلاح تدریجی و 
هدفمند سیاست‌های ارزی در بخش مسافری، تنها مسیری است که می‌تواند همزمان جلو 

قاچاق رسمی‌نما را بگیرد و بازار رسمی را از تضعیف بیشتر نجات دهد.

اشباع شهرهای جدید و چرخش سیاست‌های دولت

نهضت ملی به ایستگاه مسکن استیجاری رسید
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ساخت مسکن استیجاری 

عمومی،گفت: این پروژه‌ها در مناطق موردنظر و به صورت محدود اجرا می‌شود.
به گزارش تسنیم، حبیب‌الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی،‌ اظهار 
کرد: بخشی از پروژه‌ها در قالب »مسکن استیجاری عمومی« آغاز شده‌اند، اما گستردگی 
آن‌ها محدود است و تنها در نقاط خاصی اجرا می‌شوند که مکان‌یابی مناسب نبوده و پروژه‌ها 
از نظر اقتصادی، فنی یا موقعیتی توجیه‌پذیر نبوده و جذابیت کافی برای متقاضیان ندارند.

وی افزود: در اغلب پروژه‌ها با چنین وضعیتی روبرو نیســتیم. به طور کلی برای حدود 90 
درصد طرح‌ها، افراد زیادی آماده ورود و مشــارکت هســتند. بنابراین این مســئله، مشکل 
عمومی تلقی نمی‌شود.طاهرخانی با اشاره به ضرورت کنترل بارگذاری در شهرهای جدید، 
تصریح کرد: در کشور، به‌ویژه برای جلوگیری از آسیب به ساختار شهرهای جدید باید از 
بارگذاری‌های آتی خودداری شــود.وی با اشــاره به بارگذاری بیش از 30 هزار واحد نهضت 

ملی مسکن در شهر جدید پرند،‌اضافه کرد: بازار مسکن در این شهر اشباع شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در این شهرها به نوعی اشباع بازار مسکن رخ داده 
و امید می‌رود با تغییر گرایش از مرکز شهر به حومه‌ها، شهرهای جدید را شرایط بهبود یابد.

 خرید ارز گردشگران خارجی
 توسط بانک مرکزی کلید خورد

بانک مرکزی از آغاز اجرای پایلوت خرید ارز از گردشگران خارجی در فرودگاه‌های بین‌المللی 
کشور و صدور ‎توریست‌کارت )ریالی( برای آنان خبر داد.به گزارش مهر، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در راستای اجرای بند )پ( ماده )۲۹( قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها و 
به‌منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های مقرراتی مندرج در دستورالعمل نحوه صدور کارت ریالی 
برای استفاده گردشگران خارجی و سایر اشخاص غیرمقیم در ایران )توریست‌کارت( از آغاز 
مرحله‌ی آزمایشی )پایلوت( طرح خرید ارز از گردشگران خارجی در فرودگاه‌های بین‌المللی 
کشور خبر داد.بنابر اعلام بانک مرکزی به‌موجب این طرح، خرید ارز از گردشگران غیرمقیم به 
نرخ متناظر با معاملات ارز در تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام خواهد شد. هدف 
از اجرای این طرح، نهادینه‌سازی بهره‌برداری از منابع ارزی ورودی در بستر رسمی معاملات 
ارزی، تسهیل خدمات پرداخت ریالی برای گردشگران خارجی و ارتقای شفافیت جریان ورود 
ارز به کشور است.در گام نخست، یک بانک به‌عنوان بانک عامل مجاز، مأمور اجرای عملیاتی 
طرح بوده و مجاز است در چارچوب مفاد دستورالعمل یادشده، نسبت به خرید ارز از متقاضیان 
فروش و صدور توریســت‌کارت برای آنان اقدام نماید. این کارت‌ها امکان بهره‌برداری ریالی 
از منابع ارزی فروخته‌شــده را برای گردشــگران در داخل کشور فراهم می‌سازد.بانک مرکزی 
تأکید دارد که اجرای این طرح، مقدمه‌ای برای توســعه تدریجی نظام پرداخت گردشــگری، 
هم‌افزایی میان بخش ارزی و صنعت گردشگری و استفاده حداکثری از منابع ارزی ورودی از 

مسیرهای شفاف و رسمی خواهد بود.

پرونده بزرگ ارزی وارد مرحله تازه شد 

تصمیم جنجالی تعزیرات برای بانک‌ها
بــا صــدور قــرار منع تعقیب برای پنج بانک در یکی از مهم‌ترین پرونده‌های ارزی کشــور، 
افکار عمومی در انتظار واکنش دادســتان و کمیســیون نظارت است. آیا این تصمیم نهایی 

خواهد بود؟
به گزارش عصررســانه به نقل از ســازمان تعزیرات حکومتی، سیدیاسر رایگانی گفت: اتهام 
این بانک‌ها مربوط به ارائه نکردن صورتحســاب خرید ارز به زائران اربعین و فروش ارز به 
مبالغ کلان  از سوی پلیس امنیت اقتصادی فراجا به تعزیرات حکومتی ارسال شده و میزان 
فروش ارز گزارش شده برای این بانک‌ها در مجموع ۲ هزار و ۵۱۱ تریلیون و ۷۵۶ میلیارد 
و ۶۴۰ میلیون ریال بوده اســت.مدیرکل روابط عمومی ســازمان تعزیرات حکومتی افزود: 
بررسی‌های کارشناسی بانک مرکزی نشان داد که این بانک‌ها اقدامات قانونی خود را انجام 
داده و سوءنیت برای تحقق بزه قاچاق ارز احراز نشد.وی گفت: دلایل اصلی صدور قرار منع 
تعقیب این بوده که بانک‌ها با استفاده از سامانه سنا بانک مرکزی، رسیدهای الکترونیکی 
حاوی جزئیات معاملات را برای مشتریان ارسال کرده‌اند، قانونگذار در تبصره ماده ۲ مکرر 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، الزامی برای درج شماره مسلسل اسکناس‌ها در رسیدهای 
بانکی پیش‌بینی نکرده اســت و ضمیمه‌کردن شــماره‌ها به اســناد بانکی کافی بوده است.

مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی همچنین با بیان این مطلب که میزان 
ارز تخصیصی به زائران کمتر از حد سالانه تعیین شده برای افراد بوده و ترک فعل بانک‌ها 
مشمول مجازات قاچاق ارز نمی‌شود، اظهار داشت: همچنین برابر مستندات، رسید سامانه‌ای 
و پیامک به مشــتریان پس از معامله ارســال و جایگزین صدور صورتحســاب فیزیکی شده 
بنابراین بانک ها الزامی برای صدور رسید فیزیکی نداشته اند.رایگانی گفت: این قرار برای 
همه بانک‌ها و متهم حقیقی صادر شده و هر پنج بانک از اتهامات مبرا شده‌اند اما قرار صادره 
ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظر نزد دادستان عمومی و انقلاب تهران و کمیسیون نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران است و پس از بررسی تجدیدنظر، قطعی خواهد شد.

از لپ‌تاپ تا موبایل زیر تیغ نوسان قرار گرفتند

 بازار دیجیتال روی موج دلار
نایب‌ رئیس اتاق اصناف تهران گفت: به مصرف‌کنندگانی که نیاز فوری به کالاهایی مانند 
لپ‌تاپ، تبلت یا ســایر تجهیزات IT دارند، توصیه می‌شــود خرید خود را به زمان دیگری 
موکــول نکننــد. پیش‌بینــی دقیق روند قیمت‌ها در کوتاه‌مدت ممکن نیســت، اما انتظار 
می‌رود با بهبود روند تخصیص ارز و افزایش عرضه، بازار به تعادل برســد.به گزارش ایســنا، 
محمدرضا فرجی‌تهرانی، با اشاره به نوسانات اخیر در بازار کالاهای حوزه فناوری اطلاعات 
گفت: افزایش قیمت‌ها بیشــتر به تأخیر در تخصیص ارز و محدودیت موقت در دسترســی 
به برخی ارزهای پرکاربرد از جمله درهم و دلار مربوط اســت و طبیعی اســت که هر زمان 
فرآیند تأمین ارزی کند شود، روند واردات نیز با وقفه مواجه شده و این موضوع روی قیمت 
نهایی تأثیر می‌گذارد.وی افزود: چنانچه تأمین منابع ارزی متناسب با ثبت سفارش‌ها در 
زمان مناسب انجام گیرد، شاهد ثبات بیشتری در بازار خواهیم بود. در حال حاضر، برخی 
از فعالان صنف در انتظار تکمیل فرآیندهای بانکی و تأمین ارز هستند و همین امر باعث 

شده عرضه برخی کالاها کاهش یابد.
فرجی‌تهرانــی بــا بیــان اینکه فعالان صنفی نهایت تلاش خود را برای حفظ آرامش بازار به‌کار 
بسته‌اند، تصریح کرد: تجار با وجود افزایش هزینه‌ها سعی دارند تا حد امکان فشار قیمتی به 
مصرف‌کننده منتقل نشود، اما در شرایط فعلی نوسانات موقتی اجتناب‌ناپذیر است.نایب‌رئیس 
اتاق اصناف تهران در پایان گفت: به مصرف‌کنندگانی که نیاز فوری به کالاهایی مانند لپ‌تاپ، 
تبلت یا سایر تجهیزات IT دارند، توصیه می‌شود خرید خود را به زمان دیگری موکول نکنند. 
پیش‌بینی دقیق روند قیمت‌ها در کوتاه‌مدت ممکن نیســت، اما انتظار می‌رود با بهبود روند 

تخصیص ارز و افزایش عرضه، بازار به تعادل برسد.

    خبر

وزارت اقتصاد بســته تحول ساختاری خود را با محوریت 
هشت راهبرد کلان و شــش ابرپروژه اجرایی منتشر کرد 
تا مســیر اصلاح نظام مالی، دارایی و سرمایه‌گذاری کشور 

اصلاح شود.
به گزارش مهر، وزارت امور اقتصادی و دارایی در تازه‌ترین اقدام نهادی 
خود، مجموعه‌ای از برنامه‌های راهبردی و ابرپروژه‌های اجرایی را به 
تمامی معاونت‌ها، سازمان‌ها و نهادهای تابعه ابلاغ کرده است؛ سندی 
که از آن با عنوان »نقشه رشد عدالت‌محور و تحقق اقتصاد برای همه« 
یاد می‌شود. محورهای این سند، بر اساس داده‌های منتشرشده در 
نسخه جدید اینفوگراف وزارت اقتصاد و سخنان اخیر وزیر اقتصاد، 
ســیدعلی مدنی‌زاده، پیرامون جهت‌گیری تــازه این وزارتخانه در 

چارچوب برنامه هفتم توسعه، قابل تبیین است.
هشت راهبرد کلان وزارت اقتصاد � 

ســند رســمی وزارت اقتصاد هشت محور یا راهبرد کلان را به‌عنوان 
ستون‌های دائمی تحول اقتصادی معرفی کرده است. این راهبردها، 
نقشــه سطح بالای تصمیم‌ســازی برای نهادهای تابعه از گمرک و 
سازمان امور مالیاتی تا بورس، بیمه و سازمان سرمایه‌گذاری تلقی 

می‌شوند.
۱. بهبود فضای کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری: هدف اصلی این محور 
کاهش محدودیت‌های مقرراتی، حذف مجوزهای زائد و تســهیل 
تعامل میان دولت، بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
اســت. بر همین اســاس، در زیرمجموعه وزارت اقتصاد برنامه‌هایی 
نظیر معرفی پنجره واحد خدمات سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی اطلس 

سرمایه‌گذاری ایران تعریف شده است.
۲. توسعه دیپلماسی مالی و اقتصادی: وزارت اقتصاد مأموریت تازه‌ای را 
برای سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی تعیین کرده 
است؛ تبدیل شدن به نهاد محوری سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، 
نه‌فقط در سطح پروژه‌های بین‌المللی بلکه در سطح استان‌ها. تعامل 
فعال اقتصادی با کشورهای اوراسیا و راه‌اندازی مناطق آزاد مشترک 

نیز از مؤلفه‌های این محور محسوب می‌شود.
۳. توانمندســازی و مردمی‌ســازی اقتصاد: مشــارکت عمومی در 
تصمیم‌های اقتصادی و بهره‌برداری از منابع مالی خرد، جوهره این 
راهبرد است. طرح‌هایی همچون اعتبار ملی و مولدسازی دارایی‌ها 
در همین مســیر طراحی شــده‌اند تا منابع مالی پنهان یا راکد را در 

مدار تولید و اشتغال به‌کار گیرند.
۴. بهبود پایداری مالی دولت: تمرکز این بخش بر مدیریت بدهی‌ها، 
انتشــار بهینه اوراق و افزایش شــفافیت در تخصیص بودجه است. 
معاونت نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشــور مأمور شــده اســت با 
بازآرایی ســاختار توزیع بودجه و به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند، 

فرآیند تخصیص نقدینگی دولت را در طول سال هموار سازد.
۵. مشــارکت مؤثــر در حکمرانی اقتصادی: این بند به مســئله‌ی 
هماهنگی میان دستگاه‌ها و استان‌ها می‌پردازد. به‌منظور اعمال این 
سیاســت، وزارت اقتصاد تشــکیل ستادهای توسعه منطقه‌ای در ۹ 
منطقه کشور را در دستور کار قرار داده تا تصمیم‌گیری اقتصادی از 

مرکز به استان‌ها تفویض و هم‌افزایی سیاستی تقویت شود.
۶. اقتصاد دیجیتال و حکمرانی هوشمند: راهبرد ششم، تمرکز وزارت 
اقتصاد بر دیجیتالی‌سازی فرآیندهای مالیاتی، گمرکی و اداری است. 
هوشمندسازی سامانه‌ها نه تنها برای مبارزه با فساد بلکه برای کاهش 

زمان و هزینه خدمات دولتی طرح‌ریزی شده است. پروژه‌هایی نظیر 
ســامانه مدار )نظام هوشــمند یکپارچه اداری( و دستیار هوشمند 

پاسخگویی مردمی در همین چارچوب قرار دارند.
۷. بازآفرینــی اعتمــاد اقتصادی: در نتیجــه‌ی بحران‌های تورمی و 
جهش ارزی، بازســازی اعتماد میان دولت و مردم در حوزه مالیات 
و ســرمایه‌گذاری به یک ضرورت سیاســتی تبدیل شده است. اقدام 
اخیر وزارت اقتصاد در صفر کردن مالیات ۱۱ میلیون کسب‌وکار خرد، 
تلاشی در جهت ترمیم این اعتماد تلقی می‌شود. همچنین، پویش‌های 
اطلاع‌رسانی اقتصادی و ایجاد اتاق شیشه‌ای تصمیم‌گیری و رصد 

لحظه‌ای، بخشی از همین راهبرد است.
۸. توســعه نظام تأمین مالی و ســرمایه‌گذاری: به موازات اصلاحات 
بانکی، وزارت اقتصاد با همکاری بازار ســرمایه قصد دارد ابزارهای 
تازه‌ای برای تأمین مالی زنجیره‌ای، انتشار اوراق ارزی و صندوق‌های 
تضمین غیردولتی را گسترش دهد. این راهبرد پیوند مستقیمی با 

ابرپروژه تأمین مالی طرح‌های پیشران دارد.
شش ابرپروژه؛ از مالیات تا ثروت راکد � 

در برابــر آن ۸ راهبــرد، وزارت اقتصاد شــش برنامه کلان اجرایی یا 
»ابرپروژه« را تعیین کرده اســت که نقش پروژه‌های پیشــران را در 
تحقق اهداف ایفا می‌کنند. این پروژه‌ها به‌صورت مســتقیم توسط 

وزیر راهبری و توسط معاونت‌های تخصصی پیاده‌سازی می‌شوند.
۱. هوشمندسازی نظام مالیاتی: این طرح، ستون اول اصلاح ساختار 
مالی کشــور اســت و بر پایه داده‌محوری، رتبه‌بندی مؤدیان و ایجاد 
عدالت مالیاتی طراحی شــده اســت. از اجزای کلیدی آن می‌توان 
بــه تولید خــودکار اظهارنامه‌ها، رتبه‌بندی اعتباری، و اتصال درگاه 
مشترک مالیات و بیمه اشاره کرد. وزارت اقتصاد هدف‌گذاری کرده 
که در سه سال آینده، اتکا به اظهارنامه دستی حذف و وصول برخط 

مالیات بر ارزش افزوده به‌صورت کامل برقرار شود.
۲. نوســازی نظام گمرکی و تســهیل تجارت خارجی: هدف پروژه 
گمرکی، کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز، استقرار مسیر سبز 
و دیجیتالی‌ســازی کامل فرآیندها است. تحلیل تصاویر ایکس‌ری 
با هوش مصنوعی، بازطراحی مدل‌های ریســک و اســتقرار سامانه 

یکپارچه مرزی از دستاوردهای پیش‌بینی‌شده در این پروژه است. 
این طرح از ابرپروژه‌هایی است که اثر آن مستقیماً بر تجارت خارجی 

و رشد صادرات قابل تخمین است.
۳. طــرح اعتبــار ملی: برنامه‌ای برای ایجاد خط اعتباری حمایتی با 
رویکرد اجتماعی. بر اساس توضیح وزیر، محور نخست آن حمایت از 
زوج‌های جوان در حوزه تأمین مالی است و در مرحله بعد، گسترش 
پوشش به اقشار کم‌درآمد و مناطق کمترتوسعه‌یافته دنبال می‌شود. 
این طرح ترکیبی از ابزارهای مالیاتی، بانکی و صندوق‌های تضمین 
غیردولتی است و با سیاست‌های جوانی جمعیت نیز هم‌راستا شده 

است.
۴. طرح رویش )جاری‌ســازی ثروت راکد(: این پروژه به آزادســازی 
سرمایه‌های غیرمولد دولت از جمله املاک تملیکی و دارایی‌های مازاد 
اختصاص دارد. بر پایه سند وزارت اقتصاد، سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی و سازمان خصوصی‌سازی، مأمور اجرای این طرح‌اند 
تــا با نظم‌دهی انبارها، حذف نقاط فســادخیز و فروش دارایی‌های 

غیرابزاری، نقدینگی متراکم را به سمت تولید سوق دهند.
۵. مولدسازی دارایی‌ها و مدیریت بهره‌برداری: در تداوم طرح رویش، 
ابرپروژه مولدســازی بر مدیریت بهره‌برداری از دارایی‌های موجود 
تمرکز دارد. این برنامه با بهره‌گیری از سامانه یکپارچه اموال دولتی 
)سیات(، سامانه وثایق و اصلاح آئین‌نامه‌های مالکیت عمومی تدوین 
شــده اســت. انتظار می‌رود بخشی از منابع این پروژه به تأمین مالی 

طرح‌های توسعه منطقه‌ای اختصاص یابد.
۶. تأمین مالی ۲۰ طرح پیشران کشور: پروژه نهایی، مأموریت وزارت 
اقتصاد در هماهنگی و هدایت تأمین مالی طرح‌های ملی است که 
توسط بخش‌های مختلف دولت اجرا می‌شود. هدف این است که با 
فعال‌ســازی منابع بورس، صندوق‌های ارزی و نهادهای غیردولتی، 
ســرمایه‌گذاری کلان در حوزه‌های زیرســاخت، انرژی و فناوری 
سرعت گیرد. این پروژه عملًا حلقه‌ی اتصال بانک‌ها، بازار سرمایه و 

سرمایه‌گذاران خارجی تلقی می‌شود.
اجرای هماهنگ و نهادهای مسئول � 

سند راهبردی تصریح می‌کند که هر ابرپروژه تحت نظارت مستقیم 

وزیر و با مســئولیت اجرایی یکی از معاونت‌ها دنبال می‌شــود. به 
این ترتیب: نظام مالیاتی تحت نظر ســازمان امور مالیاتی؛ نوســازی 
گمرک توســط گمرک جمهوری اســامی ایران، طرح اعتبار ملی 
توسط معاونت اقتصادی و بانک‌ها؛ طرح رویش و مولدسازی دارایی‌ها 
توسط سازمان خصوصی‌سازی و جمع‌آوری اموال تملیکی؛ تأمین 
مالی طرح‌های پیشــران توسط ســازمان سرمایه‌گذاری و معاونت 

سیاست‌گذاری اقتصادی انجام خواهد شد.
سازوکار نظارت نیز در قالب شاخص‌های فصلی پیش‌بینی شده است؛ 
یعنی برای هر پروژه مجموعه‌ای از شاخص‌های کمی مشخص شده 
تا پیشــرفت‌ها به‌صورت دوره‌ای پایش شــوند. این روش اگرچه تازه 
نیست، ولی تأکیدی بر پاسخ‌گویی نهادی و سنجش‌پذیری تصمیم‌ها 

محسوب می‌شود.
معنا و جایگاه برنامه در ساختار توسعه � 

هدف اعلام‌شــده این بســته، دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی 
است؛ رقمی که در برنامه هفتم توسعه نیز تکرار شده است. تفاوت در 
اینجاست که وزارت اقتصاد تلاش دارد به جای افزایش صرف منابع، 
با انتخاب هدفمند پروژه‌ها با بیشــترین بازدهی اقتصادی این رشد 
را محقق کند. در این رویکرد، رشــد عدالت‌محور نه از مســیر تزریق 
بودجه، بلکه از اصلاح سازوکارها و افزایش بهره‌وری دنبال می‌شود.

از منظر نظری، ترکیب ابرپروژه‌ها نشان می‌دهد وزارت اقتصاد 
سه محور را به‌طور هم‌زمان هدف گرفته است: ۱. دیجیتال‌سازی 
زیرســاخت‌های مالــی )مالیــات و گمــرک(، ۲. به‌کارگیری 
دارایی‌های راکد و مردمی و ۳. هماهنگی میان ســرمایه‌گذاری 

دولتی و خصوصی.
چالش‌های اجرایی و ملاحظات سیاستی � 

با وجود انســجام ظاهری ســند، اجرای آن با چند مانع ســاختاری 
روبه‌روست: بی تعادلی منابع در استان‌ها؛ بسیاری از ستادهای توسعه 
منطقه‌ای در مناطقی تشــکیل شده‌اند که هنوز از زیرساخت مالی 

لازم برخوردار نیستند.
ریسک تمرکز تصمیم‌ها؛ اداره مستقیم هر پروژه توسط وزیر، اگرچه 
تضمین پیگیری کوتاه‌مدت است، اما در بلندمدت ممکن است موجب 

تمرکز بیش از اندازه و کاهش چابکی شود.
وابســتگی به هماهنگی بین‌دستگاهی؛ تحقق ابرپروژه‌ها مستلزم 
همکاری وزارت‌خانه‌هایی مانند صنعت، راه، ارتباطات و نفت است 

که در سند یادشده نقش‌های مکملی دارند.
پایداری منابع مالی؛ اجرای طرح‌هایی مانند اعتبار ملی یا مولدسازی 
بدون هزینه نیست و نیازمند تداوم نقدینگی است که در شرایط رکود 

تورمی، دشواری‌هایی ایجاد می‌کند.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با ابلاغ بســته‌ای متشــکل از هشــت 
راهبرد کلان و شــش ابرپروژه اجرایی، رویکردی تازه به ســوی رشد 
عدالت‌محور و اقتصاد مشارکتی ترسیم کرده است. بر اساس اسناد 
رســمی، تمرکز این وزارتخانه از اصلاح ســاختار اداری به ســمت 
فعال‌ســازی دارایی‌های غیرفعال، دیجیتالی‌سازی تعاملات مالی و 

تقویت توسعه منطقه‌ای حرکت کرده است.
اگرچه تحقق کامل اهداف تعیین‌شــده منوط به هماهنگی نهادی 
و ثبات اقتصادی اســت، اما بســته جدید می‌تواند به‌عنوان نقشه‌ای 
عملیاتی برای بازسازی سرمایه نهادی وزارت اقتصاد و بهبود کارایی 

نظام مالی کشور ارزیابی شود.

بسته تازه وزارت اقتصاد؛ ترکیب اصلاحات نهادی و پروژه‌های اجتماعی

آرایش جدید حکمرانی اقتصادی

پازوکی گفت: »اگر دولت بخواهد کســری بودجه نداشــته باشــد باید به توازن بین منابع  
درآمدی خود و مخارج برسد. درآمدهای دولت ما یا مالیات است یا نفت. در شرایطی که ما 
داریم، درآمدهای نفتی هم کاهش پیدا کرده است. بنابراین دولت باید بودجه جاری خود 
را بر اساس مالیات تنظیم کند. درواقع به اندازه مالیات، باید بودجه جاری داشته باشد؛ چرا 
که هر اندازه کم بیاورد مجبور است از پول نفت برداشته و در بودجه جاری هزینه کند. این، 
درواقع برخلاف برنامه بودجه اســت چرا که قرار بود از برنامه چهارم به بعد، بودجه جاری، 
فقط از طریق مالیات تامین شود. طی سالهای اخیر بودجه جاری دولت، به شدت با هزینه 
های اضافی رو به رو شــده اســت. معاونت اجرایی رئیس جمهور، حدود  12000 میلیارد 
ریال بودجه دارد. بنابراین رئیس جمهوری باید از خود شروع کند. بودجه ای که در ریاست 

جمهوری و مجلس هزینه می شود توجیهی ندارد.«
به گزارش فرارو، مهدی پازوکی اقتصاددان، گفت: »مگر نه این که آقایان قالیباف و پزشکیان 
در جلسات سران قوا می نشینند؟ بودجه مجلس شورای اسلامی از 1550 میلیارد تومان 
در سال 1401 به 7 هزار و 600 میلیارد تومان در سال 1404رسیده است. چرا باید بودجه 
مجلس حدودا 5 برابر شود؟ آیا بودجه سایر دستگاهها نیز همینطور مدیریت شده است؟ 
این که آقای رئیس جمهور می گوید بودجه بدون کســری خواهیم داشــت را درک نمی 

کنم. احتمال می دهم آقای رئیس جمهور شوخی می کنند. اگر آقای پزشکیان می خواهد 
اقدامی انجام دهد، بهتر است اول از نهاد خود شروع کند و ردیف های پرخرج و بی حاصل 
را کاهش دهد. در مجلس نیز به همین وضعیت اســت. ما باید مخارج غیرضرور کشــور را 

کاهش دهیم چرا که کشور را گران اداره می کنیم.«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »آقای پزشــکیان باید ردپای رانت در کشــور را برای کاهش 
هزینه ها دنبال کند. دولت باید سعی کند در دارایی های خود مولد سازی کند. دولت ایران 
به لحاظ دارایی یکی از بزرگ ترین دولت های جهان است. شلختگی زیادی در بخش مخارج 
دولت دیده می شود که مصادیق عینی هم دارد. درست است که اقتصاد خراب است اما باید 
سعی کنیم آن را درست کنیم. یکی دیگر از مشکلات موجود، عدم شفافیت کافی در بودجه 
است.«وی افزود: »سازمان تبلیغات اسلامی، که همه بودجه خود را هم از دولت می گیرد 
و رسانه تصویری و آنلاین و مکتوب هم دارد، دقیقا چه تاثیری بر وضعیت فرهنگ جامعه 
گذاشــته اســت. برخی تصمیم گیری ها که شــامل دوباره کاری می شود نیز جای پرسش 
دارد. ما استانداری هایی داریم که بعد از انقلاب ایجاد شده اما مجددا برای همان استان ها 
استانداری ساخته شده است. نمونه این نوع اقدامات در استان هرمزگان و مرکزی رخ داده 
است. این اقدامات چه مفهومی دارد؟ مگر نه این که در چنین اقداماتی، منابع کشور هزینه 

می شود؟ آقای رئیس جمهور باید از سازمان برنامه بخواهد، با قاطعیت در برابر زیاده خواهی 
برخی نمایندگان ایستاده و خط قرمز را منافع ملی مردم ایران تعیین کند. ما کشور را گران 

اداره می کنیم. نمی شود که تا این حد بین کارکنان دولت تفاوت قائل شد.«
این اســتاد دانشــگاه در ادامه گفت: »ســازمان امور اداری و استخدامی موظف است جلوی 
نهادهای موازی را بگیرد. در وزارت کشور سازمانی داریم به نام سازمان امور اجتماعی. پس 
نقش و وظیفه بهزیستی در کشور چیست؟ اصلا وزات رفاه تاسیس شده که سازمان هایی 
مثل بهزیستی، کمیته امداد و بنیاد شهید را زیرمجموعه خود قرار دهد. بنیاد شهید نیز به 
شدت توسعه پیدا کرده و بودجه آن گسترش پیدا کرده است. اگر اراده ای وجود دارد باید 
این اراده عملی شــود. ســازمان برنامه، موسســه نیاوران را تاسیس کرد که اتاق فکر سازمان 
باشــد. اما اکنون این موسســه در حال تربیت دانشــجو است. باید جلوی این رفتارها گرفته 
شود. سازمان برنامه یک موسسه آینده نگری دارد و یک موسسه برنامه ریزی نیاوران. این 
دو، باید ادغام شوند. حیاط خلوت هایی برای سازمان ها و وزارتخانه ها ایجاد شده که باید 
هرچه زودتر تعطیل شــوند. تعداد شــرکت ها و موسســاتی که صد در صد ورشکســته اند و 
دولت خرجشان را می دهد بسیار زیاد است. چرا جلوی این ها گرفته نمی شود. بهتر است 

آقای پزشکیان روی این موضوعات متمرکز شوند.«

پازوکی هشدار داد: شلختگی مالی و حیاط‌خلوت‌های اداری، منابع کشور را می‌بلعند

ردپای رانت در هزینه‌های بی‌حاصل بودجه
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    به گزارش الجزیره، یک منبع نظامی 

در ارتش سودان اعلام کرد نیروهای 
ارتش از مقر تیپ ششم پیاده در فاشر 

پس از درگیری‌های سنگین با نیروهای 
»واکنش سریع« عقب نشسته‌اند.

    به گزارش المیادین، یک پهپاد 

اسرائیلی عصر امروز با شلیک 
مستقیم، خودرویی را در شهرک 

الناقوره در ناحیه صور هدف قرار 
داد. در نتیجه این حمله، یک شهروند 

لبنانی به شهادت رسید.

یکی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید 
بر ضرورت اعمال اصلاحات اقتصادی گفت: پیشنهاد 
من این است که دولت و وزارت اقتصاد با فوریت و به 
صــورت دو فوریتی، لایحه‌ای را به مجلس ارائه دهند 
که صادرکنندگان مکلف شوند صددرصد ارز ناشی از 
صادرات خود را به سامانه بانک مرکزی عرضه نمایند.

بــه گزارش آنا، غلامرضا مصباحی مقدم، در تشــریح 
وضعیــت کنونی نظام بانکی کشــور کشــور، گفت: 
اصلاحات ســاختاری در این حوزه عمدتاً در مســیر 
اجــرای مصوبات دولت و بانک مرکزی، به‌ویژه پس از 
تصویــب قانون جدید بانک مرکزی، در حال پیگیری 
است و بانک مرکزی در زمینه رفع ناترازی‌ها، گام‌هایی 

برداشته است که در مواردی موفق بوده، اما در مواردی هم موفقیت لازم را کسب نکرده است.
وی اظهار کرد: ادغام ۶ بانک نیرو‌های مسلح، در بانک سپه ضرورت بود که صورت گرفت البته بانک سپه بعد از 
این ادغام با حجم عظیمی از نیروی انسانی مواجه شده است که نه تنها هزینه‌های زیادی را بر این بانک تحمیل 
کرده بلکه دچار ناترازی شده است که باید تدبیری اندیشیده شود. همچنین، اخیراً بانک آینده در بانک ملی ادغام 
شد؛ البته بانک ملی به عنوان قدیمی‌ترین بانک کشور، توان مدیریتی لازم برای به سامان رساندن یک بانک ناتراز 
مانند بانک آینده را در ساختار بانک مرکزی دارا بود و امیدواریم که این طرح با موفقیت به سرانجام برسد تا یکی 

از عوامل پمپاژ نقدینگی و استقراض از بانک مرکزی کاهش پیدا کند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه درباره وضعیت بازار ارز، اظهار کرد: من گفت‌و‌گو‌های متعددی 
در خصوص بخش ارز با مقاماتی، چون رئیس جمهوری، وزیر اقتصاد در مجمع تشخیص مصلحت، و رئیس بانک 
مرکزی داشــتم. بر اســاس گزارش وزیر اقتصاد پیشــین، در پایان ســال ۱۴۰۳، تراز بازرگانی ما با صادرات نفت، 
۲۸ میلیارد دلار مثبت بوده اســت؛ یعنی ما صادرات کالا‌ها و نفت داشــته‌ایم که مجموعا بیش از وارداتی بوده 
که تامین مالی شــده اســت؛ لذا جای ســوال جدی اســت که چرا با وجود ارز مازاد، قیمت ارز در بازار دچار نوسان، 
افزایش و جهش می‌شود؟مصباحی‌مقدم افزود: اطلاعات بنده حاکی از آن است که نوعی کمبود تصنعی در بازار 
مبادله ارز شکل گرفته است که بخش اعظم ارز مورد نیاز برای واردات از طریق بازار مبادله‌ای انجام می‌شود؛ ثبت 
سفارش‌ها، توسط تولیدکنندگان صورت می‌گیرد، اما تأمین این ارز با تأخیر انجام می‌شود که چنین وضعیتی برای 
تولیدکنندگان قابل تحمل نیست و آنها نمی‌توانند تولید خود را متوقف کنند تا ارز تخصیص یافته، به دست‌شان 
برسد که همین امر موجب می‌شود تولیدکنندگان به بازار آزاد مراجعه کرده تا ارز مورد نیاز را برای واردات مواد 
اولیه تامین کنند؛ لذا تقاضای انبوه به سمت بازار مازاد ارز، شکل گرفته و قیمت در بازار آزاد ارز بالا می‌رود. علاوه 
بر اینکه بازار آزاد ارز بازار تامین مالی قاچاق است؛ گفته می‌شود ۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار واردات قاچاق داریم که 
ارز آن از طریق همین بازار آزاد تامین می‌شــود.وی با تأکید بر ضرورت اعمال اصلاحات اقتصادی گفت: با وجود 
ارز مازاد، ناترازی جدی در بخش عرضه و تقاضای ارز وجود دارد که ریشه این ناترازی، قانون پیمان سپاری ارزی 
است؛ این مصوبه اقتضاء می‌کند که صادرکنندگان کالا‌ها از جمله فولادی‌ها، پتروشیمی‌ها و پالایشگاهی‌ها که 
بزرگترین صادرکنندگان عمومی و دولتی ما هستند حداقل ۶۰ درصد ارز ناشی از صادرات را به بانک مرکزی ارائه 
کنند و ۴۰ درصد باقی مانده هم به بازار آزاد تزریق می‌شود. به عبارت دیگر، ارز ناشی از صادرات کالا‌های دولتی 
به بازار تامین مالی قاچاق و دلالی ارز وارد می‌شود.این اقتصاددان با بیان اینکه »این وضعیت قابل اصلاح است«، 
ادامه داد: پیشنهاد من این است که دولت و وزارت اقتصاد با فوریت و به صورت دو فوریتی، لایحه‌ای را به مجلس 
ارائه دهند که صادرکنندگان مکلف شــوند صددرصد ارز ناشــی از صادرات خود را به ســامانه بانک مرکزی عرضه 
نمایند؛ اگر این امر محقق شود، ارز فراوانی در اختیار بانک مرکزی قرار خواهد گرفت؛ همچنین تولیدکنندگان 
دیگر مجبور به مراجعه به بازار آزاد برای تأمین مالی نخواهند بود و این امر از ایجاد تشــدید تقاضا در بازار آزاد و 

گران‌تر فروخته شدن ارز جلوگیری خواهد کرد.

رئیــس جبهه اصلاحات گفت: نیاز امــروز ایران، دولتی 
مقتدر، هماهنگ و مسئول است؛ دولتی که بتواند با تمام 
توان از حقوق مردم دفاع کند و جایگاه کشور را در صحنه 

بین‌الملل محفوظ دارد.
بــه گزارش جماران، آذر منصــوری، در خصوص توصیه 
اخیر ســید محمد خاتمی به دولت و رئیس‌جمهور برای 
حفــظ اقتــدار خود، گفت: اقتدار دولــت، نه صرفاً قدرت 
تشکیلاتی، بلکه توان واقعی پاسخگویی به مردم و تحقق 
وعده‌هاست. آقای خاتمی به درستی یادآور شدند که دولت 
منتخــب مردم بایــد بتواند برنامه‌های خود را اجرا کند و 
در عمل، مشکلات جامعه را حل کند. اما متأسفانه اقتدار 
دولت امروز به‌شدت تضعیف شده است؛ نه تنها به دلیل 
مداخلات دولت موازی که در انتصابات و تصمیم‌گیری‌های اجرایی دست می‌برد، بلکه به سبب ناهماهنگی، چندگانگی 
و ضعف نظم در خود ساختار دولت. این ضعف نظم در نحوه تصمیم‌گیری، در تضاد میان نهادهای زیرمجموعه و در نبود 
سازوکار روشن برای پیگیری سیاست‌ها به‌خوبی دیده می‌شود. به همین دلیل، بسیاری از تصمیمات دولت یا نیمه‌کاره 
می‌مانند یا در مســیر اجرا دچار تعارض می‌شــوند. این بی‌نظمی، نشــانه‌ای از فقدان انسجام مدیریتی است که نهایتاً به 

فرسایش اعتماد عمومی می‌انجامد.
وی افزود: در عرصه سیاست خارجی، این تضعیف اقتدار بیش از هر عرصه دیگری آشکار است. دولت نه‌تنها باید برای 
حفظ جایگاه کشــور در جهان تلاش کند، بلکه باید راهبردی روشــن و ســازنده برای تعامل با جهان اتخاذ نماید. ادامه 
مسیر گذشته که بر ستیز و تقابل استوار بوده، سیاستی شکست‌خورده است و نتیجه‌ای جز انزوا و فشار اقتصادی بیشتر 
برای مردم نخواهد داشــت. رفع تحریم‌ها و بازگشــت به مســیر گفت‌وگو و همکاری بین‌المللی ضرورتی اســت که هیچ 
دولتی نمی‌تواند از آن چشم‌پوشی کند. با این حال، مواضع کنونی وزیر امور خارجه در موارد متعددی با نگاه و اظهارات 
رئیس‌جمهور در تعارض آشکار است؛ گویی هرکدام راه خود را می‌روند. این ناهماهنگی نشان می‌دهد که دولت تسلط 

واقعی بر وزارت امور خارجه ندارد و در سیاست خارجی نیز از انسجام لازم برخوردار نیست.
منصوری همچنین با اشــاره به وعده‌های رئیس‌جمهور درباره شایسته‌ســالاری گفت: رئیس‌جمهور به درســتی بر لزوم 
اســتفاده از نخبگان و کارشناســان تأکید کرده بود، اما در عمل، در بســیاری از انتصابات و تصمیمات کلان، این اصل 
رعایت نشده است. حضور نیروهای غیرتخصصی در مسئولیت‌های کلیدی موجب شده کیفیت تصمیم‌گیری و کارآمدی 

دستگاه اجرایی آسیب ببیند.
وی در ادامه افزود: از سوی دیگر، دولت هنوز اراده‌ای جدی برای مبارزه با فساد از خود نشان نداده است. این در حالی 
اســت که شــخص رئیس‌جمهور بارها بر ضرورت شــفافیت و پاکدستی تأکید کرده است، اما در میدان عمل، اقدام مؤثر 

و فراگیری در این زمینه دیده نمی‌شود. این تناقض میان گفتار و کردار، اقتدار اخلاقی دولت را نیز تضعیف می‌کند.
منصوری تصریح کرد: اقتدار دولت، ستون مشروعیت نهادهای انتخابی و تضمین‌کننده عدالت و کارآمدی است. وقتی 

این ستون سست شود، نه تنها اجرای وعده‌ها به مخاطره می‌افتد، بلکه اعتماد ملت و اعتبار ملی نیز آسیب می‌بیند.
وی در ادامه با اشــاره به حوزه فضای مجازی گفت:  نمونه روشــن این ضعف اقتدار را می‌توان در ناتوانی دولت در رفع 
فیلترینگ مشاهده کرد. در حالی که اکثریت جامعه و حتی بخشی از نهادهای تصمیم‌گیر بر ضرورت بازنگری در سیاست 
محدودسازی فضای مجازی تأکید دارند، دولت هنوز نتوانسته تصمیمی مستقل و مؤثر در این زمینه اتخاذ کند. همان 
طور که تصمیم رئیس جمهور به تعلیق اجرای سخت‌گیرانه قانون حجاب که نشان داد در صورت وجود اراده مشترک، 

می‌توان میان خواست جامعه و ضرورت‌های این اقتدار تعادلی نسبی برقرار کرد.
رئیس جبهه اصلاحات در پایان تأکید کرد: تضعیف اقتدار دولت، تضعیف اعتماد مردم به اصلاح از مســیر انتخابات و 
صندوق رأی اســت؛  این در حالی اســت که ما با انتخابات کم رمقی هم مواجه بودیم. بنا بر این نیاز امروز ایران، دولتی 
مقتدر، هماهنگ و مســئول اســت؛ دولتی که بتواند با تمام توان از حقوق مردم دفاع کند و جایگاه کشــور را در صحنه 

بین‌الملل نیز بهبود ببخشد.

مصباحی مقدم: 

وضعیت اقتصادی قابل اصلاح است
رئیس جبهه اصلاحات: 

اقتدار دولت به شدت تضعیف شده است

      روزنه

قائم‌پناه:

هم دولت جنگ هستیم، هم دولت صلح
معاون اجرایی رئیس جمهور در پاســخ به انتقادات برخی نمایندگان که ادعا می‌کنند دولت 
چهاردهم دولت زمان جنگ نیست، گفت: در زمان جنگ کدام سوپرمارکت کالایش تمام شد؟ 
کدام مغازه کالاهایش خالی شد؟ کدام کالای اساسی مردم در زمان جنگ کمبود داشت؟ این 

نشان می‌دهد هم دولت زمان جنگ هستیم و هم دولت زمان صلح.
به گزارش ایلنا، محمد جعفرقائم پناه، درباره انتقادات برخی از نمایندگان مجلس به عملکرد 
تیم اقتصادی دولت و اینکه بیان می‌کنند این تیم مناســب شــرایط جنگی نیســت، گفت: 
نمایندگان مجلس حق دارند از دولت انتقاد کنند، ولی شــرایط طوری نیســت که از وضعیت 

اداره امور کشور انتقاد کنیم.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این که شــرایط جنگی اســت، خاطرنشــان کرد: تحریم‌ها 
شدت پیدا کرده و اسنپ بک فعال شده است و باید تلاش اوضاع را در شرایط موجود ارزیابی 

کنیم نه در شرایط عادی. 
وی درباره این که برخی عنوان می‌کنند دولت پزشکیان در زمان صلح تشکیل شده و دولت زمان 
جنگ نیست، پاسخ دولت به این انتقادات چیست، گفت: اتفاقا من نمی‌دانم دولت زمان جنگ 
باید چه کار کند؟ جز این که در زمان جنگ مردم معیشت‌شان کوچکترین کمبودی نداشت. 
وی ادامه داد: در زمان جنگ کدام ســوپرمارکت کالایش تمام شــد؟ کدام مغازه  کالاهایش 
خالی شد؟ کدام کالای اساسی مردم در زمان جنگ کمبود شد؟ این نشان می‌دهد هم دولت 

زمان جنگ هستیم و هم دولت زمان صلح.

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران تغییر کرد

نقدی رفت، قریشی جایگزین شد
ســردار حجت الله قریشــی جایگزین ســردار محمدرضا نقدی، در معاونت هماهنگ کننده 

سپاه پاسداران شد.
به گزارش خبرآنلاین، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران تغییر کرد.

بر اساس اطلاعات دریافتی خبرآنلاین، مدتی است که سردار حجت‌الله قریشی به عنوان معاون 
هماهنگ کننده جدید سپاه پاسداران، مشغول به کار است.

پیش از این سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران بود.
سردار قریشی از سال ۱۴۰۲ به عنوان جانشین وزیر دفاع فعالیت داشته است.

لازم به ذکر است که سوم مهر ماه در جریان سفر سردار قریشی به الیگودرز، رسانه‌ها از او به 
عنوان معاون هماهنگ کننده سپاه نام بردند.

جوکار عنوان کرد؛

 تعاونی‌ها، 
بازوی اصلی مردمی کردن اقتصاد

رییس کمیسیون امورداخلی کشور در مجلس دوازدهم گفت: احکام متعددی مرتبط با حوزه 
تعاونی‌ها در برنامه هفتم وجود دارد که اتاق تعاون باید با کشف این فرصت‌ها، جایگاه خود را 

در اقتصاد کشور ارتقا داده و به بازوی اصلی مردمی کردن اقتصاد تبدیل شود.
به گزارش خانه ملت، محمدصالح جوکار با بیان نقش تعاونی‌ها در اقتصاد ملی  و تاکید برنامه 
هفتم پیشرفت در این خصوص گفت: برنامه هفتم بر خلاف برنامه‌های قبلی، به طور جدی بر 
عدم تصدی گری درحوزه اقتصاد تأکید دارد. در این برنامه ، دولت مکلف شده که دارایی‌ها و 
شرکت‌های دولتی را واگذار کند. این یک فرصت بی‌نظیر برای تعاونی‌هاست.رییس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حدود ۴۰ تا ۵۰ حکم مرتبط 
با حوزه تعاون در برنامه هفتم وجود دارد لذا لازم اســت اتاق تعاون با کشــف این فرصت‌ها، 
جایگاه خود را در اقتصاد کشور ارتقاء داده و به بازوی اصلی مردمی کردن اقتصاد تبدیل شود.

وی افزود: هر قانونی که برای بخش تعاون دست‌ و پاگیر است، باید استخراج شود تا از طریق 
ارائه طرح اصلاحی و با هماهنگی نمایندگان اصلاح شود. این رویکرد برای حل مشکلات در 
ســطح دســتورالعمل‌های اداری و رفع موانع گمرکی و ارزی نیز دنبال خواهد شد.جوکار بیان 
کرد: درخصوص تعاونی‌های غیرفعال، آمار از بیش از سه هزار تعاونی غیرفعال سخن می‌گوید 
بنابراین باید آسیب‌شناســی جدی دراین زمینه از ســوی اتاق تعاون و فعال‌ســازی مجدد این 
ظرفیت عظیم صورت گیرد تا اتاق تعاون به یک بازوی مشــورتی و اجرایی قدرتمند در کنار 

اتاق بازرگانی تبدیل شود.

مصطفی هاشمی طبا:

 پزشکیان تصمیمات مهم نمی‌گیرد
 و با جلسه‌گذاری وقت تلف می‌کند

فعال سیاسی گفت: رئیس جمهور باید 5-6 مسئله اصلی کشور را مورد توجه قرار دهدد، وگرنه 
جلسات متعدد رفتن و جایزه دادن به این و آن فقط وقت تلف کردن است.به گزارش نامه نیوز، 
مصطفی هاشمی طبا درباره اصرار دولتمردان و مجلسی‌ها به کارهای نمایشی گفت: چون در 
برابر مسائل کشور نمی توانند تصمیم بگیرند خودشان را با این کارها سرگرم می کنند. فارغ از 
مسائل بین المللی، ما تهدیدهایی در داخل کشور داریم که این تهدیدها برگشت ناپذیرند. وی با 
بیان اینکه برای هیچ کدام مسائل کشور برنامه‌ای به چشم نمی خورد، افزود: رئیس جمهور باید 
5-6 مسئله اصلی کشور را مورد توجه قرار دهدد، وگرنه جلسات متعدد رفتن و جایزه دادن به 
این و آن فقط وقت تلف کردن است. دولت و مجلس باید به مسائل اصلی کشور بپردازند اما هیچ 
کدام این کار را نمی کنند چون نیاز است تصمیمات مهم بگیرند.این فعال سیاسی اظهار کرد: 
آقای قالیباف بارها اعلام کرد که باید تصمیمات مهم گرفته شود اما این تصمیمات گرفته نمی 
شود بنابراین برگزاری جلسات متعدد فقط اتلاف وقت است مثلا مجلس دنبال قوانینی می رود 
که تأثیری ندارند چون عملی نیستند. در واقع همه چیز به روزمرگی می گذرد بدون آنکه مسائل 
کشور حل شود.وی ادامه داد:‌ وقتی ما تحریم هستیم در داخل کشور باید فعالیت بیشتری صورت 
بگیرد مثلا در کشــور اســراف انرژی، کشــاورزی آب‌بر،‌ آلودگی رودخانه، تالاب و هوای شهرها را 
داریم. این موضوعات کشور را تهدید می کنند. البته تحریم خیلی موضوعات را تحت تأثیر قرار 
می دهد اما در چنین فضایی ما باید در کشــور مقاومت بیشــتری داشــته باشیم و سیستم های 
مدیریتی کارآمدتری را به کار بگیریم ولی نه تنها این کار را نمی کنیم بلکه جلوی اسراف‌ها را هم 

نمی گیریم. همه هم تماشا می کنند تا ببینند در نهایت چه می شود.

نیکزاد وعده داد؛

  بررسی مشکلات معیشتی مردم
 در سه‌شنبه نظارتی مجلس

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده شاهین شهر مبنی بر ضرورت 
ورود مجلس به مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم، گفت: مجلس در جلسه علنی سه شنبه 

مشکلات معیشتی و اقتصادی را با حضور وزرای مربوطه پیگیری خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، حســینعلی حاجی دلیگانی در جلســه علنی امروز یکشــنبه مجلس در تذکری 
شــفاهی با اســتناد به بند ۱۱ ماده ۲۲ قانون آئین نامه داخلی مجلس در خصوص حفظ شــأن و 
جایگاه مجلس، گفت: مردم در خصوص مسائل اقتصادی و معیشتی انتظاراتی از مجلس دارند 
که خوشبختانه در این خصوص نامه ای به امضای ۱۰۰ نفر از نمایندگان رسیده و جلسه ای نیز 
روز گذشته برای پیگیری این مسائل برگزار شد.وی افزود: ما به عنوان نماینده مردم درخواست 
داریم که این جلسات جهت پیگیری مسائل معیشتی و اقتصادی ادامه دار باشد، در حال حاضر 
در خصوص نهاده‌های دامی، گاوداری‌ها و مرغداری‌ها دچار مشکل شده‌اند و این سبب خواهد شد 
که در ماه‌های آینده مشکلاتی برای مردم ایجاد شود، همچنین در بحث گرانی‌ها نیز شرکت‌های 
دولتی و همچنین شرکت‌های وابسته به دولت، قیمت‌ها را افزایش می‌دهد و باعث بی‌ثباتی در 
بازار شده است.این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: مجلس باید در بحث گرانی‌ها و بی‌ثباتی در 
بازار به طور جد ورود کند، چرا که مردم در این خصوص دغدغه‌های فراوانی دارند، البته شنیده 
شده که در روز سه شنبه جلسه نظارتی مجلس در خصوص پیگیری این مسائل است بنابراین 
لازم است مجلس از جایگاه خود برای اصلاح این روند استفاده کند.علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
در پاسخ به این تذکر گفت: این سه شنبه جلسه نظارتی در رابطه با پیگیری مسائل معیشتی و 
اقتصادی مردم برگزار خواهد شد و در این جلسه وزرای کشاورزی و اقتصادی و همچنین رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و سایر مسئولین دستگاه ها جهت پاسخگویی به سوال نمایندگان حاضر 
خواهند شد.وی افزود: پیگیری مسائل معیشتی و اقتصادی از دغدغه های نمایندگان مجلس است 
و این امر انجام خواهد شد.نایب رئیس مجلس اعلام کرد: موضوع تعیین تکلیف نیروهای شرکتی 
نیز در نشستی که روز چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود با حضور رئیس سازمان استخدامی 
مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
در تذکری با بیان اینکه از اقدام انقلابی بانک مرکزی در راستای انحلال و ادغام بانک آینده در 
بانک ملی قدردانی می‌کنم، گفت: این اقدام گامی در جهت روند اصلاحات بانکی به شمار رفته و 
انتظار می رود روند اصلاحات در مسیر بانکی ادامه یافته و برخی از بانک ها را که تراز منفی دارند 
نیز ادغام کنند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، تصریح کرد: روز پرستار را خدمت همه 

پرستاران تبریک گفته و امیدوارم دولت و مجلس بیشتر به فکر این قشر زحمت کش باشند.

      خبر

رئیس مجلس در نطق پیش‌ از دستور گفت: غیرقانونی 
خواندن اسنپ‌بک از سوی چین، روسیه و ایران، نمادی 
از همبستگی استراتژیک این سه قدرت بزرگ است.

به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دســتور 
خود در جلسه علنی روز )یکشنبه ۴ آبان ماه( مجلس شورای 
اسلامی، اظهار کرد: پیشاپیش ولادت حضرت زینب کبری 
)س( را به ملت عزیز ایران و محبان خاندان عصمت و طهارت 

تبریک و تهنیت می‌گویم.
وی ادامه داد: این عید فرخنده به عنوان روز پرستار نام‌گذاری 
شده است که فرارسیدن این روز را به همه پرستاران پرتلاش 
و خســتگی ناپذیــر تبریک عرض می‌کنــم و از فداکاری‌ها 
تلاش‌های انسان‌دوســتانه و ایثارگرانه آنها به ویژه در دوران 
دفاع مقدس و شهدای مدافع سلامت به طور ویژه قدردانی 

می‌کنم.
رئیس مجلس شــورای اســامی در ادامه تصریح کرد: امروز 
فرصتی اســت تا از گام‌های اســتوار دیپلماتیک جمهوری 
اســامی ایران ســخن بگویم؛ در روزهای اخیر شاهد یکی 
از دستاوردهای مهم و تأثیرگذار در عرصه سیاست خارجی 
جمهوری اســامی بودیم که در نتیجه ســال‌های مقاومت و 
پیشــرفت مردم ایران در قبال فشارها و تحریم‌های ظالمانه 

صورت گرفت.
قالیباف توضیح داد: نامه وزارت خارجه جمهوری اســامی 
ایران، فدراســیون روسیه و جمهوری خلق چین به دبیرکل 
ســازمان ملل رئیس شــورای امنیت نمادی از همبســتگی 
اســتراتژیک این ســه قدرت بزرگ است که با صراحت اعلام 
کردند تلاش‌های سه کشور اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم 
موسوم به اسنپ بک از اساس فاقد اعتبار حقوقی است، لذا بر 
اساس بند ۸ قطعنامه ۲۲۳۱ تمام محدودیت‌ها و الزامات این 
قطعنامه خاتمه یافته، لغو همه قطعنامه‌های پیشین تداوم 
می‌یابد و با پذیرش رسمی حق غنی‌سازی، پرونده هسته‌ای 

ایران از دستور کار شورای امنیت خارج شده است.
وی ادامه داد: در تداوم این رویکرد هوشــمندانه، ســفرا و 
نمایندگان دائم سه کشور نزد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
نامه‌ای مشــترک در غیرقانونی بودن فعال‌سازی اسنپ‌بک 

بــه مدیر کل آژانس ارســال و تصریــح کردند که با انقضای 
قطعنامه ۲۲۳۱، مأموریت گزارش دهی مدیرکل آژانس در 
خصوص راستی آزمایی و نظارت بر اجرای برجام و فعالیت‌های 
هســته‌ای ایران به پایان رســیده است، بر این اساس، آژانس 
موظف است به جای پیروی از تفسیرهای یکجانبه غربی‌ها، 

به قطعنامه هیئت حکام در دسامبر ۲۰۱۵ پایبند بماند.
وی تاکید کرد: این دو نامه مشــترک، نه تنها یک پیروزی 
حقوقی برای ایران است، بلکه گواهی بر تغییر موازین قدرت 
جهانی است و نظام جهانی در اجرای قطعنامه‌های سازمان 

ملل به دو پاره تقسیم خواهد شد.
رئیــس قــوه مقننه بیان کرد: جایی که چین و روســیه، به 
عنوان دو عضو دائم شورای امنیت با قاطعیت در کنار ایران 
ایستاده‌اند و نشان می‌دهند که عصر یکجانبه‌گرایی آمریکا 

و متحدانش به سر آمده است.
قالیباف اظهار کرد: ســاختار نظام بین‌الملل نشــانه‌هایی از 
یک دوران جدید را بروز می‌دهد و چین، روســیه و ایران و 
۱۲۰ کشور جنبش غیرمتعهد از نظر حقوقی مهر پایانی بر 
سوءاستفاده از ظرفیت‌های سازمان‌های بین‌المللی زدند و در 
برابر تحمیل غیرقانونی اراده و زورگویی آمریکا و چند کشور 

اروپایی به بقیه جهان ایستادند که بی تردید در کم اثر کردن 
تحریم‌ها علیه ایران نقش خواهد داشت.

وی در ادامه، گفت: در این برهه حساس، از همه سلیقه‌های 
سیاســی مختلف انتظار می‌رود کــه با وحدت کلمه، از این 
دستاوردها حمایت کنند و صدای رسای ملت ایران در برابر 

فشارهای خارجی باشند.
وی افــزود: بیاییــد به یاد آوریم که عزت و ســربلندی ایران، 
در اتحاد و ایستادگی همه است؛ ایستادگی امروز با حمایت 
شرکای جهانی به ثمر نشسته است. وظیفه شرعی و میهنی 
ماست که امروز تحت هر شرایطی، امر ملی را بر امر جناحی 
مقدم بداریم و به تثبیت و تحکیم دستاوردهای امروز کشور 

کمک کنیم.
قالیباف گفت: در همین راستا لازم می‌دانم انتقاد صریح خود 
را نسبت به مواضع رئیس جمهور و وزیرخارجه اسبق‌مان اعلام 
کنم که دقیقاً در شرایطی که مسیر همکاری‌های راهبردی 
ما با کشــور روســیه در حال پیشرفت است، با مواضع خود به 

این مسیر لطمه زدند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین مایلم 
به یکی از مســائل مهم اقتصادی کشــور بپردازم که به طور 

مستقیم با ثبات مالی و اعتماد عمومی مردم به نظام بانکی 
مرتبط است؛ ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یا همان حل و 

فصل، که به تعبیری انحلال این بانک را در پی دارد.
وی ادامه داد: این تصمیم، که از سوی هیئت عالی نظارت بانک 
مرکزی اتخاذ شده، بخشی از برنامه جامع اصلاح نظام بانکی 
اســت و هدف آن ساماندهی بانک‌های ناسالم و بازگرداندن 

انضباط مالی به شبکه بانکی کشور است.
قالیبــاف افــزود: بانک مرکزی، با توجه به ناترازی‌های بانک 
آینده که لطمه جدی به اقتصاد کشور می‌زد، آن را غیرقابل 
اصلاح تشخیص داد و تصمیم به ورود آن به فرآیند گزیر گرفت 
و سران قوا نیز با کارشناسی دقیق، تدابیر لازم را اخذ نموده 
و اختیارات کافی را به مســئولین امر دادند تا این فرایند در 
آرامش کامل اجرایی شود و نه مردم دچار ضرر و زیان شوند 

و نه به منافع بیت‌المال آسیبی برسد.
رئیس مجلس متذکر شــد: مجلس یازدهم در هماهنگی با 
دولت شهید رئیسی و با تصویب قانون جدید بانک مرکزی که از 
وعده‌های مهم ما به مردم بود و در برنامه هفتم پیشرفت کشور، 
ابزارهــای لازم برای جلوگیری از تکرار چنین بحران‌هایی را 
فراهم کرد و امکان اصلاح و در صورت نیاز انحلال بانک‌های 
ناتراز از جمله بانک آینده را ایجاد کرد و دولت نیز با پیگیری 
خود و اهتمام ویژه رئیس‌جمهور، جناب آقای دکتر پزشکیان 

تحقق این امر را ممکن ساخت.
قالیباف گفت: ورود بانک آینده به فرآیند گزیر یک موفقیت 
بزرگ برای نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی کشور بود که باعث 
ایجاد اعتماد مردم به دیگر تصمیم‌های کشور می‌شود. این 
نــوع تصمیمــات که پیش از ایــن از آنها با عنوان لزوم اتخاذ 
تصمیمات ســخت برای حل مســائل جاری کشور یاد کرده 

بودم، با همراهی سه قوه ادامه دار خواهد بود.
رئیــس مجلس تأکیــد کرد: وفاق به معنی لاپوشــانی 
اشتباهات و ضعف‌ها نیست، خروجی واقعی و قابل دفاع 
وفــاق میان قوا، همین اســت که این تصمیمات مهم با 
کمترین هزینه اجتماعی و اقتصادی، بدون مانع تراشی 
قوا برای یکدیگر و بدون سبقت‌گیری از هم برای تصاحب 
این نوع تصمیم گیری‌ها صورت می‌گیرد تا در واقعیت، 

نفع ملی محقق شود.

قالیباف: به همکاری‌های راهبردی ما با روسیه لطمه زدید

حمله به ظریف و روحانی از تریبون مجلس
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نفت و انرژی

    خبر

 در بحبوحه تحول نظم انرژی و رقابت بر ســر قدرت 
عرضه، تهران طرحی را پیشنهاد می دهد که می‌تواند 
موازنــه جهانی را دگرگون کنــد؛ تبدیل »مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز« به »سازمان کشورهای 
صادرکننده گاز«. پیشنهادی که با هدف ایجاد بلوک 
گازی الزام‌آور، معادل اوپک نفتی، تلاش دارد گاز را 
از کالایی اقتصادی به ابزاری سیاسی و تنظیم‌کننده 

در سیاست جهانی بدل کند.
 پیشنهاد ایران برای ارتقای جایگاه GECF به »سازمان 
کشورهای صادرکننده گاز« )OGEC( در واقع تلاش برای 
تثبیت قدرت جمعی و ایجاد سازوکار الزام‌آور در تصمیمات 
مربوط به سیاست‌گذاری بازار گاز جهانی است. این پیشنهاد 
ابتدا در نشست دوحه ۲۰۲۴ مطرح و سپس در تهران ۲۰۲۵ 
پیگیری شــد؛ حرکتی که می‌تواند بنیان‌های نهادی یک 

بلوک گازی هم‌سنگ اوپک را خلق کند.
در شــکل کنونی، GECF یک مجمع مشــورتی است که 
بیشــتر نقــش تبادل داده و گفت‌وگــو دارد. تصمیمات آن 
غیرالزامــی و بر پایه اجماع اســت؛ یعنی هر عضو می‌تواند 
توصیه‌هــا را اجــرا نکنــد. این محدودیت باعث شــده در 
بحران‌های شــدید بــازار، از عرضه اضطراری تا تصمیمات 
راهبردی، اعضا عمل هماهنگ نداشته باشند. ایران استدلال 
می‌کند که در غیاب سازوکار الزام‌آور، منافع تولیدکنندگان 

گاز در برابر نوسانات سیاسی و مالی آسیب‌پذیر است.
اما ارتقای حقوقی به ســطح ســازمان، به معنی خلق قدرت 
تصمیم‌ســازی و سیاســت‌گذاری جمعی اســت. ساختار 
OGEC با اساسنامه‌ای الزام‌آور، اعضا را موظف به اجرای 
تصمیمــات اکثریت واجد شــرایط می‌کنــد. این تحول، 
GECF را از نهــادی گفت‌وگومحــور به نهادی با کارکرد 
اجرایی و حقوقی بدل می‌ســازد؛ درست همان مسیری که 
اوپک در دهه ۱۹۶۰ پیمود تا بازار نفت را از سلطه شرکت‌های 

آمریکایی خارج کند.
جزئیات حقوقی تغییر از مجمع به سازمان:

•  مجمع )GECF(: ساختار مبتنی بر »اجماع نانوشته«؛ 
تصمیمات فقط »توصیه‌ای« هســتند و اجرای آن‌ها منوط 
به اراده ملی هر کشور و فاقد مکانیسم‌های نظارتی و تنبیهی 

است.
•  سازمان )OGEC(: ساختار مبتنی بر »اساسنامه حقوقی 
بین‌المللی«؛ ایجاد نهادهای تصمیم‌گیرنده )هیئت‌مدیره یا 
شــورای وزیران( با اختیــارات اجرایی در زمینه هماهنگی 
تولیــد، امنیــت انرژی و برنامه‌ریزی مشــترک. همچنین 
پیش‌بینــی ســازوکارهای داوری و تنبیه برای اعضایی که 

از مصوبات تخطی کنند.
ایــران معتقد اســت که در بــازار گاز کنونی که تحت تاثیر 
مداخلات سیاسی قدرت‌های مصرف‌کننده مانند اروپا قرار 
دارد، فقط نهاد حقوقی الزام‌آور می‌تواند نقش حافظ منافع 
تولیدکنندگان را ایفا کند. این تغییر ماهیت، گاز را از کالایی 

تابع شــرایط ژئوپلیتیکی به کالایی با قدرت تنظیم‌کننده 
مستقل تبدیل خواهد کرد.

منطق ژئوپلیتیکی ایران؛ گاز به‌مثابه ابزار قدرت
نظم انرژی جهانی پس از بحران اوکراین و تحریم‌های روسیه، 
وارد مرحله‌ای شــده که گاز، دیگر »ســوخت گذار« نیست، 
بلکه به »سوخت مبنا« تبدیل می‌شود. این جابه‌جایی درک 
تهران را شــکل داده اســت؛ ایران و روسیه با برخورداری از 
مجموع بیش از ۴۰ درصد ذخایر گاز جهان، فهمیده‌اند که 
تداوم رفتار منفعل در قبال بازار جهانی، به معنای واگذاری 

قدرت به مصرف‌کنندگان است.
ایــران بر این باور اســت کــه باید گاز را از موقعیت تبعی در 
سیاســت‌های اقلیمــی غرب رها کنــد و آن را در قلب گذار 
انرژی قرار دهد. این رویکرد به طور منحصر مربوط به حوزه 
اقتصادی نیســت، بلکه رویکردی سیاسی به شمار می رود. 
اگر گاز نقش پایه در امنیت انرژی اروپا و آســیا دارد، پس 
تولیدکنندگان آن باید نقش پایه در تصمیم‌ســازی جهانی 

داشته باشند.
چنین تحولی، وزن ژئوپلیتیکی گاز را از حوزه فنی به حوزه 
سیاست بین‌الملل منتقل می‌کند. تهران می‌خواهد با ایجاد 
ســازمانی الزام‌آور، هماهنگی صادرات و سیاســت‌گذاری 
بلندمــدت را در چارچــوب توافقات چندجانبه دنبال کند. 
نتیجه آن، شــکل‌گیری »بلوک گازی اوراسیا« است؛ محور 
همکاری ایران، روسیه و قطر با شرکای آسیایی چون چین 
و هنــد که می‌تواند تعادل قــدرت در بازار انرژی را جابه‌جا 

کند.باید تأکید کرد که:
۱. مقابلــه با نفــوذ؛ آژانس بین‌المللی انــرژی )IEA( که 
اغلب منعکس‌کننده منافع مصرف‌کنندگان و کشــورهای 
توسعه‌یافته است، سعی در هدایت سیاست‌های انرژی جهان 
دارد. OGEC به‌عنــوان نماینــده تولیدکنندگان، نقش 
متعادل‌کننده و چالش‌گر این سیاست‌ها را ایفا خواهد کرد.

۲. مدیریت بازار؛ ســازمان جدید می‌کوشد هماهنگی میان 

تولیدکنندگان را در قالب سیاست‌های صادراتی بلندمدت 
حفظ کند تا از نوسانات مخرب عرضه یا اختلال در امنیت 

انرژی جلوگیری شود.
تولد احتمالی قدرت سوم انرژی؛ ایران و پروژه گذار به سازمان 

کشورهای صادرکننده گاز
 ،GECF محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و رئیس هیات اجرایی
در نشســت دوحه طرح »ســازوکار گفت‌وگوی عالی‌رتبه 
تولیدکننــدگان و مصرف‌کننــدگان گاز« را معرفــی کرد؛ 
مدلی که در عمل نسخه گازی از »OPEC+« است. این 
GPC‑D (Gas Producers– طرح با نام اختصاری
Consumers Dialogue( سه هدف بنیادین دارد:

۱. تبــادل پیش‌بینی‌های بلندمدت میان تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان برای مدیریت تقاضا و ظرفیت.

۲. ایجــاد کمیته‌های فنی مشــترک بــرای تامین امنیت 
خطــوط لولــه، مقابله با بحران‌های کوتاه‌مدت و هماهنگی 

استانداردهای صادرات.
۳. طراحــی مدل‌هــای همکاری بلندمدت بــرای کنترل 

نوسانات ناشی از بحران‌ها و تنش‌های ژئوپلیتیک.
:GPC‑D اجزای کلیدی

• توافقــات اســتراتژیک بلندمدت؛ هدف اصلــی، انتقال 
قراردادهای عرضه گاز از مدل‌های کوتاه‌مدت به قراردادهای 
۱۰ تا ۲۰ ساله است که ریسک طرفین را کاهش می‌دهد.

• شــفافیت متقابــل؛ مصرف‌کننــدگان موظف بــه ارائه 
پیش‌بینی دقیق تقاضا و تولیدکنندگان متعهد به تضمین 

ظرفیت عرضه پایدار می‌شوند.
• جایگاه منطقه‌ای؛ این سازوکار به طور ویژه به دنبال تقویت 
بازارهای منطقه‌ای )مانند هاب‌های گازی در آسیای جنوب 

شرقی و جنوبی( به جای تکیه بر بازارهای اروپایی است.
تحریم‌های ثانویه غرب، ایران را به طراحی مدل‌های مشارکت 
اقتصادی جدید واداشــته اســت. راه‌حل پیشنهادی تهران 
در اجلاس تهران، تشــکیل »کارگروه‌های سرمایه‌گذاری 

مشترک« در پروژه‌های گازی بود؛ اقدامی که می‌تواند سپر 
مالی در برابر تحریم ایجاد کند.

مدل موســوم به بلوک گازی به این معناســت که اگر ایران، 
روســیه و چین در پروژه‌ای مانند فاز ســوم پارس جنوبی 
ســرمایه‌گذاری مشــترک انجام دهند، هر دلار سرمایه در 
قالب مالکیت جمعی سه کشور ثبت می‌شود. در این صورت، 
تحریم مالی علیه یک کشور در عمل کل پروژه چندملیتی 

را تهدید می‌کند و هزینه سیاسی تحریم افزایش می‌یابد.
این مدل نه‌تنها ریسک سرمایه را میان اعضا توزیع می‌کند، 
 LNG بلکه به توسعه خطوط لوله فرامنطقه‌ای و پروژه‌های
مشــترک سرعت می‌بخشد. ســرمایه‌گذاری مشترک در 
صنایع پایین‌دســتی )پتروشیمی، پالایش، ذخیره‌سازی( 
باعث می‌شــود وابســتگی اعضا به نظام بانکی غرب کاهش 
یابد و دسترســی به فناوری‌ها از طریق بانک‌های توسعه‌ای 

منطقه تضمین شود.
در واقع، بلوک گازی مفهومی نو از امنیت انرژی ارائه می‌دهد: 
امنیتــی نــه بر پایه ذخایر، بلکه بر پایه درهم‌تنیدگی منافع 

اقتصادی.
محور فناوری و استراتژی »گاز پاک« � 

ایران در مسیر بازتعریف گاز، تلاش می‌کند رقابت‌پذیری آن 
را در دوران گذار سبز حفظ کند. در ۲ نشست اخیر، وزیر نفت 
گاز طبیعی را به‌عنوان »پاک‌ترین سوخت فسیلی« و ستون 
توســعه پایدار معرفی کرد. این موضع در تقابل مســتقیم با 

شعارهای غربی برای حذف فسیل‌هاست.
تهران راهبرد »گاز پاک« را مطرح کرده است؛ یعنی ادغام 

فناوری‌های نو با سیاست اقلیمی برای حفظ جایگاه گاز.
سه محور اصلی این راهبرد عبارت‌اند از:

۱. فناوری‌های جذب و ذخیره‌ســازی کربن: کاهش انتشار 
گازهــای گلخانــه‌ای تا ۸۰ درصــد در نیروگاه‌های گازی و 

صنایع انرژی.
۲. توســعه هیــدروژن آبی: تولید هیــدروژن از گاز طبیعی 
همراه با جذب کربن، برای حفظ زیرســاخت‌های گازی در 

اقتصاد آینده.
۳. افزایش بهره‌وری و استانداردســازی منطقه‌ای: طراحی 
سیاســت‌های مشــترک برای کاهش نشت متان و ارتقای 

کارایی شبکه‌ها.
هدف این استراتژی، تثبیت گاز به‌عنوان پل انرژی جهان در 
دوران گذار اســت؛ سوختی با قابلیت اطمینان بالا و انتشار 
پایین که می‌تواند نوســانات تولید انرژی‌های تجدیدپذیر 

را جبران کند.
پاک‌نژاد علاوه بر پیشــنهادهای سیاســتی، طرح تقویت 
دبیرخانه دوحه را نیز ارائه کرد. هدف، تغییر نقش دبیرخانه 
از مرکز آماری به مرکز تصمیم‌ســازی است. ساختار اداری 
کنونــی مبتنــی بر اجماع اســت و قــدرت اجرایی ندارد؛ 
درحالی‌که نســخه پیشنهادی ایران خواهان دبیرخانه‌ای با 

توان نظارتی و هماهنگی اجرایی است.

تولد احتمالی قدرت سوم انرژی؛

 توانیر شایعه افزایش تعرفه‌های برق را  ایران و پروژه گذار به سازمان کشورهای صادرکننده گاز
رد کرد

شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( اعلام 
کرد: افزایش تعرفه های برق برداشــت نادرســت بوده و هرگونه 

افزایش جدید در تعرفه ها تکذیب می شود.
به گزارش ایرنا از شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق، این شــرکت با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع عموم 
مشــترکان گرامی و افکار عمومی می‌رســاند: در ســاعات اخیر، 
برخی مطالب و برداشت‌های نادرست در فضای مجازی و رسانه‌ها 
درباره »افزایش ۳۵ درصدی تعرفه برق« منتشر شده که موجب 

نگرانی‌هایی در میان مردم شده است.
شرکت توانیر ضمن تکذیب هرگونه افزایش جدید در تعرفه‌های 
بــرق، اعــام می‌کند که هیــچ تغییری در تعرفه‌هــای برق در 
ماه‌هــای اخیــر اعمال نشــده و نرخ فعلی، همــان تعرفه‌ مصوب 
ابتدای خردادماه ســال ۱۴۰۴ اســت که بر اساس مصوبه هیات 

وزیران محاسبه شده است.
بنابراین، موضوع افزایش تعرفه در مهر یا آبان‌ماه صحت ندارد و 

هیچ مصوبه یا تغییری در این زمینه صادر نشده است.
توانیر تأکید می‌کند که اطلاع‌رســانی درخصوص هرگونه تغییر 
در تعرفه‌ها صرفاً از طریق پایگاه رســمی شــرکت توانیر انجام 
می‌شــود.هدف اصلی صنعت برق کشور، استمرار خدمت‌رسانی 
پایــدار و عادلانــه به همه مشــترکان و تقویت اعتماد عمومی از 

طریق شفافیت در اطلاع‌رسانی است.

احداث ۲ مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
فرمانداری های تهران

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران گفت: کار 
احداث ۲ مگاوات نیروگاه خورشــیدی با هدف تحقق تامین ۲۰ 
درصد از نیاز برقی بخش اداری از انرژی تجدیدپذیر در فرمانداری 

های استان تهران شروع شده است.
اکبرحسن بکلو در خصوص روند احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
در بخش اداری اســتان تهران افزود: وظیفه تامین ۲۰ درصد از 
نیــاز بــرق از انرژی های تجدیدپذیر بر عهده خود دســتگاه های 
اجرایی اســتان اســت و شرکت توزیع فقط راهنمایی و مشاوره به 

دستگاه ها ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه بخش اداری شهرهای استان تهران میزان برق 
مصرفی کمتری نسبت به شهر تهران دارند از آغاز عملیات اجرایی 
نصب نیروگاه های خورشــیدی در برخی ادارات اســتان تهران 
خبرداد.مدیرعامل توزیع برق اســتان تهران خاطرنشان کرد: در 
گام نخســت فرمانداری ها و وزارت کشــور پیشگام شده و نزدیک 

به ۲ مگاوات در د ست احداث دارند.
حسن بکلو به آغاز طرحی با همکاری مدارس استان تهران اشاره 

کرد که طبق توصیه استانداری تهران دنبال خواهد شد.

وی گفت: طبق این طرح مقرر شده نزدیک به ۶ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی پنج کیلوواتی در یک هزار و ۲۰۰ مگاوات مدرســه 
احداث شود و پیش بینی شده تا سه ماه آینده ۶ مگاوات برق از 

طریق مدارس به مدار شبکه وارد شود.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک،کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

وحید نوروزی با کد ملی 0017516137 فرزند علی احمد موتورسیکلت هندا 
1۲5 رهرو رنگ مشــکی مدل 1۴01 شماره پلاک 13۴ 51۹۴3 شماره شاسی 
NBJARGKDANBC77851 شــماره موتور 0۲1۴NBJ5571۲۹ سند 
به نام وحیدنــوروزی در تاریخ 1۴0۴/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط اســت. کارت موتور گواهی نامه موتور کارت ملی کارت معافیت سربازی 

کارت عابر بانک
 

مفقودی برگ سبز

برگ ســبز پژو ۲06 مدل 13۹۴ به شــماره پلاک ۴۹ق77۲ ایران66 شماره 
شاسی NAAP۴1FE0FJ۲78307 و شــماره موتور 163B01875۴۹ به 

نام رضا محمدی با کدملی ۴5۹0713۲8۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمدرضا محمدی بالسین شریف آبادی با کد ملی 5۴5880۴600 فرزند ذکرعلی 
خودرو ماکســیما دنده اتوماتیک رنگ ســفید روغنی مدل 138۴ شماره پلاک 
 VQ305۹67۲5B 55ایران676ق33 شماره شاسی ۴0۹30۹ شماره موتور
سند به نام محمدرضامحمدی بالسین شــریف آبادی در تاریخ 1۴0۴/08/03 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

مهدی محمودیان با کد ملی ۲۲5۹7۲30۲0 فرزند بخشی خودرو سورن پلاس 
رنگ سفید مدل 1۴00 شماره پلاک 7۹7د1۹ ایران ۲0 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام مهدی محمودیان در تاریخ 1۴0۴/05/۲۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

مجوز سلاح نوع سلاح: ساچمه زن مدل دولول روی هم ته پر کوسه کالیبر ۱۲،

مهــدی محمودیــان با کــد ملــی ۲۲5۹7۲30۲0 فرزنــد بخشــی در تاریخ 
1۴0۴/05/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

محمد بهــادری نژاد با کــد ملــی 38611766۴5 فرزند ذوالفقــار در تاریخ 
1۴0۴/08/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

سید پویا موسوی نیشابوری با کد ملی 00۲۲003۲15 فرزند سید محسن خودرو 
جک S3 رنگ سفید مدل 13۹8 شماره پلاک ۴0ایران71۹و۴5 شماره شاسی 
 HFC۴GB33DM00000۲۴ شماره موتور NAKSG7۴۲7LB11۹613
سند به نام سید پویا موسوی نیشابوری در تاریخ 1۴0۴/03/۲۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شهاب علی نیا با کد ملی 00118۴561۹ فرزند عبدالله در تاریخ 1۴0۴/07/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

بهروز الوندی اشــیانی با کد ملی 1170۹186۴6 فرزنــد نجاتعلی خودرو ام 
وی ام x۲۲ رنــگ آبی متالیک مدل 13۹۹ شــماره پــلاک 67ایران351ن63 
موتــور  شــماره   NATFBABW۹L1017۴31 شاســی  شــماره 
MVMD۴G15BAGL0188۹۴ سند به نام بهروز الوندی اشیانی در تاریخ 

1۴03/0۲/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

المیرا تاریوردی زاده زنجانی با کد ملی 007801۴۲۲0 فرزند حسن در تاریخ 
1۴0۴/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســیده معصومه فلاحی بــا کد ملــی 006۹863555 فرزند ســید مجید خودرو 
تیبا ۲ رنگ ســفید مدل 13۹7 شــماره پلاک 38ایران ۹7۴ن8۹ شــماره شاسی 
NAS8۲1100J113878۹ شماره موتور M15/8538۹05 سند به نام سیده 
معصومه فلاحی در تاریخ 13۹8/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

پرستو بوالفتح دیلمی با کد ملی ۲۲805۹۴۹61 فرزند حسین خودرو کوییک 
رنگ سفیدمشــکی مدل 13۹۹ شماره پلاک 75ط17۴ ایران ۹3 شماره شاسی 
NAPX۲1۲AAL10118۲۹ شــماره موتور M15۹071680 سند به نام 
پرستو بوالفتح دیلمی در تاریخ 1۴03/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

پلاک خودرو ، 

محمدرضا جوکار با کد ملی ۲5603735۹۹ فرزند رســول موتورسیکلت بندا 
شــیان رنگ مشــکی مدل 1۴01 شــماره پلاک 185۹7/163 شماره شاسی 
NBYUMHEKFN1W00053ٔ شماره موتور 0۲۴۹NBY0005۴1 سند 
به نام محمدرضا جوکار در تاریخ 1۴0۴/08/0۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

رسید کارت ملی, شناسنامه ، 

محمد مهدی شــهریاری با کد ملی ۲۲8۴۴73581 فرزند محمد علی در تاریخ 
1۴0۴/07/1۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مجید شاهی با کد ملی 5۴5۹۹7۴305 فرزند قربان در تاریخ 1۴0۴/07/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه  پایه  یک ، 

علی قــادری زفره با کد ملــی 1۲۹0۴585۲۹ فرزند محمدحســین در تاریخ 
1۴0۴/07/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ، 

مسعود توکلی با کد ملی ۲3۹۲133638 فرزند حسین در تاریخ 1۴0۴/07/۲8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

 xu7اکرم فتحی پور با کد ملی ۲۹0۹10631۴ فرزند حسن خودرو پژو پارس
رنگ سفید روغنی مدل 13۹6 شماره پلاک 31 ایران۴8۲ ط 33 شماره شاسی 
00000 شــماره موتور 1۲۴k106۹35۹ سند به نام اکرم فتحی پور در تاریخ 

1۴0۴/06/1۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت 
دانشجویی, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, کارت هوشمند موتور سیکلت ، 

پانیذ وارســته منشــادی با کد ملی 00۲330۴۹87 فرزند محمدرضا خودرو 
کوییک رنگ سفید/مشکی مدل 1۴00 شماره پلاک 50ایران 576و 8۲ شماره 
شاسی NAPX۲1۲AAM1083۴518 شماره موتور M15۹۴57181 سند 
به نام پانیذ وارسته منشادی در تاریخ 1۴0۴/08/0۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

عبدالمنعم ســحر با کد ملی 18۲۹۴53701 فرزند عبدالساده خودرو نیسان 
رنگ ابی مدل 1386 شــماره پلاک 3۴_5۴5ج8۲ شماره شاسی 00000000 
شماره موتور 0000000 سند به نام عبدالمنعم سحر در تاریخ 1۴0۴/05/0۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

شــهرام یزدان پرســت با کد ملی 00۴۹775۴7۲ فرزند جلیــل خودرو پژو 
۴05 رنگ نقره ای مدل 1385 شــماره پلاک 56ه678 ایران11 شماره شاسی 
۴030۴6۲۴ شماره موتور 1۲۴85۲1۴۹37 سند به نام شهرام یزدان پرست 

در تاریخ 1۴0۴/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

 x7گل شــاد ریحانی با کد ملی ۲300038110 فرزند ســبزعلی خودرو ســمند
رنگ نقره ای متالیک مدل 1386 شــماره پلاک ۲۴ایران738ن63 شماره شاسی 
7030۹06۲ شــماره موتور 1۲۴861۴5305 ســند به نام علی اکبرحســین 
پورشوشتری در تاریخ 138۹/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ، 

فرزاد افتخاری کیا با کد ملی 1۲7110۹35۲ فرزند شهریار خودرو تریلی 
رنگ کرم روغنی مدل 1۹8۹ شماره پلاک ۹6ع173ایران۲3 شماره شاسی 
56۲۴80 شــماره موتور ۴3117۲6۴ سند به نام فرزادافتخاری کیا.زهرا 
شعبان زاده در تاریخ 1۴0۴/07/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

 رسید کارت ملی, گواهینامه پایه دو, چک
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

شــهاب صابر چمبلی با کد ملی ۲65005157۴ فرزنــد ولی الله در تاریخ 
1۴0۴/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، کارت شناسایی بازرس افتخاری پلیس

 و کارت شناسایی جانبازی بنیاد شهید وامور ایثارگران،

عبدالرضــا مهربانی فر با کــد ملی 5۲1۹۴63063 فرزنــد علی در تاریخ 
1۴0۴/07/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

ســیامک ســمائی با کــد ملــی 001۲۴57876 فرزند لطیــف در تاریخ 
1۴0۴/08/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمدرضا کریمی قهدریجانی با کد ملی 1110۲36۹56 فرزند تقی در تاریخ 
1۴0۴/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

مینــا رضایی با کد ملــی 0370۲۹3۴87 فرزند اکبر خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1388 شــماره پلاک 30ایران 36۹م17 شماره شاسی 
NAAN01CAX۹E816۴۴0 شماره موتور 1۲۴88013۹51 سند به 
نام مینارضایی در تاریــخ 1۴0۴/08/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ، 

رویــا محمدی با کــد ملــی 3۲۲016861۲ فرزنــد کیومــرث در تاریخ 
13۹8/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

رامین عرب شهرابی با کد ملی 0076۴33536 فرزند علی اصغر در تاریخ 
1۴0۴/07/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

زری ادمــن با کد ملی 18۲۹۲۴0۹61 فرزنــد حمید خودرو کوییک رنگ 
کرم مشــکی روغنی مدل 1۴01 شــماره پلاک 3۲ه165ایران 38 شماره 
شاسی npx۲1۲aan10۹3317 شماره موتور m15۹5۲3313 سند به 
نام زری ادمن در تاریــخ 1۴0۴/08/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

رضا عباسی با کد ملی ۴3۲37013۴۹ فرزند مجید در تاریخ 1۴0۴/03/۲7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, سایر مدارک 

امیرحســین پورســعید بــا کــد ملــی 00۲16008۴8 فرزنــد عباس 
ایــران ۲3۹5۲   1۴۴ مشــکی 1۴00  کویــر  موتورســیکلت  خــودرو 
امیرحســین   0150N5801083۲  N58S۲CF00MEC0۲1۴1
پورســعید در تاریخ 1۴0۲/08/0۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

آگهی مفقودی
مدل  سایپا  یک  هاچ  خودروسواری  کمپانی  برگ 
شاسی موتورM15554330۸وشماره  شماره  1404به 

NAS۸61100S1174710وشماره پلاک ایران۸5_36۹ج57بنام 
سعید ریکی نارویی مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ماهیدشت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460316013000۸11 مورخ  1404/7/5هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ماهیدشت تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اقای اقا رضا تمری دوکشکانی به 
شناسنامه شماره 3۸2 کد ملی 32546۹۹637 صادره از کرمانشاه فرزند علی رضا به مقدار 
شش. دانگ یک قطعه زمین مزروعی ) با کاربری کشاورزی (  به مساحت  570۹/41متر مربع 
) مقدار  ۹6/۸۸متر مربع در حریم رودخانه قرار دارد ( در قسمتی از پلاک شماره ۹4 اصلی 
واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک ماهیدشت روستا رباط ماهیدشت معروف به کاروانسرا 
،خریداری از مالک رسمی اقای صفدر مشهد ولی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به. صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/۸/5 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/۸/21 

)۴۹۳۳/ م الف / ۱۲ ( رامین امیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره های 3753 و 3766 مورخ 1403/07/2۸ و 
و   1403/07/2۸ مورخ   5240 و   5253 های  شماره  به  پویا  اقتصاد  روزنامه  و   1403/0۸/13
1403/0۸/13 برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده 
است . لذا مشخصات مالک)سید امیر زمانی(مورد تقاضا بشرح ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات  

بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
1-سید امیر زمانی فرزند سید خیراله به شماره شناسنامه 1 به شماره ملی 37۸20602۹6 جهت دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 4074/37 متر مربع واقع در محدوده 
پلاک 2۹3 فرعی از 61-اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی 
سید خیراله زمانی.لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف 6۸3۸

تاریخ انتشار :دوشنبه 1404/0۸/05
رئیس  ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر 

آگهی مفقودی 

مدل   405 پژو  ماشین  کارت  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
شماره  naam01ca1eh4۸06۸2و  شاسی  شماره  به   ۹3
موتور124k0436626 و شماره شهربانی31و55۹ ایران 41 به نام 

شمسی پور حاجیوند مفقود و درجه اعتبار ساقط است 

آگهی مفقودی 

ال  جی  پراید  ماشین  کارت  و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
شاسی شماره  و  موتور3571۹27  شماره  به   ۸۹ مدل  ایکس 
s14122۸۹62100۸ و شماره شهربانی31ن233 ایران 55 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است



5دوشنبه 5 آبان 1404 | شماره 4044 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

بین الملل

    تحلیل

رافائل گروسی گفت: ما یک سازمان صلح‌طلب 
هستیم. از لحظه‌ای که تصمیم به بمباران گرفته 
می‌شود، نقش ما به عنوان یک نهاد متعهد به صلح 
برجسته می‌شود. من صراحتاً گفتم ایران سلاح 
هسته‌ای ندارد و برنامه‌ای اختصاصی برای ساخت 

سلاح هسته‌ای هم ندارد.
به گزارش ایسنا، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه در دانشگاه »پلی‌تکنیک 
فدرال لوزان« EPFL درباره نقش دیپلماسی هسته‌ای، 
چالش‌های جهانی و فعالیت‌های آژانس سخنرانی و به 

سوالات حاضران پاسخ داد.
گروسی در این نشست گفت که علاقه جهانی به انرژی 
هسته‌ای در حال افزایش است و به‌جز آلمان که به‌طور 
کامل از انرژی هســته‌ای خارج شــده، سایر کشورها یا 
همچنان از این انرژی استفاده می‌کنند یا در حال بازنگری 
سیاست‌های خود هستند و تردیدهایشان نسبت به آن 

کاهش یافته است.
مدیرکل آژانس همچنین تأکید کرد فناوری هسته‌ای 
تنها به تولید انرژی محدود نمی‌شود و می‌تواند در درمان 
سرطان، مدیریت آب و حفاظت از محیط زیست از جمله 
کاهش آلودگی پلاســتیکی نقش مهمی داشته باشد؛ 
حوزه‌هایی که به‌ویژه برای کشــورهای در حال توسعه 

اهمیت دارد.
او با اشــاره به بحران‌های سیاســی و خطر گســترش 
سلاح‌های هسته‌ای، از جمله وضعیت نیروگاه زاپوریژیا در 
اوکراین، تأکید کرد نقش آژانس در چنین موقعیت‌هایی 
»حضور و نظارت فعال« به‌ویژه در کشورهایی مانند ایران 
است که به ادعای او نگرانی‌هایی درباره برنامه هسته‌ای 

آن‌ها وجود دارد.
بدون رژیم بازرسی‌های دقیق، امکان  � 

بازگشت به اعتماد وجود ندارد!
مدیــرکل آژانس در ادامه ســخنرانی خود به حملات 
تجاوزکارانه انجام‌شــده علیه تأسیسات هسته‌ای ایران 
توســط آمریکا و رژیم صهیونیســتی اشاره کرد و گفت: 
در ژوئن گذشته، شاهد حملاتی به تأسیسات هسته‌ای 
ایران بودیم. این اتفاق به شکلی تقریباً باورنکردنی بود. 
توافق برجام که توســط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
نظارت می‌شد و محدودیت‌هایی بر برنامه هسته‌ای ایران 
اعمال می‌کرد، به تدریج کنار گذاشته شد. توضیح کامل 
آنچه رخ داده زمان زیادی می‌برد، اما به طور کلی شــما 
از این موضوع آگاه هستید. این مسیر به تدریج رها شد 
و مســئولیت این موضوع بین طرفین مشــترک است و 
می‌تواند موضوع بحث باشد. اما در نتیجه، یک درگیری 

کوتاه و خشونت‌آمیز رخ داد.
گروســی همچنین گفت: اکنون ما در حال تلاش برای 
بازســازی اعتماد با ایران هســتیم، زیرا بدون اعتماد که 
از طریق رژیم بازرسی‌های دقیق ایجاد می‌شود، امکان 
بازگشت به اعتماد وجود ندارد. باید بازرسی‌ها انجام شود 
وگرنه اعتماد بازسازی نمی‌شود و خطر باقی ماندن مسئله 
به صورت نیمه‌باز می‌تواند به اســتفاده دوباره از زور در 
این درگیری‌ها منجر شــود. ما از طریق دیپلماسی آرام 
و پشــت‌پرده در حال کار روی این موضوع هســتیم. در 

دنیایی که همه‌چیز در معرض دید است، گفت‌وگوهای 
غیررسمی، کانال‌های مخفی و مذاکرات محرمانه نقش 
مهمی دارند و برای جلوگیری از تشــدید درگیری‌ها و 
گســترش خشــونت در منطقه‌ای که همین حالا هم از 

خشونت رنج می‌برد، ضروری هستند.
آژانس نمی‌تواند به اسرائیل برود! � 

در ادامه، مجری برنامه از رئیس دیدبان هسته‌ای سازمان 
ملل متحد پرسید که »اسرائیل هرگز معاهده ان‌پی‌تی را 
امضا نکرده و بازرسی آژانس از تاسیسات آن ممنوع است. 
آیا این عادلانه اســت؟« که گروســی گفت: »نمی‌گویم 
ممنوع است. آژانس اختیار و اجازه‌ رفتن به آنجا را ندارد!«

مدیــرکل آژانس بین‌المللی درباره تهدیدات »وضعیت 
هسته‌ای اسرائیل برای منطقه« شروع به توجیه کرد و 
گفت: جهان هسته‌ای ما بر اساس معاهده منع گسترش 
تسلیحات هسته‌ای )ان‌پی‌تی( شکل گرفته است. وقتی 
من در سال ۱۹۶۱ به دنیا آمدم، هنوز این معاهده وجود 
نداشــت. در آن زمــان، جان اف. کندی )رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا( هشدار داده بود که اگر اوضاع به همین 
شکل پیش برود، ممکن است ۲۰ تا ۲۵ کشور به تسلیحات 
هسته‌ای دست پیدا کنند. تصور کنید جهانی با این تعداد 
کشور مسلح به سلاح هسته‌ای چه وضعیتی داشت. به 
همین دلیل، در آن زمان، اتحاد جماهیر شوروی، ایالات 
متحده و دیگر کشــورهای کلیدی تصمیم گرفتند که 
باید این روند را کنترل کنند، چون بیش از حد خطرناک 
بود. این تصمیم منجر به ایجاد معاهده منع گســترش 
تسلیحات هسته‌ای شد. طبق این معاهده، پنج کشور 
عضو دائم شــورای امنیت ســازمان ملل )که در آن زمان 
سلاح هسته‌ای داشتند( به عنوان قدرت‌های هسته‌ای 
شناخته شدند و دیگر کشورها به طور داوطلبانه متعهد 
شدند که سلاح هسته‌ای تولید نکنند. در ازای این تعهد، 
آن‌ها به فناوری هســته‌ای صلح‌آمیز دسترســی پیدا 
می‌کردند و تحت بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی قرار می‌گرفتند.
او با یادآوری اینکه »تا امروز، چهار کشــور )ســه کشور و 
رژیم صهیونیستی( از این معاهده خارج مانده‌اند یا آن را 
نپذیرفته‌اند«، گفت: این کشــورها را نام می‌برم و سریع 
متوجه می‌شوید چرا این تصمیم را گرفتند. نمی‌گویم 

کارشان درست بوده یا نه، اما دلایلشان روشن است: هند، 
پاکستان، اسرائیل و کره شمالی. حالا به سؤالم برمی‌گردیم: 
آیا این وضعیت عادلانه است؟ برخی می‌گویند خیر، چون 
ما ایران را بازرسی می‌کنیم اما اسرائیل را نه. این انتقاد از 
این زاویه مطرح می‌شود که چرا برخی کشورها بازرسی 
می‌شوند و برخی نه. اسرائیل به صراحت اعلام کرده که 
عضو معاهده ان پی‌تی نیســت و بنابراین بازرســی‌های 
مرتبط با برنامه راهبردی آن انجام نمی‌شــود. ما فقط 
تأسیســات غیرراهبردی و غیرنظامی آن‌ها را بازرســی 
می‌کنیم. اســرائیل سیاست »ابهام هسته‌ای« را دنبال 
می‌کند، یعنی نه تأیید می‌کند که سلاح هسته‌ای دارد 
و نــه تکذیــب می‌کند. به همین دلیل، ما به بخش‌های 

حساس برنامه آن‌ها دسترسی نداریم.
اسرائیل می‌گوید به دلیل تهدیدات  � 

وجودی نمی‌تواند از ابهام هسته‌ای دست 
بکشد

گروســی با طرح این پرســش که »نظر شــخصی من 
چیســت؟«، در نقش ســخنگوی رژیم صهیونیستی 
ظاهر شد و گفت: من معتقد به جهانی بدون تسلیحات 
هسته‌ای هستم و فکر می‌کنم همه کشورها باید معاهده 
ان‌پی‌تی را امضا کنند. اما در عین حال، در دنیای واقعی 
زندگی می‌کنیم. اسرائیل می‌گوید به دلیل تهدیدات 
وجودی که با آن مواجه است، نمی‌تواند از این سیاست 
دست بکشد. توضیح این موضوع بر عهده خودشان است، 
نه من. اما وقتی کشوری وارد سیستم ان‌پی‌تی می‌شود، 
نباید از برنامه غیرنظامی به عنوان پوششی برای توسعه 
ســاح هسته‌ای اســتفاده کند. این دقیقاً کاری است 
کــه صدام حســین در عراق انجــام داد. او ادعا می‌کرد 
برنامه‌اش غیرنظامی است، اما در خفا سلاح هسته‌ای 
توســعه می‌داد. در آن زمان، قبل از پروتکل الحاقی و 
سیستم‌های پیشرفته‌تر بازرسی، بازرسان آژانس فقط 
آزمایشگاه‌هایی را می‌دیدند که ظاهراً فعالیتی در آن‌ها 
نبود، در حالی که در اتاق بغلی، برنامه تسلیحاتی پیش 
می‌رفت. این یک فریبکاری کامل بود. به همین دلیل، 

سیستم بازرسی‌های بین‌المللی تقویت شد.
او با بیان اینکه »این ســؤال پیچیده‌ای است که مسائل 
عدالت و تعادل ژئوپلیتیکی را مطرح می‌کند«، گفت: اما 

ما در جهانی زندگی می‌کنیم که عادلانه نیست. کاری 
کــه می‌توانیم انجام دهیــم، کاهش خطرات، مدیریت 
درگیری‌ها و حرکت به ســمت ثبات بیشــتر است. این 

رویکردی است که ما امروز دنبال می‌کنیم.
به‌صراحت گفته‌ام ایران سلاح هسته‌ای  � 

ندارد
در بخش دیگری از این نشست و در پاسخ به سؤالی درباره 
نقش آژانس در حملات اخیر آمریکا به ایران، گروســی 
مدعی شد: ما یک سازمان صلح‌طلب هستیم. از لحظه‌ای 
که تصمیم به بمباران گرفته می‌شود، نقش ما به عنوان 
یک نهاد متعهد به صلح برجســته می‌شــود. برخی ادعا 
می‌کنند که آژانس تا حدی مسئول این حملات است، 
زیرا ما گزارش‌هایی درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر 
کردیم. اما این بخشی از مأموریت ماست؛ ما موظف بودیم 

این گزارش‌ها را تهیه کنیم.
گروسی در ادامه گفت: می‌خواهم نکته‌ای را روشن کنم. 
درباره آخرین گزارشی که کمی قبل از حملات منتشر 
کردم، حرف و حدیث‌های زیادی وجود داشت؛ گویی که 
ایــن گزارش‌هــا آخرین میخ به تابوت و یا جرقه‌ای برای 
شــروع درگیری بودند. اما مثل همیشه، کسانی که این 
ادعاها را مطرح می‌کنند، معمولاً گزارش‌ها را نخوانده‌اند 
یا درک درستی از آن‌ها ندارند. اگر این افراد زحمت مطالعه 
گزارش‌ها را به خودشــان داده بودند، می‌دیدند که من 
در آن گزارش صراحتاً گفتم ایران سلاح هسته‌ای ندارد 
و برنامه‌ای اختصاصی برای ساخت سلاح هسته‌ای هم 
ندارد. البته، سؤالاتی هم درباره شفافیت برنامه ایران مطرح 

کردم و به کمبودهایی اشاره کردم.
او با ادعای اینکه »نقش ما در این موقعیت، پیشــگیری 
و بازســازی اعتماد اســت«، افزود: من این را فقط اینجا 
در دانشــگاه نمی‌گویم؛ این را در واشــنگتن و هر جای 
دیگــری که لازم بــوده، گفته‌ام. تنها راه‌حل پایدار، یک 
راه‌حل دیپلماتیک است. آنچه اتفاق افتاده، اتفاق افتاده و 
نمی‌توان تاریخ را بازنویسی کرد. اما کاملاً واضح است که 
ایران ظرفیت‌های هسته‌ای دارد و این ظرفیت‌ها همچنان 
وجود دارند، هرچند زیرساخت‌هایی در حملات تخریب 
شده‌اند. اما همان‌طور که شما بهتر از من می‌دانید، دانش 

علمی را نمی‌توان نابود کرد.
تلاش می‌کنیم عناصر یک توافق جدید  � 

را کنار هم بگذاریم
مدیرکل آژانس در پایان تصریح کرد: اگر ایران تصمیم 
بگیرد ظرفیت‌های غنی‌سازی اورانیوم یا دیگر فعالیت‌های 
هسته‌ای خود را بازسازی کند، این کار برای کشوری با عزم 
جدی مثل ایران غیرممکن نیست. یا حتی ممکن است 
ایران مسیری شبیه کره شمالی را انتخاب کند و بگوید 
»ما دیگر با معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای و 
آژانس کاری نداریم.« به همین دلیل، مهم اســت که ما 
تلاش کنیم اعتماد را بازسازی کنیم. خوشبختانه، می‌بینم 
که در ایالات متحده هم اراده‌ای برای این کار وجود دارد. ما 
با آقای ویتکاف و دیگران همکاری زیادی داریم تا عناصر 
یک توافق جدید را کنار هم بگذاریم و اوضاع را کمی تثبیت 
کنیم. این نقشی است که ما تا به حال داشته‌ایم و امیدوارم 

در آینده هم بتوانیم آن را ادامه دهیم.

رافائل گروسی: اگر مسئله بازرسی‌ها نیمه باز بماند، دوباره از زور استفاده می‌کنیم!

 نقش قاهره در آینده غزه بیش از هر زمانی تعیین‌کننده دوگانه توافق و زور
شده است

فلسطین در آستانه بازتعریف قدرت
صباح زنگنه- کارشناس مسائل منطقه  � 

بدون پذیرش نقش فلسطینی‌ها در اداره سرزمین خود، هیچ صلح و ثبات پایداری شکل نخواهد گرفت 
و آمریکا نیز به این واقعیت پی برده‌ است.

بحث درباره‌ نحوه اداره‌ غزه و کرانه باختری یکی از محورهای اساســی در تحولات اخیر فلســطین 
اســت. فلســطینی‌ها به‌ویژه گروه‌های مقاومت و تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید دارند که اداره 
این مناطق باید به‌طور کامل به نیروهای فلسطینی داده شود. این موضع در برابر دیدگاه‌هایی مطرح 
شده است که از سوی افرادی چون »دونالد ترامپ« یا برخی مقام‌های غربی بیان می‌شود؛ دیدگاهی 
که خواستار اداره غزه توسط نیروهای بین‌المللی است. وقتی سخن از »نیروهای بین‌المللی« به میان 
می‌آید، نام‌هایی چون »تونی بلر« از بریتانیا، با ســابقه منفی در حمله به عراق، یا »جرد کوشــنر« و 
»استیو ویتکاف« به‌عنوان مسئولان بخش‌های اقتصادی و سیاسی این طرح مطرح می‌شوند. هدف 
آنها تشکیل حلقه‌ای از چهره‌های غربی و عربی است تا کشورهای عرب منطقه را به سرمایه‌گذاری در 
غزه دعوت کنند. در واقع، این طرح عملًا هیچ جایگاهی برای مردم و نیروهای فلسطینی قائل نیست 

و اداره سرزمین فلسطین را از دست صاحبان اصلی آن خارج می‌کند.
در برابر چنین طرحی، گروه‌های فلسطینی ناگزیرند برنامه و راه‌حل مستقل خود را ارائه دهند. از یک 
سو، تشکیلات خودگردان فلسطین که امروز تجلی آن در قالب دولت خودگردان کرانه باختری دیده 
می‌شود، به‌دنبال حفظ چارچوب نهادی و سیاسی فلسطین است؛ و از سوی دیگر، جنبش حماس با 
واقع‌گرایی بیشتری نسبت به گذشته، بر ضرورت واگذاری اداره غزه به نیروهای مستقل فلسطینی 
تأکید دارد. آمریکا، رژیم صهیونیســتی و برخی کشــورهای عربی هم در تلاش‌ هســتند هیچ نقشی 
برای حماس در ســاختار آینده غزه قائل نباشــند. اما حماس در واکنش به این فشــارها، اعلام کرده 
که آماده اســت از اصرار خود برای اداره مســتقیم غزه صرف‌نظر کند، به شــرط آنکه اداره منطقه صرفاً 
توسط نیروهای فلسطینی انجام گیرد. منظور از نیروهای فلسطینی در این تعریف، افراد متخصص و 
تکنوکراتی هستند که از نظر ملی، شناخته‌شده و مورد اعتماد مردم‌ هستند؛ نیروهایی که در درون 
سرزمین‌های اشغالی حضور دارند یا در زندان‌های رژیم صهیونیستی محبوس‌ هستند، و نیز افرادی 
که با وجود محدودیت‌های امنیتی و رسانه‌ای، همچنان در خدمت آرمان فلسطین باقی مانده‌اند. البته 
بخشی از نیروهای فلسطینی خارج از سرزمین مادری نیز در این چارچوب جای می‌گیرند؛ کسانی که 

وفاداری ملی دارند و مایل‌ هستند در بازسازی و اداره فلسطین مشارکت کنند.
بااین‌حال، نباید از این واقعیت غافل شد که عده‌ای اندک از فلسطینی‌ها در خارج، وابسته به منافع برخی 
کشورهای عربی، آمریکا، بریتانیا یا حتی رژیم صهیونیستی شده‌اند. این دسته، گاه به‌صورت پنهان از 
سوی برخی قدرت‌ها حمایت می‌شوند تا بعدها در قالب گروه‌های جدید سیاسی، جایگزین جریان‌های 
اصیل فلسطینی شوند و چنین روندی تهدید جدی برای آینده فلسطین محسوب می‌شود. در برابر این 
تهدیدها، حماس موضعی واقع‌بینانه اتخاذ کرده و اعلام آمادگی کرده است تا اداره غزه را به نیروهای 
مستقل و تکنوکرات فلسطینی بسپارد. تحقق این امر البته نیازمند توافق و همگرایی سایر گروه‌های 
فلسطینی است. به نظر می‌رسد تشکیلات خودگردان فلسطین نیز از این طرح حمایت می‌کند و آن را 
راهی برای بازگرداندن اداره غزه به دست نیروهای ملی و غیروابسته می‌داند. در همین چارچوب، دولت 
آمریکا بارها اعلام کرده که حاضر نیست غزه در اختیار حماس باشد. بااین‌حال، حماس نیز تصریح کرده 
اســت که نه به‌دنبال اداره مســتقیم غزه اســت و نه حاضر است آن را به نیروهای غیرفلسطینی واگذار 

کند. این موضع روشن، اکنون به محور اصلی مذاکرات آتش‌بس و صلح احتمالی تبدیل شده است.
واقعیت این است که بدون پذیرش نقش فلسطینی‌ها در اداره سرزمین خود، هیچ صلح و ثبات پایداری 
شکل نخواهد گرفت و حتی مقامات آمریکایی نیز در ماه‌های اخیر تا حدی به این واقعیت پی برده‌اند. از 
همین رو، برخلاف گذشته که گفت‌وگو با حماس را غیرممکن می‌دانستند، اکنون به‌طور غیررسمی از 
گفت‌وگو با نمایندگان این جنبش سخن می‌گویند و این تغییر رویکرد ناشی از درک تازه‌ای از قدرت 
واقعی حماس در میدان سیاسی و اجتماعی فلسطین است. دونالد ترامپ حتی در مقطعی اظهار داشته 
که حاضر است »مروان برغوثی« را از زندان آزاد کند و به او نقشی سیاسی در ساختار آینده فلسطین 
بدهد. این اظهارنظر، نشانه‌ای از تغییر درک آمریکا از واقعیت‌های صحنه فلسطین است. واقعیت این 
است که تحولات فلسطین، همچون صفحه‌ای از شطرنج نیست که بتوان مهره‌ها را به دلخواه جابه‌جا 
و تصویری تازه ترسیم کرد. واقعیت‌های عینی میدان، همه بازیگران را ناگزیر کرده است تا در مواضع 
خود بازنگری کنند. از یک سو، اسرائیل به دلیل فرسایش نظامی و فشار افکار عمومی جهانی، ناچار به 
پذیرش آتش‌بس است؛ از سوی دیگر، دولت آمریکا در تلاش است طرح چندماده‌ای خود را تعدیل 
کنــد؛ و همچنیــن حمــاس نیز با حفظ اصــول خود، حاضر به گفت‌وگو بر پایه احترام متقابل و حفظ 

استقلال تصمیم‌گیری فلسطینی‌ها شده است.
نکته کلیدی در این میان آن است که اداره غزه باید توسط نیروهای فلسطینی انجام شود، نه نیروهای 
خارجی. این شرط حداقلی، امروز به‌عنوان مبنای مشترک میان گروه‌های فلسطینی مورد تأکید است 
و بدون تحقق آن، هیچ سازش یا توافقی دوام نخواهد آورد. اما در این میان، نقش مصر نیز بسیار مهم 
و قابل‌توجه است. مصر از دیرباز، به‌ویژه از زمان تأسیس رژیم صهیونیستی تاکنون، هزینه‌های زیادی 
در حمایت از فلســطین پرداخته اســت. در مقاطعی، کل نوار غزه تحت اداره مصر قرار داشــت و قاهره 
هنوز هم این پیشینه تاریخی را فراموش نکرده است. همچنین غزه از نظر ژئوپلیتیکی، مکمل امنیتی 
و راهبردی صحرای سینا و بخشی از عمق ژئواستراتژیک مصر به شمار می‌آید. از این رو، مصر خود را 
نسبت به تحولات غزه و جنوب فلسطین بی‌تفاوت نمی‌بیند. گذرگاه رفح، که تنها مسیر ارتباط زمینی 
غزه با جهان خارج است، در کنترل مصر قرار دارد و نقش حیاتی در زندگی مردم فلسطین ایفا می‌کند 
و باز یا بسته بودن این گذرگاه می‌تواند سرنوشت انسانی و اقتصادی غزه را تعیین کند؛ زیرا بسته شدن 

آن، عملًا مردم را در وضعیت خفگی و محاصره کامل قرار می‌دهد.
گروه‌های فلسطینی به خوبی از اهمیت و جایگاه مصر آگاه هستند و نقش میانجی‌گرانه و حمایتی آن 
را می‌شناسند. مصر نیز، از سوی دیگر، با درک واقع‌بینانه‌ای از شرایط، می‌داند که سرنوشت فلسطین 
ارتباط مستقیمی با امنیت ملی و ثبات منطقه‌ای خود دارد. از همین رو، روابط متقابل میان فلسطینی‌ها 
و مصر مبتنی بر درک و احترام متقابل است. مصر، نه تنها به‌عنوان بزرگ‌ترین کشور عربی، بلکه به‌عنوان 
بازیگری با سابقه و نفوذ تاریخی، جایگاهی دارد که نمی‌توان آن را نادیده گرفت یا از صحنه گفت‌وگوها 
حذف کرد. به همین دلیل، حضور فعال مصر در روند مذاکرات و ترســیم آینده غزه، امری طبیعی و 
ضروری است. مصر با توان دیپلماتیک و امنیتی خود می‌تواند به کاهش چالش‌ها و میانجی‌گری مؤثر 
میان گروه‌های فلسطینی و سایر طرف‌ها کمک کرده و مسیر شکل‌گیری توافق پایدار را هموار کند. 
در کل، مجموعه این تحولات نشان می‌دهد که آینده غزه و فلسطین در گرو هم‌گرایی نیروهای ملی، 
تقویت نقش کشــورهای منطقه‌ای مانند مصر، و مقاومت در برابر طرح‌های تحمیلی خارجی اســت. 
تنها در چنین چارچوبی می‌توان به تشکیل ساختاری دست یافت که در آن، اداره غزه بر پایه‌ استقلال 

سیاسی، اراده مردم فلسطین و همبستگی درونی آنها شکل گیرد.

وال استریت خبر داد: 

پشت پرده مخالفت ترامپ با طرح نتانیاهو
یک روزنامه آمریکایی به پشت پرده مخالفت ترامپ با طرح الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی 
اشاره کرد.به گزارش المسیره، روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که مخالفت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا با طرح اشغالگرایانه رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری به اراضی 
اشــغالی آن طور که تصور می‌شــود نیســت.در این گزارش آمده است، این مخالفت ترامپ آن 
طور که همه فکر می‌کنند برای توبیخ یا ســرزنش نتانیاهو نیســت.وال اســتریت ژورنال اضافه 
کرد، ترامپ تلاش می‌کند فشــارها را از روی نتانیاهو برداشــته و روند عادی ســازی روابط میان 
کشورهای عربی و تل آویو را تضمین کند.لازم به ذکر است که ترامپ در حالی مدعی مخالفت 
با الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی است که پیشتر گفته بود مساحت اراضی اشغالی کم 

بوده و باید گسترش پیدا کند!

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

محمد کریمی- گروه بین الملل � 
نخســتین کشــتی کانتینری جهان که آســیا و اروپا را 

از مســیر دریای شــمال به هم متصل می‌کند، 
پس از ســفری ۲۸روزه به بندر گدانسک 

لهستان رسید؛ رویدادی تاریخی که 
می‌تواند مسیرهای تجاری جهان 
را بازنویســی کند و آغازگر عصر 
جدیــدی در حمل‌ونقل دریایی 

باشد.
جهــان تجــارت شــاهد تحولی 

بی‌ســابقه در مســیرهای دریایی 
اســت. کشــتی کانتینری »استانبول 

بریج« که از بندر چینی نینگبو حرکت کرده 
بود، با عبور از مســیر قطب شــمال و سواحل شمالی 

روسیه، سرانجام در بندر گدانسک لهستان پهلو گرفت. 
این کشــتی نخستین شــناور تجاری است که توانسته 
مسیر آسیا به اروپا را از طریق »جاده ابریشم یخی« طی 
کند؛ مسیری که اکنون به رقیبی جدی برای کانال سوئز 
تبدیل شده است.این سفر ۲۸ روز طول کشید؛ در حالی‌ 
که عبور از مسیر سنتی کانال سوئز حدود ۴۰ روز زمان 
می‌برد. بنادر فلیکستو در انگلستان، روتردام، هامبورگ و 
سن‌پترزبورگ از ایستگاه‌های اصلی این کشتی بودند که 
کالاهایی همچون تجهیزات انرژی، باتری، و محصولات 
فروشگاه‌های آنلاین را به اروپا منتقل کرد.مقامات بندر 
گدانســک در بیانیه‌ای اعلام کردند که این سفر تاریخی 
می‌تواند آغازگر فصل تازه‌ای در صنعت کشتیرانی جهانی 
باشــد؛ فصلی که در آن مســیر قطب شمال از یک مسیر 
آزمایشــی به گزینه‌ای واقعی بــرای تجارت بین‌قاره‌ای 
تبدیل می‌شود.این موفقیت، ثمره سال‌ها برنامه‌ریزی و 
سرمایه‌گذاری مشترک چین و روسیه در حوزه حمل‌ونقل 
دریایی اســت. پکن در ســند سیاست قطب شمال خود 
در سال ۲۰۱۸ تأکید کرده بود که قصد دارد مسیرهای 
دریایی قطبی را توسعه دهد و وابستگی خود را به کانال 
سوئز کاهش دهد. اکنون با تحقق این هدف، چین توانسته 
مسیر کوتاه‌تر و ایمن‌تری برای صادرات کالاهای خود به 
اروپا بیابد.در همین حال، روسیه نیز با توسعه بنادر شمالی 

و تقویت ناوگان یخ‌شکن خود، به دنبال تبدیل مسیر دریای 
شمال به محور جدید تجارت بین‌المللی است. تحریم‌های 
غرب علیه مسکو نیز باعث شده روسیه بیش از 
پیش به مسیرهای جایگزین و همکاری 
بــا چین اتکا کند. وزارت حمل‌ونقل 
روســیه در تازه‌ترین گزارش خود 
اعلام کرده است که حجم ترافیک 
آبی این کشور در سال جاری بیش 
از دو برابر شــده و بخشــی از آن 
نتیجه رشد رفت‌وآمد کشتی‌ها در 
آب‌های قطبی است.افزایش دمای 
زمیــن و ذوب یخ‌هــای قطبی نیز در 
ســال‌های اخیر شــرایط را برای کشتیرانی 
در مســیر شــمالی هموارتر کرده اســت. به همین دلیل 
کارشناســان پیش‌بینی می‌کنند که ظرفیت حمل‌ونقل 
از مســیر دریای شــمال تا سال ۲۰۳۵ چند برابر شود.در 
سطح جهانی، این تحول بازتاب گسترده‌ای داشته است. 
شرکت‌های بزرگ کشتیرانی مانند »مرسک« دانمارک 
از علاقه خود برای اســتفاده از مســیر قطب شمال خبر 
داده‌اند. با این حال، کشورهایی مانند کانادا و نروژ نسبت 
به گسترش نفوذ چین و روسیه در منطقه هشدار داده‌اند و 
آن را تهدیدی برای توازن قدرت در قطب شمال می‌دانند.

کارشناســان معتقدند مسیر قطب شــمال قرار نیست 
جایگزین کانال سوئز شود، بلکه در آینده‌ای نزدیک، این 
دو راه به‌صــورت مکمــل عمل خواهند کرد. در این میان، 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران می‌تواند نقشــی تعیین‌کننده 
 )INSTC( داشته باشد.کریدور بین‌المللی شمال–جنوب
که ایران، روسیه و هند را به یکدیگر متصل می‌کند، قادر 
است پلی میان مسیرهای جنوبی و شمالی ایجاد کرده و 

ایران را به هاب ترانزیتی اوراسیا بدل کند.
با رسیدن موفق نخستین کشتی از مسیر قطب شمال، 
امیدها برای تجاری‌ســازی این کریــدور به‌طور جدی 
افزایش یافته اســت. اکنون »جاده ابریشم یخی« دیگر 
یک طرح بلندپروازانه نیســت، بلکه به واقعیتی تبدیل 
شده که می‌تواند نظم تجارت جهانی را در دهه‌های آینده 

تغییر دهد.

خلیل الحیه، رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس گفت: 
ســاح ما به حضور اشغالگران و تجاوز پیوند خورده است 

و در صورت پایان اشــغال، این سلاح در اختیار 
دولت قرار خواهد گرفت.

بــه گزارش مهر، خلیل الحیه، رئیس 
دفتر سیاســی جنبش حماس در 
غزه در گفت‌و‌گو با شــبکه الجزیره 
تأکید کرد: هیچ بهانه‌ای به دشمن 
برای ازســرگیری جنگ نخواهیم 

داد.
وی گفت: رژیم صهیونیستی در طول 

جنگ، در دستیابی به اهداف خود ناکام 
مانده است.

الحیه افزود: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده 
که جنگ به پایان رســیده و هر روز شــاهد تأکید مقامات 

آمریکایی بر پایان جنگ هستیم.
وی تأکید کرد: پس از ۷۲ ساعت از توقف درگیری‌ها، ۲۰ 

اسیر اسرائیلی را تحویل دادیم.
رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در غزه اضافه کرد: 
۱۷ جســد از ۲۸ جسد اســرای رژیم اشغالگر نیز تحویل 

داده شده است.
الحیه تصریح کرد: روز یکشنبه وارد مناطق جدیدی خواهیم 
شد تا برخی از اجساد اسرای دشمن را خارج کنیم.این مقام 
ارشــد جنبش حماس با بیان اینکه "هیچ‌گونه مخالفتی 
با حضور هر شــخصیت ملی مقیم غزه برای مدیریت این 
منطقه نداریم. "، افزود: تمام مسئولیت‌های اداره نوار غزه، 
از جمله امور امنیتی را به کمیته اداره غزه واگذار خواهیم 
کــرد.وی همچنین با اعلام اینکه "با جنبش فتح بر ســر 
حضــور نیرو‌های بین‌المللی بــرای نظارت بر آتش‌بس و 
جداســازی نیرو‌ها به توافق رسیده‌ایم"، خاطرنشان کرد: 
بــا تمامی گروه‌هــا توافق کردیم که مأموریت ســازمان 
بین‌المللی، بازسازی غزه باشد.الحیه گفت: می‌خواهیم به 
سوی برگزاری انتخابات حرکت کنیم که مقدمه‌ای برای 
اتحاد دوباره صف ملی فلسطین است، چرا که ما یک ملت 
هستیم و خواهان یک قدرت و یک حکومت هستیم.وی 
ادامه داد: در دیدار با ویتکاف و کوشنر به آنها اعلام کردم 

که ما طرفدار ثبات هســتیم و اینکه ترامپ توانایی مهار 
رژیم اشغالگر اسرائیل را دارد.

الحیه تصریح کرد: حمله اســرائیل به دوحه و 
شکست مفتضحانه و بی‌سابقه اسرائیل، 

موجب سرخوردگی دشمن شد.
وی همچنیــن گفت: ســاح ما به 
حضور اشــغالگران و تجاوز پیوند 
خــورده اســت و در صورت پایان 
اشغال، این سلاح در اختیار دولت 

قرار خواهد گرفت.
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در غزه ســاح مقاومت را موضوع مورد 
بحث بــا گروه‌های فلســطینی و میانجی‌ها 
دانســت و گفت: این توافق در ابتدای مســیر قرار دارد و 
هیچ تصمیمی خارج از موضع مورد توافق ملی فلسطین 
اتخــاذ نخواهیــم کرد.الحیه تأکید کــرد: موافق حضور 
نیرو‌های بین‌المللی به‌عنوان نیروی جداساز و ناظر مرزی 
و پیگیری‌کننــده آتش‌بــس در غزه هســتیم.وی درباره 
وضعیت کرانه باختری نیز گفت: کرانه باختری زیر سلطه 
شهرک‌ســازی اســت و نیاز فوری به ساماندهی امور ملی 

فلسطینی را داریم.
الحیه با اشاره به وضعیت اسرای فلسطینی گفت: پرونده 
اســرا کاملًا یک مســئله ملی اســت و برای پایان دادن به 
رنج همه اســیران تلاش می‌کنیم.وی افزود: دشمن هیچ 
توجهی در قبال بسیاری از اسامی اسرا ندارد، اما تلاش‌ها 

در این زمینه ادامه دارد.
الحیه درباره کمک‌رســانی به غزه اظهار کرد: غزه روزانه 

به ۶ هزار کامیون نه فقط ۶۰۰ کامیون کمک نیاز دارد.
رهبر ارشد حماس گفت: رژیم اشغالگر مانع از ورود برخی 
اقلام به غزه می‌شود، گویی هنوز در میانه جنگ قرار داریم.

وی افزود: اوضاع انسانی در غزه ما را آزار می‌دهد، این در 
حالی است که دشمن همچنان مانع ورود کمک‌ها به غزه 
می‌شود.الحیه در پایان هشدار داد: نقض‌های مکرر توافق، 
موجب نگرانی مردم شــده و می‌تواند به اختلال در توافق 
منجر شــود.ما از میزان کمک‌های ورودی به غزه رضایت 

نداریم و از میانجی‌ها می‌خواهیم وارد عمل شوند.

جنبش حماس فقط با این شرط سلاح‌های خود را تحویل می‌دهد

پایان اشغال؛ شرط خلع سلاح
روسیه و چین با تغییرات اقلیمی، مسیر تازه‌ای در تجارت بین‌قاره‌ای می‌سازند

رقابت داغ بر سر دریاهای منجمد

    تحلیل

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پژو 405 مدل ۹4 به شماره موتور 124k0751736و 
شماره شاسیnaam01ce0fh25 و شماره شهربانی۸41د77 ایران 

41 به نام ایوب قائدرحمتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید مدل ۸5 به شماره شاسی
s14122۸5۸5 و شماره موتور 1541۹۸1و شماره انتظامی۸1۹ط6۹ 

ایران 6۸ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی 

شاسی ۸۸2445و  شماره  به  موتور  مدارک  همه   
شماره موتور 0۹۸0646 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است .
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 پیشکســوت پرســپولیس گفت: با توجه به سبک بازی پرسپولیس 
مقابل ذوب‌آهن، باید فرصت بیشتری به وحید هاشمیان داده می‌شد.

محمود کلهر پیشکســوت پرسپولیس  در خصوص جدایی 
وحید هاشمیان از این تیم اظهار داشت: در فوتبال ما از 

این اتفاقات زیاد رخ می‌دهد و ما کاملا به این موضوع 
عادت کرده‌ایم. مربیان ایرانی همیشــه مظلوم واقع 
می‌شوند و وقتی یک بازی را می‌بازند به آنها فرصت 
داده نمی‌شود و سریع برکنار می‌شوند؛ اما وقتی مربی 

خارجی در چنین شــرایطی قرار می‌گیرد برخوردها 
متفاوت است. مربی خارجی با پول بیشتر می‌آید و کنار 

آنها کلی آدم پول می‌خورند اما وقتی نتیجه نگیرد کســی 
جرات ندارد آنها را تغییر دهد اما کافی‌ست یک مربی داخلی نتیجه 

نگیرد زمین و زمان را بهم می‌ریزند تا او را برکنار کنند.
وی در ادامه افزود: به نظر من تغییر کادرفنی پرســپولیس زود بود. 
با توجه به سبک بازی که پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن داشت و باید 
فرصت بیشتری به وحید هاشمیان داده می‌شد. این برد می‌توانست 
انگیزه به تیم و کادرفنی بدهد و در ادامه نتیجه بگیرد. متاسفانه این 
موضوع همیشه برای مربیان ایرانی رخ‌ می‌دهد. امیدواریم نگاه‌ها به 
مربیان داخلی و خارجی یکسان باشد. اگر قرار است به مربی خارجی 
فرصت داده شود به مربی داخلی نیز داده شود اگر قرار بر اخراج است 
برای مربیان خارجی نیز همین باشد. در ماجرای حضور هاشمیان 

نیز مدیریت باشــگاه ضعیف عمل کرد. امیدوارم این موضوع با تیم 
جدید مدیریتی حل شــود. اکنون مدیریت باشــگاه در اختیار افراد 
غیر فوتبالی‌ اســت درحالی که باید در این پســت‌ها از افراد 
متخصص اســتفاده شود. هواداران نیز باید کمی صبر 

به خرج دهند.
پیشکســوت پرســپولیس در خصــوص حضور 
اوســمار ویرا در این تیم عنوان کرد: امیداورم با 
آمدن اوسمار همه چیز بهتر شود. زمانی که او از 
پرسپولیس رفت در حقش ظلم شد. تیم او قهرمان 
لیگ حســاس و فشرده‌ای شد ولی باشگاه برنامه‌ای 
برای حفظ او نداشت و خیلی راحت مربی قهرمان رفت. 
کجای دنیا ســرمربی تیم قهرمان به این راحتی جدا می‌شــود و 
می‌رود؟ مدیران باشگاه باید قبل قهرمانی و رسیدن به هفته‌های 
پایانی قرارداد اوسمار را تمدید می‌کردند تا پرسپولیس در ۲ سال 

اخیر اینقدر دچار چالش نشود.
کلهر در واکنش به این سوال که آیا اوسمار بار دیگر در پرسپولیس 
موفق خواهد شــد یا نه، گفت: اوســمار مربی به روز و با دانشی‌ست. 
او به خوبی با فوتبال ایران آشناســت و از همه مهم‌تر ارتباط خوبی 
با هواداران دارد و صبور اســت. به نظرم او بار دیگر می‌تواند موفق 
شود. مدیران نیز باید صبوری بیشتری به خرج دهند تا تیم به ثبات 

برسد و بتواند نتیجه بگیرد.

 در پرسپولیس به اوسمار هم ظلم شد

کلهر: باید فرصت بیشتری به هاشمیان می‌دادند/
    خبر    خبر

 قهرمانی دختر ملی‌پوش موی‌تای ایران 
در بازی‌های آسیایی

نماینــده موی‌تــای ایران به مدال طلای بازی‌های آســیایی جوانان 
بحرین دست پیدا کرد.

در ادامه بازیهای آســیایی 2025 جوانان در بحرین، باران جانی در 
فینال مســابقات موی تای دختران وزن منهای ۴۰ کیلوگرم در رده 
ســنی ۱۴ و ۱۵ ســال بــه مصاف ناپیدا کانیابــوری از تایلند رفت و 

قهرمان شد.  
جانی در این رقابت موفق شــد با مجموع امتیازات ۲۹ بر ۲۸ از ســد 

حریف خود بگذرد و صاحب گردن آویز طلا شود.
نماینــده ایــران پیش از این نماینده اردن را شکســت داده بود و به 

فینال صعود کرد.  

 صعود تیم ملی والیبال دختران ایران
 به نیمه نهایی بازی‌های آسیایی بحرین

تیم ملی والیبال زیر ۱۸ ســال دختر ایران با شکســت هنگ‌کنگ به 
مرحله نیمه نهایی بازی‌های آسیایی جوانان بحرین صعود کرد.

در ســومین دوره بازی‌های آســیایی جوانان در منامه بحرین، تیم 
ملی والیبال زیر ۱۸ سال دختر ایران به مصاف هنگ‌کنگ رفت‌ که 
شــاگردان لی دو هی با نتیجه قاطع ســه بر صفر و با امتیازهای ) ۲۵ 
بر ۱۴، ۲۵ بر ۱۳ و ۲۵ بر ۱۸( حریف هنگ‌کنگی خود را از پیش رو 

برداشتند و به جمع چهار تیم صعودکننده راه پیدا کردند.
ملی‌پوشان دختر والیبال ایران تاکنون موفق به شکست تیم‌های قطر، 
بحرین، چین تایپه و اندونزی شــده‌اند و حالا با شکســت هنک‌کنگ 

باید به مصاف برنده دیدار فیلیپین و چین تایپه بروند.
آیدا ولی نژاد، معصومه قدمی طبقدهی، هستی واحدی، لعیا افزونی، 
یلدا جعفری، یســنا آهنکوب رو، مبینا کریمی، آیدا باقرنیا، ســتایش 
سادات حسینی، نگار حسینی، نگار عباسی و النا همایونی راد بازیکنان 

تیم ملی زیر ۱۸ سال دختر در مسابقات بحرین هستند.

ادامه درخشش دختران راگبی ایران
تیم‌ ملی راگبی زنان ایران با عملکرد درخشان در رقابت‌های آسیایی 
عمان، با کسب چهار پیروزی متوالی به فینال مسابقات صعود کرد.

 رقابتهای راگبی آســیا ترافی ۲۰۲۵ در شــهر مســقط عمان برگزار 
می شود که تیم ملی زنان ایران با کسب چهار پیروزی متوالی برای 

نخستین بار در تاریخ این رشته به فینال صعود کرد.
تیم ملی راگبی زنان ایران روز یکشــنبه موفق شــد لبنان را با نتیجه 
۳۴ بر صفر و اردن را با نتیجه ۳۹ بر صفر شکست دهد  تا با توجه به 
دو پیروزی روز گذشــته برابر کره جنوبی و ازبکســتان، به فینال این 

رقابتها صعود کند.
دختران راگبی‌باز ایران در مســابقه فینال، امشــب مقابل ازبکستان 

قرار می‌گیرند.

»پیروز« و فجر »قربانی« جدید ساپینتو

استقلال صدرنشین لیگ برتر شد
دیدار فجرسپاســی و اســتقلال با نتیجه ۳ بر صفر به ســود استقلال به پایان 

رسید. استقلال با این پیروزی ۱۳ امتیازی شد و به صدر جدول رسید.
 تیم فوتبال فجر سپاســی در چارچوب رقابت‌های هفته هشــتم لیگ برتر 
عصردیروز میزبان استقلال بود که این دیدار در نهایت با نتیجه ۳ بر صفر به 

سود استقلال به پایان رسید.
گل اول استقلال: در دقیقه ۳۹ برای استقلال اعلام ضربه پنالتی شد و یاسر 
آسانی این توپ را در دقیقه ۴۲ به گل تبدیل کرد تا آبی‌پوشان پایتخت به 

گل اول دست یابند. 
گل دوم استقلال: این پایان کار پنالتی‌ها در این بازی نبود و در دقیقه ۴۵+۲ 
ضربه علی‌رضا کوشــکی درون محوطه جریمه به دســت مدافع فجر برخورد 
کرد تا برای دومین بار به سود استقلال اعلام پنالتی شود. این توپ را سعید 
ســحرخیزان به گل دوم اســتقلال تبدیل کرد تا نیمه نخســت با نتیجه ۲ بر 

صفر به سود آبی‌ها تمام شود.
گل سوم استقلال: ‌در دقیقه ۸۷ توپ ارسالی از کرنر توسط مدافعان فجر دفع 
شد و به حسین گودرزی رسید و این بازیکن با یک شوت دروازه فجر را باز کرد.

اســتقلال با این پیروزی ۱۳ امتیازی شــد و با تفاضل گل بهتر نســبت به 
آلومینیوم اراک با ۱۳ امتیاز در صدر جدول قرار گرفت‌. فجر سپاســی هم 

موقتا با همان ۹ امتیاز در رده دهم است. 

ملیکا میرحسینی پنجمین حذف شده 
تکواندوی ایران در قهرمانی جهان

نماینده وزن ۷۳- کیلوگرم تکواندوی زنان ایران با شکســت مقابل 
حریفی از چین از دور رقابت های قهرمانی جهان کنار رفت.

در ادامه رقابت‌های روز سوم تکواندوی قهرمانی جهان در چین، ملیکا 
میرحسینی نماینده وزن ۷۳- کیلوگرم ایران در دومین مبارزه برابر 
ژائو از چین به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۲ بر صفر شکســت 
خورد تا پنجمین حذف شده تکواندوی ایران در این رقابت ها باشد.

میرحسینی در این مبارزه در ۲ راند متوالی و با نتایج ۵ بر یک و ۱۱ 
بر ۵ شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.

 میرحســینی پیش از این در مبارزه نخســت برابر دسوزا از برزیل در 
دو راند و با نتایج ۳ بر ۲ و ۴ بر ۳ به برتری رسید.

پیش از این محمدحسین یزدانی در وزن ۸۷- کیلوگرم مردان پس 
از استراحت در دور نخست، برابر پارک وو هیوک دارنده مدال طلای 
جهان از کره جنوبی دو بر یک به برتری رسید اما مهدی رزمیان در 
وزن -۵۴ کیلوگرم پس از برتری مقابل حریفی از چین تایپه،مقابل 
الداود از اردن ۲ بر یک تن به شکست داد و از دور مسابقات کنار رفت. 
در ۲ روز نخســت این مســابقات نیز، مهدی حاجی موسایی در وزن 
۶۳- کیلوگــرم به مدال نقره جهان رســید امــا مهلا مومن‌زاده در 
۴۹- و ناهیــد کیانــی در وزن ۵۷- کیلوگــرم زنان و آرین ســلیمی 
در وزن ۸۷+ کیلوگرم مردان با شکســت مقتابل رقبایشــان از دور 

مسابقات کنار رفتند.

قرارداد باشگاه پرســپولیس برای بازگرداندن سرمربی 
برزیلــی پیشــین یکــی از عجیب تریــن و گرانترین 
قراردادهایی اســت که این باشگاه در ادوار گذشته لیگ 

برتر با کادر فنی خود منعقد کرده است.
 باشــگاه پرســپولیس پس از استعفای رضا درویش از مدیرعاملی 
تصمیم به انتخاب جانشــین برای وحید هاشــمیان گرفت تا کادر 

فنی این تیم با تغییرات اساســی روبرو شود.
پیمان حدادی رئیس هیئت مدیره باشگاه پس از مذاکره با اوسمار 
ویه را توانست سرمربی برزیلی پیشین این تیم را متقاعد به عقد 
قــرارداد تــا پایان فصل کند تا او هدایت سرخپوشــان را در ادامه 

رقابت‌هــای فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ بر عهده بگیرد.
اوســمار در حالی با پرســپولیس از پایان هفته هشــتم تا انتهای 
رقابت‌های فصل جاری فوتبال باشگاهی کشور قرارداد امضا کرد 

که کمتر از ۷ ماه قرار است هدایت سرخپوشان را بر عهده بگیرد.
او بــرای ایــن مدت مبلغ یک میلیــون و ۱۰۰ هزار دلار دریافت 
خواهد کرد. همچنین سه دستیار خارجی او نیز مبلغ ۴۰۰ هزار 
دلار خواهنــد گرفــت تا جمع یک و نیــم میلیون دلاری نیمکت 

پرسپولیس را تشکیل دهند.
در حقیقت باشــگاه پرســپولیس برای نفــرات جدید کادر فنی 
ماهانه بیش از ۲۳ میلیارد تومان )با احتســاب قیمت امروز دلار 
بــه مقــدار ۱۰۸ هزار تومان( اختصــاص می‌دهد که در نوع خود 

جالب توجه است.
همچنین باشگاه پرسپولیس برای جلب رضایت وحید هاشمیان 
جهت فســخ قــرارداد نیز باید مبلغــی را پرداخت کند که باعث 
می‌شــود ســرخ‌ها یکی از گران‌ترین نیمکت‌های تاریخ خود را در 

طول یک فصل داشته باشند.

 جزئیات رقم قرارداد سرمربی جدید پرسپولیس؛ 
ماهی ۲۳ میلیارد تومان!

بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی و با هدف حمایت از آحاد جامعه و رفع نیازهای آنان، مبلغ 

تسهیلات قرض‌الحسنه در قالب طرح  افق  را افزایش داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، ســقف تســهیلات خرد 
این طرح از مبلغ 300 به 400 میلیون تومان افزایش یافت و مشتریان 
این بانک می‌توانند بر اساس میانگین ایجادی در حساب قرض‌الحسنه 
پس‌انداز خود، از این تسهیلات بهره‌مند شوند.  بر اساس این طرح، 
اشخاص حقیقی )امکان انتقال امتیاز میانگین حساب استفاده نشده( 
و شــرکت‌های حقوقی دارای کســب‌وکارهای خرد و دانش‌بنیان به 
همراه کارکنان اشخاص حقوقی و حقیقی )کارفرما( با سپرده‌گذاری 
در مقاطع 1 الی 12 ماه می توانند از تسهیلات قرض‌الحسنه این طرح 
بهره‌مند شــوند. ســقف تسهیلات این طرح برای اشخاص حقیقی و 
شــرکت‌ها به ترتیب 400 و 750 میلیون تومان با بازپرداخت 6 الی 
60 ماهه اســت.در این طرح، انتقال امتیاز میانگین حســاب استفاده 
نشــده اشــخاص حقیقی به بستگان درجه یک بدون محدودیت و به 
ســایر اشــخاص حقیقی با سقف سالانه 10 میلیارد ریال امکان‌پذیر 
است. شرکت‌ها نیز می‌توانند امتیاز میانگین حساب استفاده نشده 

خود را به کارکنان انتقال دهند.  

 مبلغ تسهیلات قرض‌الحسنه طرح "افق" بانک 
رفاه کارگران افزایش یافت

بانک کشــاورزی با وجود تعهد 40 هزار میلیارد ریالی ابلاغ شــده 
توســط بانک مرکزی، تا پایان مهرماه ســال جاری 42 هزار میلیارد 

ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد.
در راســتای تســهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و جوانی 
جمعیت، شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال 1404 تا 
پایان مهرماه در مجموع  42 هزار و 104 میلیارد ریال تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به 20 هزار و 329 نفر از متقاضیان 

واجد شرایط پرداخت کرده اند.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در مقطع هفت ماهه نخست 
ســال جاری 9327 فقره تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
31261 میلیارد ریال و 11002 فقره تســهیلات قرض الحســنه 
فرزنــدآوری به مبلــغ 10843 میلیارد ریال به هموطنان پرداخت 
کرده است.شــایان ذکر اســت، این بانک بر اســاس تعهد ابلاغی از 
ســوی بانــک مرکزی، تا پایان مهرماه بایــد 40 هزار میلیارد ریال 
تســهیلات قرض‌الحسنه شــامل 31 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج و 9 هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری پرداخت می‌کرد 
که 2104 میلیارد ریال بیش از تعهد تعیین شده به واجدین شرایط 

پرداخت شده است.

بانک کشاورزی بیش از 42 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد

پول و آتیه

تقدیر از بانک مسکن به عنوان دستگاه فعال 
در حوزه سلامت

سومین گردهمایی سالانه »رسم مهربانی« با هدف ترویج 
فرهنگ مهرورزی با حضور مدیر شعب بانک مسکن استان 
لرستان و تعدادی از مسئولین استانی توسط مدیریت شعب 
بانک مسکن این استان برگزار شد. از بانک مسکن به عنوان 

دســتگاه فعال در حوزه سلامت قدردانی شد.
به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک مســکن- 
هیبنا؛ ســومین گردهمایی ســالانه رسم مهربانی با هدف 
ترویج فرهنگ مهرورزی و مشارکت در حوزه سلامت، ایجاد 
نشــاط در کودکان تحت پوشــش انجمن‌های بیماری‌های 
خاص با حضور معاون سیاسی امنیتی استانداری لرستان، 
مدیر شــعب بانک مســکن استان، سرپرست دانشگاه علوم 
پزشــکی لرستان، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره مجمع 
خیرین ســامت استان، مدیرکل بیمه سلامت و جمعی از 
حامیان این مراســم به همت بانک مســکن استان لرستان 
و در سالن شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان برگزار شد.
داریوش عالیپور مدیر شــعب بانک مســکن اســتان ضمن 
قدردانی از برپایی این همایش گفت: بانک مســکن علاوه 
بر رسالت اصلی خود که تامین مسکن اقشار مختلف جامعه 
اســت در حوزه مســئولیت اجتماعی نیز همواره همراه و 
همیــار خانواده‌های دارای بیمــاران خاص و صعب‌العلاج 

بوده است.
مدیر شعب بانک مسکن استان لرستان هدف از مشارکت در 
برگزاری این جشن را ایجاد فضایی امید آفرین و‌ شاد برای 
کــودکان، ایجاد فضای جذاب برای تقویت روحیه کودکان 
بیمار و همگرایی در امور خیر و مشارکت جمعی برشمرد.

وی ادامــه داد: ایــن مدیریت با توجه بــه اهمیت موضوع 
مانند ســال‌های گذشــته ضمن حضور و مشارکت فعال در 
این همایش امیدوار است برگزاری این مراسم گام موثری 

در جهت تقویت روحیه این عزیزان باشــد.
جلال‌الدین امیری رئیس دانشــگاه علوم پزشکی استان در 
ایــن گردهمایی ضمن تقدیر از مشــارکت حامیان برپایی 
این جشــن بیان کرد: هدف ما این اســت که در کنار این 
کودکان باشیم. امیدواریم با برنامه مدونی که برای درمان 
این کودکان عزیز در نظر گرفته‌ایم شــاهد بهبود و درمان 

این عزیزان باشیم.
در این مراسم به 115 کودک 5 تا 12 سال دارای بیماری 
های خاص که به همراه خانواده‌های خود حضور داشــتند 
هدایــای نقدی و غیرنقدی، بســته‌های آموزشــی و لوازم 

التحریر اهدا شد.

یازدهمیــن رویداد بزرگ »تراکنش ایران« با شــعار »آینده 
باهوش است« با حضور مؤثر و هدفمند بانک صادرات ایران و 

ارائه تازه‌ترین دستاوردهای بانک در حوزه بانکداری 
دیجیتــال و نوآوری‌های بانکداری باز، از ۵ تا ۷ 
آبان‌مــاه ۱۴۰۴ در مرکز آفرینش‌های کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان برگزار 

می‌شود.
به گزارش ایلنا و به نقل از روابط‌عمومی بانک صادرات 

ایران، در رویداد امسال، شرکت‌های زیرمجموعه بانک 
صادرات ایران از جمله هلدینگ فناوری و نوآوری صاد، 

فناوری و راه‌حل‌های هوشمند سپهر، پرداخت الکترونیک 
ســپهر، رایان هم‌افزا، پیشــگامان فناوری‌های نوین صاد، داده‌پردازی 
خوارزمی، توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی و شرکت مدیریت و راهبری 
زیرساخت صاد، مجموعه‌ای از خدمات و راه‌حل‌های نوین مالی را معرفی 
می‌کنند.همچنین در سومین روز برگزاری این رویداد، نشست تخصصی 
»نوآوری‌های باز و یکپارچه‌سازی« با حضور امیرحسین آقامحمدی، 

مدیر امور فناوری بانک صادرات ایران و هادی امینی‌فرد، رئیس اداره 
کل هوشمندسازی و نوآوری این بانک برگزار خواهد شد و دیدگاه‌های 
تخصصی آنان در خصوص آینده بانکداری هوشمند و تعامل 
اکوسیســتم‌های فناور ارائه می‌شود.رویداد »تراکنش 
ایــران« یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های فعالان 
اکوسیستم مالی، بانکی، پرداخت، نوآوری، فناوری و 
تجارت الکترونیک کشور است که امسال با محوریت 
»هزاره ســوم و شــتاب هوشندی« و شعار »آینده 
باهوش است« در فضایی به وسعت پنج‌هزار متر مربع 
با برگزاری نشست‌های تخصصی، جشنواره‌های علمی، 
پاویون‌های نوآورانه و ارائه محصولات فناورانه برگزار می‌شود.

در این دوره، جشنواره‌های انتخاب محصولات برتر سال )Fintex(، رساله 
دکتری سال )نشان ملی داناوری(، چهره‌های ماندگار و مدیران مؤثر، 
پاویون‌های تخصصی در حوزه‌های هوش مصنوعی، بلاکچین، رمزارز، 
فین‌تک، تجارت الکترونیک، سرمایه‌گذاری، تأمین مالی و رسانه‌های 

هوشمند از جمله بخش‌های شاخص این رویداد به شمار می‌روند.

 از بانکداری دیجیتال تا نوآوری‌های باز؛

  حضور هدفمند بانک صادرات ایران 
در »تراکنش یازدهم«

 برندگان خوش شانس قرعه کشی جشنواره 
حساب های قرض الحسنه بانک ملت 

مشخص شدند
با برگزاری مراســم قرعه کشی جشــنواره حساب های قرض 
الحســنه پس انداز بانک ملت صبح روز چهارشنبه 23 مهرماه 
1404، این جشــنواره برندگان خوش شــانس خود را در سال 
جاری شناخت و اسامی برندگان و واریز جوایز به زودی از طریق 

سایت و پیامک به آنان اعلام خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، ســی و هشــتمین دوره 
جشــنواره حســاب های قرض الحسنه پس انداز این بانک که 
روز اول اردیبهشــت ماه امســال شروع شده، روز دوشنبه 31 
شــهریورماه به پایان رســید و قرعه کشــی این جشنواره روز 
چهارشــنبه 23 مهرماه با حضور اعضای هیأت نظارت بر قرعه 
کشــی بانک ها شامل نمایندگان بانک مرکزی و دادستان کل 
کشــور برپا شــد تا برندگان این جشنواره با استفاده از سیستم 
گوی و گردونه و رایانه مشــخص شــوند.بر اساس این گزارش، 
بانک ملت به پاس قدردانی از نیت خیر ســپرده گذاران قرض 
الحســنه، در جشنواره سی و هشتم، 1404 جایزه نقدی 250 
میلیون تومانی، 4404 جایزه نقدی 25 میلیون تومانی و بیش از 
415 هزار جایزه 500 هزار تومانی در نظر گرفته است که اسامی 
برندگان قرعه کشی و واریز جوایز از طریق سایت و پیامک به 
برندگان اعلام خواهد شد.سیدکاظم چاوشی، نایب رییس هیأت 
مدیره بانک ملت در این مراسم با قدردانی از تمامی کارکنان این 
بانک در راســتای جذب منابع قرض الحسنه و برگزاری هرچه 
باشکوه تر این مراسم نیکو و خیر اظهار داشت: منابع جذب شده 
در راه صحیح و برای گره گشایی از مشکلات مردم مصرف شده 
است.نایب رییس هیأت مدیره با اشاره به جایگاه نخست بانک 
ملت در زمینه اعطای تســهیلات قرض الحســنه ازدواج اظهار 
داشــت: بانک ملت بیش از 102 درصد از تعهدات خود را در 
زمینه تسهیلات ازدواج ایفا کرده است.وی با اشاره به این نکته 
که منابع قرض الحسنه ریالی بانک ملت با ثبت47 درصد رشد 
نسبت به پایان سال گذشته در پایان شهریورماه 1،432 هزار 
میلیارد ریال بوده اســت، اظهار داشــت: مانده تسهیلات قرض 
الحســنه این بانک در نیمه نخســت سال به مبلغ 1،911 هزار 
میلیارد ریال رســیده اســت و این بدان معناست که  نزدیک به 
500 هزار میلیارد ریال از ســایر ســرفصل های قرض الحسنه 
نظیر جاری در این زمینه مصارف داشته است که نشان از عزم 
جدی و پیشتازی بانک ملت در گره گشایی از مشکلات مردم 
دارد.بر اساس این گزارش، در این دوره از جشنواره حساب های 
قرض الحسنه بانک ملت 4،209،132 حساب مشمول شرکت 
در قرعه کشــی بودند که بیش از 10 درصد این تعداد معادل 

421،000 نفر برنده جوایز نقدی شدند.

    خبر    خبر
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اخبار استان‌ها

 رییس اتاق بازرگانی قزوین: صادرات 
به تمام کشورهای غربی در اولویت باشد

قزوین -خبرنگارعصررسانه:  رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی اســتان قزوین گفت: توسعه و افزایش صادرات به تمام 
کشورهای غربی حتی به آمریکا هم اشکالی ندارد و باید در سرلوحه 

واحدهای تولیدی قرار گیرد.
 مهدی عبدیان  در صدوهفتمین شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان قزوین اظهار کرد: صادرات برای واحد تولیدی به 

صرفه است و در این بحث‌ها باید همه کمک کنیم.
وی اضافه کرد: فرصت‌های مشــترک تجارت بین ایران و افغانســتان 
در دســتور کار قرار دارد و در این رابطه نشســت‌های متعددی در 
اتــاق بازرگانی برگزار شــده اســت که می‌تواند مــورد بهره‌برداری 

تولیدکنندگان قرار گیرد.
عبدیان بیان کرد: در مورد صادرات نظرات مختلفی وجود دارد، باید 
همه جوانب را در نظر گرفت، اما نباید تجربه‌های منفی به کشورهای 
هدف را ســرلوحه قرار داد، چون ممکن اســت که این مشــکلات در 

همه کشورهای هدف ایجاد شود.
رییس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین خاطرنشــان کرد: از 
زحمات و پیگیری معاونت اقتصادی استانداری قزوین تقدیر و تشکر 

دارم که همواره پای کار تولیدکنندگان و صادرکنندگان هستند.
رییس اتاق بازرگانی استان قزوین یادآور شد: بهتر است در نخستین 
نشســت توسعه صادرات غیر نفتی تمام ظرفیت‌های صادراتی ایران 
به کشــورهای همســایه، حوزه خلیج فارس و حتی اروپایی نیز مورد 

بررسی کارشناسی قرار گیرد.

 حفر و تکمیل ۷۲ حلقه چاه نفت و گاز 
در هفت ماه سال جاری 

اهواز - هزاریان،خبرنگارعصررسانه: معاون مدیر عامل شرکت 
ملی حفاری ایران در عملیات حفاری از حفر و تکمیل ۷۲ حلقه چاه‌ 
نفت و گاز با کاربســت دســتگاه‌های حفاری این شــرکت در مناطق 

خشکی و دریایی کشور، طی هفت ماه امسال خبر داد.  
 حمید رضا شفیعی مکوند  اظهار کرد: از شمار این چاه‌ها ۱۸ حلقه 

توسعه‌ای توصیفی و ۵۴ حلقه تعمیری بوده است.
وی افزود: ۶۰ حلقه از این چاه ها در موقعیت عملیاتی پنج شــرکت 
بهره برداری نفت وگاز زیر مجموعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
سه حلقه شرکت نفت مناطق مرکزی، چهار حلقه شرکت مهندسی و 
توسعه نفت، یک حلقه شرکت نفت فلات قاره و چهار حلقه در قالب 

پروژه حفاری، تکمیل نهایی و تحویل شرکت های متقاضی شد.
شفیعی مکوند با این توضیح که تعداد چاه های تکمیل شده طی این 
مدت در مقایســه با دوره مشــابه سال گذشته ۲۰ حلقه افزایش دارد 

اظهار کرد: متراژ حفاری ۷۶ هزار و ۵۸۵ متر به ثبت رسید.
معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری گفت: 
در حال حاضر ۶۴ دســتگاه حفاری از مجموع ۷۴ دســتگاه حفاری 

شرکت در استان‌های نفتخیز کشور در چرخه عملیات قرار دارند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان: 

 طرح هادی یک هزار و ۱۵۱
روستای آذربایجان شرقی بازنگری شد

تبریز -خبرنگارعصررســانه: مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان 
شــرقی با اعلام اینکه تا پایان تابســتان امســال بازنگری طرح‌ هادی 
یک هزار و ۱۵۱ روستا در استان انجام شد، گفت: اجرای طرح هادی 
۲ هزار و ۹۸ روســتای اســتان برای ســاماندهی بافت این روستاها 

تصویب شده است.
 حجت اله سروری در جلسه بازنگری و تصویب طرح‌ هادی روستاهای 
استان با بیان اینکه این طرح ها در ۲۳ شهرستان استان اجرا می شود، 
افزود: در زمان کنونی نقشــه راه توســعه روستاهای استان مشخص 
شده است و بر اساس آن طرح هادی روستاها تصویب و اجرا می شود.

وی با اشاره به ضرورت بازنگری در اجرای طرح هادی در روستاهایی 
که ۱۰ ســال از مطالعه طرح هادی آن ها گذشــته است، اظهار کرد: 
افزایش جمعیت و نیاز به توســعه روســتا از دیگر دلایل بازنگری در 

طرح‌ هادی روستاها است.
ســروری، توجه به نیازهای مردم روســتا در مطالعه طرح هادی را از 
الزامات کارشناسی این طرح اعلام کرد و ادامه داد: مطالعه و بازنگری 
طرح هادی با همکاری ادارات کل و سازمان های مربوطه انجام می‌شود 

تا همه ملاحظات لازم برای مطالعه طرح لحاظ شود.
وی یــادآور شــد: علاوه بر نماینــدگان ادارات مختلف، نماینده اداره 
کل امور روســتایی استانداری، نمایندگان فرمانداری و بخشداری و 
همچنین دهیار و رییس شورای روستا نیز در جلسه تصویب و بازنگری 

طرح حضور می یابند و نظر آنان در تصویب طرح لحاظ می شود.

 ایجاد زیرساخت لازمه جذب گردشگر 
در آذربایجان‌غربی

ارومیه -خبرنگارعصررسانه:  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی آذربایجان‌غربی گفت: برای جذب گردشــگر، بهانه 

گردشگری و زیر ساخت‌های گردشگری در استان باید ایجاد شود.
 مرتضی صفری در مسابقه سفره ایرانی جشنواره بین‌المللی غذاهای 
سنتی و محلی ارومیه، افزود: امسال بیش از ۱۱ جشنواره برگزار شده 
است که از آن جمله می‌توان به جشنواره بادام قوشچی، انگور ارومیه، 
انگور سیاه سردشت و میرآباد، همایش ملی شمس و مولانا اشاره کرد.

وی ادامه داد: در راســتای تقویت زیرســاخت‌های گردشگری ۵۵ پروژه 
سرمایه‌گذاری از جمله ۱۱ هتل توسط بخش خصوصی در سطح استان 
در حال اجرا اســت و نیز با هدف شناســاندن استان نخستین وب‌سایت 
تخصصی گردشــگری اســتان‌های کشور و اپلیکیشن این وب‌سایت در 
آذربایجان غربی طراحی و رونمایی شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی آذربایجان‌غربی گفت: در چهارمین دوره 
جشــنواره و نمایشــگاه بین‌المللی غذاهای سنتی و محلی ارومیه ۱۰۰ 
غرفه وجود دارد که نسبت به سال گذشته تعداد غرفه‌های این جشنواره 
افزایش ۶۰ درصدی داشــته اســت.وی خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی 
مناسب درصدد هستیم تا در سال‌های آینده نیز این رویداد با تقویت نقاط 
قوت و رفع ضعف‌ها ادامه داشته باشد زیرا رویدادها، برند گردشگری و 
فرهنگی هر شهر و استان بوده و نقش مهمی در توسعه گردشگری دارند.

    خبر

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه: 
در حاشــیه بازدید مدیرعامل و جمعی از 
معاونین و مدیران شــرکت توزیع استان 
فارس از دستاوردهای به روز و علمی شرکت 
توزیع برق گیــان، تفاهم نامه همکاری 
مشترک بین دو شرکت با هدف پیشرفت 
و توسعه دو شرکت با استفاده از قابلیت ها 
و ظرفیت های موجود طرفین منعقد شد.

مسعود صادقی خمامی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گیلان در خلال این نشست با اشاره به 
اهمیت همکاری‌های بین استانی برای پیشرفت 
و توسعه، گفت: انعقاد این تفاهم‌نامه می‌تواند با 
تکیه بر استفاده از تجربیات و ظرفیت‌های طرفین 
به بهینه‌سازی فرآیندهای توزیع در صنعت برق 

کشور یاری برساند. 
صادقی به تدوین چشــم انداز و نقشــه راه برای 
توزیع برق گیلان اشاره کرد و افزود: طرح نسیم 
تحول، یک سند جامع و کاربردی است که تمامی 
فعالیت های جاری شرکت براین اساس تنظیم و 

درحال اجرا است. 
مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشــاره به تحول 
دیجیتال صورت پذیرفته در این شــرکت، تاکید 
کرد: در 18 ماهه گذشته زیرساخت های مدرن 
و فنی جدیدی از جمله مرکز پایش 360، مرکز 

فرماندهی هوشــمند شــبکه، راه‌اندازی مرکز 
 ،)CMMS( مکانیزه مدیریت دارایی‌های فیزیکی
مرکز بازآماد، مرکز پیشرفته بازار برق و... احداث 

شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است. 
وی اضافه کرد: همچنین سامانه ها و سیستم های 

جدید و منحصر به فردی را در سطح صنعت برق 
کشور در توزیع برق گیلان راه اندازی کرده ایم که 
از جمله آنها می توان به استفاده از دستیار هوش 
مصنوعی، ســامانه درنا، سامانه جامع مهندسی، 

سامانه HSE و... اشاره کرد.
همچنین حمیدرضا جلایرمدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس نیز در این مراسم 
با ابراز خوشــحالی از این همکاری گفت: این 
تفاهم‌نامــه نه تنها به نفع دو شــرکت خواهد 
بود، بلکه در نهایت به بهبود خدمات رســانی 
به مشــترکان و افزایــش رضایت آن‌ها منجر 

خواهد شد. 
وی تصریــح کــرد: ما بایــد از تجربیات یکدیگر 
بهره‌بــرداری کنیم و با همفکــری، راهکارهای 
نوآورانه‌ای بــرای چالش‌های موجود پیدا کنیم 
بــا توجه به چالش‌هــای موجود در صنعت برق 
کشور، این نوع همکاری‌ها می‌تواند نقش مؤثری 
در تحقق اهداف کلان وزارت نیرو و بهبود شرایط 

انرژی کشور ایفا کند. 

انعقاد تفاهم نامه همكاری شركت توزیع برق گیلان با توزیع برق استان فارس

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استاندار:

 گردشگری کشاورزی یکی از محورهای
 سند گردشگری فارس است

شیراز-خبرنگارعصررســانه: معاون هماهنگی 
امور گردشــگری و زیارت اســتانداری فارس گفت: 
گردشــگری کشاورزی یکی از محورهای 20 گانه در 
سند توسعه گردشگری فارس است که خطه کازرون با 
دارا بودن برندهایی مانند خرمای کبکاب، انار گاوکشک 
و انار انارســتان، پرتقال شــاپوری و دیگر محصولات 
کشــاورزی مــی تواند به عنوان یکــی از قطب های 
کشاورزی در این زمینه نقش مهمی به عهده بگیرد.

مهدی پارسایی با حضور در جشن برداشت انار منطقه 
انارســتان کازرون با عنوان جشــنواره انار بیشــاپور با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
شهرســتان کازرون در دوران دفاع مقدس هشــت ســاله و دفاع مقدس 12 روزه، اظهار 
کرد: امیدوارم جشــنواره انار بیشــاپور و رویدادهای مشــابه بیش از پیش رونق افزای نام 
بلند کازرون باشد.وی به برگزاری رویداد گردشگری کشاورزی با محوریت جشنواره انار 
بیشاپور در دیار تاریخی بازرنگان اشاره کرد و افزود: بازرنگان نام سلسله ای است که در 
قرن دوم میلادی یعنی بعد از دوره هخامنشیان و قبل از ساسانیان، حاکمان محلی فارس 
بودند و تنها نامی که از آنان باقی مانده است همین منطقه است؛ سلسله مهمی بودند که 
باید مورد توجه باشــد.معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت استانداری فارس ادامه 
داد: اگر در شهرستان کازرون مردم و مسئولان برای تداوم جشنواره انار بیشاپور اهتمام 
کنند، ما هم این جشنواره را در تقویم رویدادهای گردشگری استان ثبت خواهیم کرد.

پارســایی با تاکید بر این که کازرون شــهری شــناخته شده به لحاظ تاریخی است که آثار 
ثبت جهانی و ثبت ملی دارد و آثار ثبتی این شهرســتان از بعضی اســتان های کشــور 
بیشــتر اســت، گفت: این شهرســتان ظرفیت های بی نظیری دارد و حداقل در دو برهه 
تاریخی نقش بسیار جدی داشته است؛ در روزگار ساسانیان که اینجا پایتخت بوده و آثار 
پیروزی شــاپور بر والرین در تنگ چوگان قرار دارد و نیز در قرون اولیه اســامی با حضور 
شــیخ ابواســحاق کازرونی که حوزه نفوذ او از ژاپن و چین تا مرزهای عثمانی با شــاگردان 

و مریدانش امتداد داشته است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اعلام کرد : 

 تحویل 2 هزار واحد نهضت ملی مسکن
 در استان مرکزی تا نیمه نخست سال ۱۴۰۵

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل 
راه و شهرسازی استان مرکزی از تحویل دو هزار واحد 
مســکونی طرح نهضت ملی مســکن تا نیمه نخست 
ســال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: هم‌زمان با واگذاری این 
واحدها، عملیات آماده‌سازی و اجرای خدمات روبنایی 
نیز آغاز می‌شود تا شرایط لازم برای سکونت متقاضیان 

فراهم گردد.
جواد لنجابی، مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به مأموریت‌های 
گســترده این اداره‌کل اظهار کرد: حوزه فعالیت راه و شهرســازی تنها محدود به مسکن نیست، 
بلکه شــامل مجموعه‌ای از وظایف در بخش‌های املاک، راه‌های مواصلاتی، بازآفرینی شــهری، 

طرح‌های تفصیلی و پروژه‌های زیرساختی ماده ۵ شهرسازی است.
وی افزود: با این حال، مهم‌ترین اولویت کنونی این اداره‌کل اجرای طرح نهضت ملی مسکن است 
که با هدف تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد و ساماندهی تقاضای واقعی مسکن دنبال می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی ادامه داد: تاکنون ۱۵۴ هزار و ۱۵۹ نفر در طرح نهضت 
ملی مسکن استان ثبت‌نام کرده‌اند که از این میان ۴۵ هزار و ۴۳۶ نفر واجد شرایط چهارگانه 
شناخته شده‌اند. از این تعداد، ۲۱ هزار و ۳۵۵ نفر به پروژه‌های مختلف متصل شده و در مرحله 
تأیید نهایی قرار دارند.به گفته لنجابی، استان مرکزی در حوزه اتصال متقاضیان به پروژه‌ها و اخذ 
مجوزهای لازم، جزو ســه اســتان برتر کشور محسوب می‌شود. وی گفت: با مشارکت بانک‌های 
عامل، قراردادهای مشــارکت مدنی برای متقاضیان منعقد شــده و روند تأمین مالی طرح‌ها در 
حــال انجــام اســت.وی در ادامه از واگذاری ۵۵۴ قطعــه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت از 
مرداد ســال گذشــته تاکنون خبر داد و گفت: این روند با جدیت ادامه دارد تا ســایر قطعات نیز 
تعیین‌تکلیف و تحویل شوند.مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی افزود: در راستای اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن، تاکنون حدود ۵۰۰ هکتار زمین با مالکان دولتی و خصوصی توافق 
و الحاق آن به طرح‌های شهری نهایی شده است. از این میزان، ۱۲۲ هکتار آماده‌سازی شده و 

طرح‌های اجرایی آن در حال اجراست.

ساوه -خبرنگارعصررسانه: فرزانه صادق مالواجرد در آیین آغاز 
عملیات تعریض )۶ خطه( آزادراه ساوه - سلفچگان افزود: دولت 
چهاردهم با رویکردی جهادی، علمی و مردمی در مسیر تحول و 
نوسازی زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور گام برمی‌دارد و تلاش 
دارد تا با تکیه بر توان داخلی، خدمات عمرانی و توســعه‌ای را به 

شکل عادلانه در سراسر کشور گسترش دهد
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه نگاه دولت بــر حل مســائل مردم و 
محرومیت‌زدایــی اســت، افزود: در حوزه راه و شهرســازی نیز 
برنامه‌های گسترده‌ای برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، به‌ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار تدوین شــده اســت تا عدالت فضایی و 

توسعه متوازن در کشور محقق شود
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: پروژه‌های ریلی، جاده‌ای و مسکن 
در دولت چهاردهم با مدیریت متمرکز، اســتفاده از فناوری‌های 
نوین و بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی با سرعت بیشتری 
پیش می‌رود و هدف اصلی، افزایش رضایتمندی مردم و کاهش 

فاصله خدمات‌رسانی میان استان‌ها است
پروژه عملیات ۶ خطه شــدن و تعریض آزادراه ســاوه سلفچگان 
با۱۲۰ هزار میلیارد ریال آغاز و پیش‌بینی شــده در چهارســال 
ســال تکمیل شــودمهدی زندیه‌وکیلی در آغاز عملیات اجرایی 
آزاد راه ساوه - سلفچگان افزود: استان مرکزی به دلیل موقعیت 
جغرافیایی ویژه، محل عبور بیش از ۹۹ درصد کالاهایی اســت 

که از شمال به جنوب و از شرق به غرب کشور منتقل می‌شوند
وی بیان کرد: این استان مسیر ترانزیتی اصلی کشور و همچنین 

مسیر عبور زائران اربعین محسوب می‌شود.

مشهد-خبرنگارعصررسانه:  سرپرست پــارک علم و فناوری 
خراســان رضوی با اشــاره به گردش مالی بالای شــرکت‌های 
دانش‌بنیان گفت: هر یک تومانی که در پارک‌های علم و فناوری 
هزینه و سرمایه‌گذاری می شود، ۱۰۰ برابر آن بازگشت اقتصادی 

دارد.
جواد صفایی در مراسم رویداد »جهش۱« افزود: در کشور ۵۹ پارک 
علم و فناوری زیرمجموعه وزارت علوم فعال هســتند که مجموع 
بودجه آن‌ها ۱.۳ همت است، در حالی که گردش مالی شرکت‌های 

دانش‌بنیان طبق آمار رسمی به بیش از ۱۲۹ همت می‌رسد.
وی بیان کرد: در خراســان رضوی این نســبت بســیار بالاتر است 
و پــارک علــم و فناوری اســتان با بیش از ۶۰۰ شــرکت فناور و 
دانش‌بنیان، یکی از موفق‌ترین پارک‌های کشور به شمار می‌رود.

سرپرســت پارک علم و فناوری خراســان رضوی در ادامه با اشاره 
بــه چالش‌هــای موجود ادامه داد: قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
بســیار مترقی اســت، اما ماده ۱۱ آن با شــرط‌هایی چون الزام به 
بورســی بودن یا داشــتن حداقل سرمایه از صندوق نوآوری، عملا 

شرکت‌های شهرستانی را از بهره‌مندی محروم کرده است.
صفایی افزود: همچنین دوری از مرکز باعث شــده بســیاری از 
شرکت‌های ما نتوانند مطالبات خود را از نهادهای دولتی پیگیری 
کننــد کــه تحول دیجیتال واقعی می‌تواند این فاصله‌ها را از میان 

بردارد و عدالت فناورانه را محقق کند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
رویداد گفت: قانون جهش تولید دانش‌بنیان با حمایت مجلس و 

نظارت دقیق در حال تحقق است.

دولت چهاردهم با رویکردی جهادی در مسیر 
تحول زیر ساخت های کشور گام بر می دارد

سرمایه‌گذاری در پارک‌های علم و فناوری 
۱۰۰ برابر بازگشت اقتصادی دارد

      سرزمین من

ایلام-خبرنگارعصررسانه: استان ایلام در مسیر تحول بنیادین 
در شبکه حمل‌ و نقل جاده‌ای گام برمی‌دارد، به گونه‌ای که اکنون 
۳۸ پروژه راهسازی با مجموع طول ۱۶۲ کیلومتر در مناطق مختلف 
آن با قوت در دست اجرا است، این پروژه‌ها با اعتبار بیش از هشت 
هزار میلیارد تومانی نویدبخش تســهیل تردد و افزایش ایمنی در 

راه‌های مهم این منطقه خواهند بود.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان ایلام اظهار کرد که توسعه راه‌ها 
مهم‌ترین اولویت عمرانی استان است و اکنون اقدام‌های گسترده‌ای 

در این زمینه در حال انجام است.
جعفر رفیعی مسیر کرمانشاه- حمیل- ایلام را یکی از اصلی‌ترین 
راه‌های اســتان دانســت و افزود: مســئولان ایلامی نشست‌های 
متعددی با وزیر راه و شهرســازی و معاونان مربوطه برای تکمیل 
این پروژه برگزار کرده‌اند که دســتورهایی برای فعال‌سازی کامل 

آن صادر شده است.
وی ادامه داد: با حمایت استاندار ایلام و نمایندگان مردم در مجلس، 
انتظــار می‌رود عملیات تکمیلی این طرح در حوزه اســتحفاظی 
اســتان کرمانشــاه در آینده نزدیک عملیاتی شود، در حوزه استان 
ایلام حفاری تونل دوم آزادی و چهار خطه شدن قطعات مختلف 
این مسیر اکنون در حال اجرا است.رفیعی ادامه داد: طرح ارتقای 
مســیر ایلام- مهران تا مرز مهران نیز از چهار خط به بزرگراه در 
دست مطالعه است و موافقت‌نامه اصلاحی آن به‌زودی نهایی خواهد 
شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام همچنین گفت که پروژه 
جــاده ایــوان - قلاجــه - ایلام در دو بخش به ترتیب با اجرای ۱۰ و 

۹ کیلومتر در دست انجام است.

۳۸ طرح راهسازی با هشت همت اعتبار در ایلام 
فعال است



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
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 بیش از ۱۱ هزار تخت فعال 
 تخصصی قلب در کشور

رئیــس مرکز مدیریــت پیوند و درمان بیماری‌های معاونت درمان 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در ایران نیز ۴۶ درصد از کل مرگ‌ها 
ناشــی از بیماری‌های قلبی‌عروقی است، افزود: در میان این موارد، 
ســکته قلبی با ســهم ۲۴ درصدی بیشترین آمار را دارد و متأسفانه 
به دلیل شرایط جمعیتی و اجتماعی، این روند رو به افزایش است.

 ناصر ملک‌پور در اجلاس معاونان درمان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های 
علوم پزشکی کشور اظهار کرد: بیماری‌های قلبی‌عروقی نخستین 
عامل مرگ‌ومیر در جهان به شــمار می‌روند و حدود یک‌ســوم کل 
مرگ‌ها را به خود اختصاص می‌دهند.وی افزود: با وجود اجرای برنامه 
ملی مدیریت سکته قلبی در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷، تجهیز مراکز 
درمانی و تدوین بسته‌های حمایتی در قالب برنامه ۲۴۷ ) کد سکته 
قلبی (، هنوز از اهداف پیش‌بینی‌ شده فاصله وجود دارد و پیشنهادها 
و انتقادات سازنده می‌تواند در تحقق اهداف علمی و اجرایی این برنامه 

مؤثر باشد.وی با اشاره به آمارهای ملی تصریح کرد: میانگین سنی بروز 
سکته حاد قلبی در ایران بین ۶۰ تا ۷۰ سال تخمین زده می‌شود، اما 
در سسال‌های اخیر شاهد کاهش سن ابتلا به این بیماری هستیم.

رییس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌ها ادامه داد: تعداد اقدامات 
درمانی PCI در کشــور ســالانه حدود ۲۷ هزار و ۲۰۰ مورد اســت و 
زمان متوسط انجام این اقدام درمانی بین ۶۰ تا ۹۰ دقیقه است.وی 
افــزود: در حــال حاضر، ۱۱ هزار و ۱۴۶ تخت فعال تخصصی قلب و 

۱۱۲ مرکز مجهز به کت‌لب در کشور فعالیت دارند.

    سرمقاله

 معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: بخشی از منابع بیمه‌ها 
از مشــارکت مردم و پرداخت حق بیمه و 
بخشی از طریق منابع عمومی و دولت‌ها یا 
به عبارتی یارانه‌های دولتی تامین می‌شود؛ 
در واقع، این مــوارد به عنوان آورده‌های 
اصلــی منابع ســازمان‌های بیمه‌گر پایه 

سلامت محسوب می‌شوند.
مهدی رضایی   درباره منابع ســازمان‌های بیمه 
گر پایه ســامت، افزود: معمولا متناسب با درجه 
توسعه‌یافتگی هر کشور، اولویت سلامت افزایش 
می‌یابــد؛ با توجه به اولویت‌ها و میزان توجهی که 
کشورها به امور سلامت دارند، این منابع رشد کرده 
و میزان قابل توجهی از بخش هزینه‌های مربوط به 
آن کشور را به خود اختصاص می‌دهند. این سهم 
قابل توجه، شــامل سهم دولت و سهم کارکنان یا 

همان حق بیمه‌ها، به صورت همزمان است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال، اکنون در ایران هفت 
درصد از حقوق دریافتی به عنوان سهم مشارکت 
بیمه‌شــدگان شامل فرد بیمه‌شده، کارفرمایان و 
دولت با عنوان حق بیمه پرداخت می‌شود. این رقم 
در مقایسه با برخی کشورهای اروپایی نظیر آلمان 
که این سهم حدود ۱۵ درصد است، تفاوت دارد.

معاون سازمان بیمه سلامت اضافه کرد: این مبالغ، 
منابع اصلی تامین‌کننده مالی سازمان‌های بیمه‌گر 
را تشکیل می‌دهند. از سوی دیگر، در بخش‌هایی 
که دولت‌ها به دلیل اهمیت و اولویت سلامت، در 

تامین هزینه‌های بیمه‌ای مشارکت دارند که این 
امر در کشور ما نیز مصداق دارد، کمک‌ها در قالب 
یارانه‌های تخصیص‌یافته ارائه می‌شود تا از طریق 

سازمان‌های بیمه‌گر محقق شود.
رضایی افزود: به طور میانگین، اکنون در کشور ما، 
به ویژه با توجه به موضوع تعدیل ارزهای ترجیحی، 
هزینه‌هــای مربوطه نیز از طریق ســازمان‌های 
بیمه‌گر پوشش داده می‌شود. این موارد در مجموع، 
به تامین مالی سازمان‌های بیمه‌گر اختصاص دارند 

که به شیوه فوق انجام می‌پذیرد.
 بیمه‌ها تحت تاثیر نوسانات � 

 منابع مالی
معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان بیمه 
ســامت ایران گفت: سازمان‌های بیمه‌گر اصلی 

در کشــور ما شامل ســازمان بیمه سلامت ایران، 
ســازمان تامین اجتماعی و سازمان بیمه خدمات 
درمانی نیروهای مسلح هستند که هر یک از این 
ســازمان‌ها دارای تفاوت‌های ساختاری و اجرایی 

خاص خود هستند.
وی ادامه داد: در ســازمان بیمه ســامت، عمده 
افــراد تحت پوشــش که حــدود ۸۴ تا ۸۵ درصد 
از بیمه‌شــدگان را تشکیل می‌دهند، شهروندانی 
هستند که حق بیمه آنها توسط دولت تعهد شده 
اســت. از این رو، ســازمان بیمه سلامت به شدت 

تحت تاثیر نوسانات منابع دولتی قرار می‌گیرد.
رضایی افزود: دلیل این تاثیرپذیری آن اســت که 
پرداخت این حق بیمه‌ها بر عهده دولت اســت و 
به واســطه مشکلات ایجاد شــده در حوزه منابع 

دولت، تحقق کامل منابع ســازمان بیمه سلامت 
دچار چالش می‌شود. هرساله، در بهترین شرایط، 
تنها حدود ۵۰ درصد از حق بیمه‌های یادشده که 
ورودی اصلی منابع مالی سازمان بیمه سلامت به 

شمار می‌روند، محقق می‌شود.
حق بیمه‌ها کامل تخصیص یابد � 

معاون سازمان بیمه سلامت گفت: به همین دلیل، 
تلاش شد تا در قانون برنامه هفتم پیشرفت از طریق 
مجلس، قانونی تدوین شــود که بر اساس آن حق 
بیمه‌ها به صورت دقیق و کامل محاســبه شــود و 
۱۰۰ درصد مبلغ محاســبه‌ شده به سازمان بیمه 

سلامت تخصیص یابد.
وی ادامه داد: البته در اولین ســال اجرای برنامه 
هفتــم، این تحقق به طــور کامل صورت نگرفت. 
به عنوان مثال، در ســال گذشــته )سال ۱۴۰۳( 
بر اســاس حق بیمه محاسبه‌شده، باید ۱۳۶ هزار 
میلیارد تومان )همت( به این ســازمان اختصاص 
می‌یافت؛ اما متاسفانه تنها حدود ۷۰ هزار میلیارد 
تومــان )همت( آن در قانون بودجه ۱۴۰۴ لحاظ 

و محقق شد.
رضایــی اضافه کرد: این تفاوت قابل توجه تقریبا 
در ســال‌های گذشــته نیز مشــاهده شده است 
و بزرگترین آســیب و ناتــرازی را در تامین مالی 
ســازمان بیمه ســامت ایجاد می‌کند. بر همین 
اســاس، ســازمان بیمه سلامت در انجام تعهدات 
خود با مشکلاتی مواجه شده و در حال حاضر نیز 

این چالش‌ها ادامه دارد.

معاون بیمه سلامت ایران:

منابع بیمه‌های پایه سلامت از حق بیمه و یارانه دولت تامین می‌شود چالش‌های معیشتی بازار کار
ادامه از صفحه نخست... � 

تــورم مزمن، در غیاب نظام بازتوزیعی کارآمد، ارزش واقعی 
حقــوق کارگــران را مســتهلک می‌کند و آنــان را ناگزیر به 
اشــتغال در بخش غیررســمی و کم‌بازده می‌سازد؛ وضعیتی 
کــه هــم بهره‌وری ملــی را کاهش می‌دهد و هم نظام تامین 

اجتماعــی را از منابع پایدار تهی می‌کند.
از این منظر، بهبود وضعیت معیشت کارگران صرفا با افزایش 
عددی مزد ممکن نیســت. بازار کار نیازمند بازآرایی نهادی 
است؛ به این معنا که دولت باید میان سه هدف اصلی-کنترل 
تورم، افزایش بهره‌وری و ارتقای عدالت مزدی- تعادل برقرار 
کند. تحقق این هدف مســتلزم اصلاح ســازوکار تعیین مزد، 
نهادینه‌ســازی گفت‌وگوی ســه‌جانبه دولت، کارفرمایان و 
کارگــران و طراحــی نظام بازبینی دوره‌ای مزد متناســب با 

نرخ واقعی تورم است.
در کنــار اصلاح سیاســت مزدی، راهبــرد کلان دولت باید 
بــر افزایش مشــارکت اقتصادی و ارتقای کیفیت اشــتغال 
متمرکز شــود. ســرمایه‌گذاری هدفمند در مهارت‌آموزی، 
توســعه صنایــع دانش‌بنیان و کاهــش هزینه‌های بیمه‌ای 
کارفرمایان می‌تواند انگیزه جذب نیروی کار در بخش رسمی 
را تقویــت کنــد. همچنین، شفاف‌ســازی جریان مالیاتی و 
ایجاد مشــوق‌های تولیدی، مســیر خروج از رکود اشتغال را 

هموار می‌سازد.
امروز دیگر نمی‌توان بحران معیشت را صرفا مسئله‌ای صنفی 
دانست؛ این بحران به مسئله‌ای راهبردی برای آینده توسعه 
اقتصادی کشور بدل شده است. نیروی کار محروم از امنیت 
شغلی و قدرت خرید، نمی‌تواند موتور رشد پایدار باشد. دولت 
اگر می‌خواهد مشــارکت اقتصــادی را افزایش دهد، باید از 
اقتصاد دســتوری فاصله بگیرد و به ســمت سیاســت‌هایی 
حرکــت کنــد که بر مبنای واقعیت‌های بازار و منافع نیروی 

انسانی طراحی شده‌اند.
ســرمایه اصلی هر اقتصاد نه منابع طبیعی، بلکه انســان‌های 
توانمند و باانگیزه‌اند. بازگرداندن اعتماد نیروی کار به نظام 
اقتصادی، نخســتین گام در بازسازی این سرمایه است؛ این 
هدف، بدون اصلاح عمیق در سیاســت‌های مزدی، پولی و 

نهادی کشــور، دست‌یافتنی نخواهد بود.

مهندس سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان فارس:

چشم انداز ما ایجاد امنیت پایدار آبی برای مردم فارس است
"    انتقال آب از خلیج فارس نه تنها برای استان فارس بلکه برای کل کشور حیاتی است"

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی 
اســت که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که 
برای ســازندگی کشــور خود کمر همت بسته و مردانه در 
عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات 
به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این 
حضور همواره با مشــکلات و چالش هایی روبرو است اما از 
آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران 
و آبادانی می اندیشــند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف 
ســازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و 
سختی ها را پشت ســر گذاشته و کارنامه ای درخشان از 
خود به جا گذاشــته اند.شرکت آب منطقه ای استان فارس 
از جمله شــرکت های  برتر و فعال در اســتان فارس است 
که باســکانداری مهندس سیاوش بدری تجربه فعالیت در 
عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به 
انجام رسانده است.اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان 
ممکن، ایجاد صدها شــغل مستقیم برای هموطنان عزیز و 
فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های 
آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از 
اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت 

در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام شــرکت 
آب منطقه ای اســتان فارس را به قدری پرآوازه کرده که 
مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود 
پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آســوده به 
دست آنها می ســپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی 
عملکرد شــرکت آب منطقه ای استان فارس گفت و گوی 
کاروکارگر با مهندس سیاوش بدری مدیرعامل این مجموعه 

توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

 سوابق مدیریتی 
کار خــود را در حــوزه منابع آب از ســال ۱۳۷۱ آغاز کردم 
و تاکنون در اســتان های مختلف کشــور مســئولیت های 
متعددی بر عهده داشــتم. ســابقه مدیریت در استان های 
خراســان شــمالی، زنجان، آذربایجان غربی و کهگیلویه و 
بویراحمد را دارم و طی این سال ها همواره درگیر پروژه های 
مهــم ملــی بودم. در هر اســتانی که حضور داشــتم تلاش 
کــردم پروژه های ســازه ای و غیرســازه ای را بــا نگاه ملی و 
منطقه ای پیش ببرم. مدیریت منابع آب فقط سدســازی یا 
لوله گذاری نیست؛ بلکه فرهنگ سازی، اصلاح الگوی مصرف 
 و به کارگیری فناوری های نوین هم بخشی از این مأموریت

 است.

 پروژه های سازه ای: سدها و شبکه های انتقال آب
یکــی از مهم تریــن حوزه های فعالیت آب منطقه ای فارس، 
پروژه های سدسازی و شبکه های انتقال آب است.سد تنگ 
سرخ و سد چمشیر گچساران از پروژه های مهمی بوده اند که در 
سال های گذشته با حمایت وزارت نیرو و پیگیری های استانی 
به بهره برداری رسیده اند. سدهای سلمان فارسی، درودزن، 
ملاصدرا، تنگاب و سیوند در مدیریت منابع آب و تأمین شرب 
شهرهای بزرگ فارس نقش کلیدی دارند. به گفته او، بخشی 
از پروژه های انتقال آب در استان نه تنها نیازهای شهری بلکه 
نیازهای کشاورزی و محیط زیستی را نیز پوشش داده است. 
ما تلاش کردیم پروژه های ســازه ای علاوه بر تأمین شــرب و 
کشــاورزی، نگاه محیط زیستی هم داشته باشند. رهاسازی 
 آب از سدها برای تالاب ها و پوشش گیاهی از همین نگاه نشأت

 می گیرد.

 پروژه های غیرســازه ای: مدیریت منابع آب 
زیرزمینی

تنها راهکار مقابله با بحران آب، سدســازی نیســت. بخش 
مهمی از فعالیت های آب منطقه ای فارس به مدیریت منابع 
آب زیرزمینی مربوط می شود. طبق آمار ارائه شده: در استان 
فارس بیش از ۶۵ هزار حلقه چاه وجود دارد که بســیاری از 
آن ها یا غیرمجاز هســتند یا اضافه برداشــت دارند. در دولت 
چهاردهم، طی یک سال و نیم گذشته حدود ۴۵۰۰ کنتور 
هوشــمند بر روی چاه ها نصب شــده است؛ رقمی که فارس 
را در رتبه اول کشــور قرار داده اســت. انسداد سالانه حدود 
۳۰۰۰ حلقه چاه غیرمجاز با همکاری دستگاه قضایی، نیروی 
انتظامی و اســتانداری انجام می شــود. نتیجه این اقدامات 
صرفه جویی بزرگی بوده است .تنها در یک سال و نیم اخیر 
حدود ۵۴ میلیون متر مکعب صرفه جویی ناشــی از انســداد 
چاه های غیرمجاز و نصب کنتورهای هوشــمند در اســتان 

داشته ایم.

 همکاری با بخش خصوصی و نهادهای نیمه دولتی
یکی از نقاط قوت این برنامه ها، همکاری با شرکت های معتبر 
است.آب منطقه ای فارس دو تفاهم نامه مهم با شرکت آستان 
قدس رضوی و شرکت سایران برای تولید و نصب کنتورهای 
هوشمند دارد. به دلیل وجود نمایندگی و انبار این شرکت ها 
در شیراز، مشکل کمبود کنتور تقریباً برطرف شده و فرایند 
نصب ســرعت گرفته است.کشاورزان نیز برای تأمین هزینه 
نصــب کنتورها به بانک هایی همچون بانک قرض الحســنه 
مهر ایران معرفی می شوند که وام های با کارمزد ۴ درصد در 

اختیارشان قرار می دهند.

 انتقال آب از خلیج فارس به استان فارس
یکــی از بزرگ تریــن پروژه هــای ملی که نام فــارس را در 
ســطح کشــور مطرح کرده، انتقــال آب از خلیج فارس به 
اســتان اســت. این پــروژه »ابرپروژه ای ملی« اســت .این 
طــرح نه تنها برای اســتان فــارس بلکه برای کل کشــور 
حیاتــی اســت. با اجــرای آن، بخشــی از کمبودهای آبی 
 جبــران و امنیــت پایدار برای تأمین شــرب و صنعت ایجاد 

می شود.

 طرح های آبرسانی به شهرها و روستاها
علاوه بر پروژه های ملی، تعدادی پروژه اســتانی نیز در حال 

اجراست:
- آبرسانی به دشت کوپن

- آبرسانی به باغات کازرون
چندین پروژه محلی دیگر با استفاده از منابع داخلی

در مجمــوع هفــت طرح ملی بــا ده پروژه بزرگ و همچنین 
شش تا هفت پروژه استانی در حال اجرا هستند که اعتبارات 

آن ها از منابع ملی و داخلی تأمین می شود.

 اصلاح الگوی کشت و فرهنگ سازی
یکی از موضوعات مهمی که همواره مورد تأکید وزارت نیرو 
بوده، اصلاح الگوی کشت است.ما همکاری نزدیکی با جهاد 
کشــاورزی داریم. هدف این اســت که کشاورزی استان به 
سمت مصرف بهینه و کشت های کم آب بر حرکت کند. این 
روند آغاز شده اما لازم است با سرعت بیشتری ادامه یابد. در 
حوزه فرهنگ سازی نیز برنامه های متعددی اجرا شده است:
طرح های آموزشی در مدارس با همکاری آموزش و پرورش،
برگزاری دوره های مشاوره ای و آموزشی برای کشاورزان و

تأکید بر تغییر نگرش عمومی نسبت به مصرف آب.

 فناوری های نوین و انرژی های تجدیدپذیر
آب منطقــه ای فارس در کنــار مدیریت منابع آب، به حوزه 
انرژی های نو نیز توجه داشته است: نصب پنل های خورشیدی 

بر روی ساختمان ها که در یک نمونه ۱۰۰ کیلووات برق تولید 
می کند و حدود ۶ میلیارد تومان هزینه داشته است. استفاده 
از خطوط انتقال آب برای نصب هیدروپاورهای کوچک که 
دو پروژه آن آماده مزایده اســت. بهره گیری از ســدها برای 
تولید همزمان برق و آب کشاورزی؛ به طور مثال، هم اکنون 
 حدود ۵۰ مگاوات برق از طریق شــش ســد اســتان تولید 

می شود.

 طرح جامع آب استان و رصدخانه هوشمند
یکی از مهم ترین اقدامات پژوهشی و مدیریتی آب منطقه ای 
فارس، تدوین طرح جامع آب اســتان اســت. این طرح در 
مراحل پایانی اســت و به عنوان یک »نقشــه راه جامع« برای 
همــه مصارف آبی اســتان عمل خواهــد کرد. علاوه بر این، 
پروژه رصدخانه آب نیز در حال اجراست: این مرکز به عنوان 
بزرگ ترین رصدخانه منابع آب کشــور معرفی شــده است. 
داده های مربوط به برداشــت آب به صورت لحظه ای در این 
ســامانه ثبت می شــود. اســتفاده از هوش مصنوعی در این 
پروژه باعث می شــود مدیریت منابع آب به شــکلی دقیق و 
آینده نگرانه انجام گیرد. تاکنون حدود ۵۰ درصد پیشــرفت 

داشته و نیازمند ۱۲۰ میلیارد تومان اعتباراست.

 منابع انسانی و اشتغال زایی
شــرکت آب منطقه ای فارس علاوه بر پروژه های فنی، نقش 
مهمی در اشــتغال زایی دارد. در حال حاضر بیش از ۱۲۳۰ 

نفر پرسنل در این مجموعه فعالیت می کنند.

 جمع بندی و چشم انداز آینده
امروز مسئله آب، نه تنها در استان فارس بلکه در کل دنیا به 
بحرانی جدی تبدیل شده است. ما وظیفه داریم با استفاده 
بهینه از منابع موجود، این امانت را سالم به آیندگان بسپاریم. 
بــا حمایت وزارت نیرو، اســتانداری، فرمانداران و همکاری 
دستگاه قضایی و انتظامی، توانستیم در سال جاری وضعیت 
تنش آبی استان را کنترل کنیم. حتی در کلان شهری مثل 
شــیراز، تأمین آب شــرب شرایط بهتری نسبت به سال های 
گذشــته داشت. ما برای آینده، تکمیل طرح های مطالعاتی 
و اجرای ابرپروژه ها را در دســتور کار داریم. چشــم انداز ما 
ایجاد امنیت پایدار آبی برای مردم فارس است؛ چه در حوزه 
شرب، چه در صنعت و چه در کشاورزی. در  خاتمه  وظیفه 
می دانم  از تمامی مســئولان  کشــوری و استانی که دغدغه  
 خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشــته

 باشم.

 گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی

عصررسانه


